
 

  خبر یک

1  یحیی گل محمدی پس از پیروزی یک بر صفر تیم فوتبال 
پرسپولیس مقابل نفت آبادان در هفته ششم رقابت های لیگ 
برتر اظهار داشت: بازی خوبی انجام دادیم ومسابقه دو تیم بسیار 
نزدیک بود. یک گل هم زدیم که سالم بود اما داور آن را نگرفت.
وی در خصوص صحبت هــای وزیر ورزش گفــت: من قبل از 
بازی کاملًا محترمانه صحبت کردم، امــا نمی دانم چرا وی به 
آن شکل صحبت کرد، شاید او تحت فشــار بود. سرمربی تیم 
فوتبال پرسپولیس خاطرنشان کرد: بهترین اتفاق بازی حضور 
هواداران بود که از تمام آنها تشکر می کنم که حمایت خوبی از ما 
داشتند. روز خوبی برای پرسپولیس بود که بعداز 2 سال شاهد 
حضور هواداران بودیم. خدا را شکر که بازی حساسی را بردیم. 
این 3 امتیاز برای ما بسیار حیاتی و مهم بود. بازی رو به جلو و 
کنترل خوب در هر دو نیمه عملکرد خوبی داشتیم. هر زمانی که 
خواستیم به بازی سرعت دادیم و به فرصت رسیدیم. در مجموع 
بازی زیبایی بود و موقعیت های خوبی داشتیم که گل هم زدیم، 

اما داور تایید نکرد.

2  سیدجلال حسینی پس از پیروزی یک بر صفر پرسپولیس 
مقابل صنعت نفت آبادان اظهار داشت: باعث خوشحالی ما بود 

که هواداران خود را می دیدیم. آنها از بازوهای قدرت ما هستند. 
تیم ما عالی بازی کرد و ســه امتیاز خوب به دست آوردیم. وی 
درباره اینکه سیستم کمک داور ویدئویی هنوز به فوتبال ایران 
نیامده است، تصریح کرد: جای خالی VAR احساس می شود 
و نمی دانم این را باید به چه کســی بگوییم. امیدوارم همه این 
کارها انجام شــود. کاپیتان پرســپولیس در واکنش به حضور 
شــهاب الدین عزیزی خادم در تمرین صنعت نفت، در آستانه 
دیدار با شاگردان گل محمدی گفت: از این سؤالات حاشیه ای 
نپرسید. وی درباره اینکه قرار بود 15 درصد از قرارداد اعضای 
تیم پرسپولیس به حساب آنها واریز شود، بیان کرد: قرار است 
این مبلغ پرداخت شود و امیدوارم صدری این کار را انجام دهد.
کاپیتان پرسپولیس در این باره که وزیر ورزش و جوانان گفته 
است نباید مسائل فنی و مدیریتی را به هم گره زد، عنوان کرد: 
ما مشــکلات زیادی داریم و باید آنها را بیان کنیم. پرسپولیس 
و استقلال زیر نظر وزیر ورزش اســت و او باید دیدگاه دیگری 
داشته باشد. سجادی باید به این دو باشگاه کمک کند و امیدوارم 

مشکلات حل شود.

3  ارسلان مطهری پس از تساوی مقابل گل گهر در خصوص 

ممانعت از حضور بازیکنان خارجی استقلال در این بازی اظهار 
داشــت: من هم در رختکن و از طریق کادر فنــی متوجه این 
موضوع شدم. شوکه شدیم. نمی دانم چه بگویم. این مسائل تیم 

را به هم می ریزد و در روند نتیجه گیری تأثیر می گذارد.
وی در مورد اینکه اســتقلال موقعیت هایی داشــت و آنها را از 
دست داد، عنوان کرد:  باید در ادامه بهتر شویم و این تنها چیزی 

است که باید به آن فکر کنیم.

حرف های یحیی و کاپیتان و گیتاریست
حاشیه های تصمیمات و حرکات و  حرف های خاص فدراسیون و وزارت ورزش 
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روز نفسگیر در میدان فردوسی
دیروز رکورد های متعددی در بازار ارز، شکسته و جابه جا شد

   مجرماني كه قبل از قصاص در زندان مردند/ بررســي پنج پرونده مرگ متهم قبل از اجراي 
عدالت  خطر بزرگ در کمین آنلاین شاپ های کوچک/ فرصت کسب و کارهای اینترنتی برای 
استفاده از درگاه پرداخت بدون داشتن نماد اعتماد الکترونیک تمام شده و این تهدید بزرگی برای 
آنها به نظر می رسد  زوج لوس تهرانی ! گشت و گذاری در خبر ها و گزارش های برگزیده همین 

روزها  در 44 سال پیش     این مطالب را در صفحات  مختلف امروز دنبال کنید

ماجرای این  جمعه  سیاه  دلچسب
همه نکاتی که  باید برای یک خرید فوق العاده و فرار از دردسرهای بعد از آن در 

جمعه سیاه بدانیم/ همراه با توصیه های پلیس فتا برای فرار از تجربه های تلخ
فاطمهرجبی|تا همین چند ســال پیش جمعه سیاه برای ما 
ایرانی ها یادآور چیزی نبود غیر از کشــتار معترضان به دست 
حکومت شــاه در میدان ژاله به تاریخ 17 شــهریور 1357 اما 
کم کم با گسترش فعالیت شبکه های اجتماعی و بیشتر شدن 
فروشگاه های اینترنتی پای یک جمعه سیاه دیگر هم به زندگی 
ما باز شــد.  آخرین جمعه ماه نوامبر که برای اهالی کشورهای 
مســیحی شــروع فصل خرید کریسمس محســوب می شود و 
فروشــگاه های بزرگ و کوچک به همین مناسبت تخفیف های 

شگفت انگیزی روی کالاهایشان اعمال می کنند. 
اوایل ما در ایران فقط ویدئوهایی از حمله مردم به فروشــگاه ها 
و قاپیدن اجناس از دســت همدیگر می دیدیم و از یکی دو روز 
قبل هم با تعجب خبرهای خوابیدن خارجی ها در صف پشــت 
در فروشگاه ها را دنبال می کردیم اما کم کم فروشگاه های آنلاین 
ایرانی هم گفتند چرا ما نه؟ اوایل برای اینکه عبارت جمعه سیاه 
احساس بدی هم در ایرانی ها ایجاد نکند کلمه حراجمعه درست 
شــد که ترکیب حراج و جمعه بود. به این ترتیب یکی از آنها که 
حالا دیگر وجود خارجی ندارد یعنی بامیلو برگزاری این رویداد 
را در ایران شروع کرد، حالا بماند که وقتی بامیلو این کار را کرد 

نبود زیرســاخت های فنی در سایت و نبود پشــتیبانی کالایی 
درست در انبارهای خود بامیلو و عامل های فروش آن چه اتفاقات 
و حاشیه هایی را رقم زدند، به هر حال بامیلو شروع کننده بود اما 
حالا تقریبا تمام فروشگاه های اینترنتی و حتی کسب وکارهای 
آنلاین کوچک و فروشــگاه های واقعی به این رویداد پیوسته اند 
و خیلی ها از چند روز پیش منتظرند که کالاهایی را که نشــان 
کرده اند با تخفیف های حسابی بخرند اما این کار هم مثل هر کار 
دیگری فوت و فن های خاص خودش را دارد که ما چندتایی از آنها 
را برایتان ردیف کرده ایم که در کنار چند نکته بامزه جمعه سیاه 

پرسودی را برایتان رقم بزنیم.

هشدارپلیسی 1
قبل از اینکه توصیه های فنی ما را بــرای تبدیل کردن جمعه 
سیاه به یک جمعه رنگی قشــنگ بخوانید به هشدار پلیس فتا 
در همین مورد نگاه کنید که البته توصیه های فنی برای خرید 
خوب هم در آن دیده می شود. رئیس پلیس فتا از مردم خواسته 
که در جمعه سیاه از کانال ها و فروشنده های حاضر در شبکه های 
اجتماعی خرید نکنند. چون به مناسبت جمعه سیاه فروش آنها 

بالا می رود و از آنجایی که هیچ ضمانتی برای پیگیری خرید شما 
وجود ندارد جبران اشتباه یا کلاهبرداری برایتان سخت خواهد 
بود، به جای آن از سایت های خوشنام و معتبر که نماد اعتماد 
الکترونیک دارند استفاده شود. توصیه دیگر رئیس پلیس فتا این 
است که قبل از خرید قیمت واقعی کالای حراج شده را بررسی 
کنید چون این فرصت باعث می شود که بعضی ها با شعار تخفیف 

کالاهایشان را حتی گران تر از بازار و قیمت واقعی بفروشند.

بدونلیستنیا 2
 یکــی از بدترین کارهایی کــه می توانید بکنید این اســت که 
 بدون لیست خرید وارد حراجمعه شــوید. چرا؟ چون این کار 
 نه تنهــا می توانــد جیبتان را بــه بــاد بدهد بلکــه در آخر 
می بینید ســبد خریدتان پر از چیزهایی که لازم ندارید شده و 
آنچه واقعا نیاز داشته اید اصلا گیرتان نیامده است بنابراین اگر 
می خواهید بیشترین استفاده را از این روز هیجان انگیز بکنید 
همین الان راهی سایت ها شــوید و اقلامی که نیاز دارید و اگر 
تخفیف بخورند آنها را خواهید خرید به لیست خریدتان اضافه 
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ســاراغضنفري|درنهايتصبحروزگذشته
پروندهجنجاليآرمــانوغزالهبااجرايحكم
قصاصآرمانبستهشد.ماجراايناستكهدو
خانوادهحالافرزندشانراازدستدادند.يكيبا

قتلوديگريبااعدام!
اينپروندهچراآنقدرپرسروصداوجنجالي
شدوچرانميتواناينرفتوبرگشتهايآرمان
ازبندعموميبهقرنطینــهوانفراديرادراين
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رفتوبارآخرحكمقصاصبالاخرهدربارهآرمان
عبدالعاليمتهمبهقتلغزالهشكوردربامداد
ســومآذرماهدرزندانرجاييشهراجراشد.
آخرينتلاشهايافرادسرشناسومعروفمثل
عادلفردوسيپوربرايگرفتنرضايتازخانواده
غزالهبهجايینرسید.بااينكهشنبهآرمانبه
انفراديرفتهبودامابازبهبندعموميبازگشت
وسپسدرســكوتخبرياينحكماجراشد.
حتيپدرآرمانمدعیاستکهبهمااجازهديدار
آخردادهنشد.میگويدآرماندرخواستديدار
برادرشراهمداشتهكهاتفاقنیافتاد.فیلمهادر
فضايمجازيپدرآرمانرانشانميدهدكهدر
خیابانبعدازاجرايحكمنامپســرشرافرياد
ميزند.امابيشــكخانوادهغزالههماوضاع
بهترينخواهندداشــتچراكههنوزداغدار

دخترشانهستندكهجسديهمندارد.

برگزاريجلسهبيثمرصلحوسازش
روزدوشنبهجلسهدوساعتهدردادسرایجنايی
تهرانباحضورعادلفردوســیپوروسرپرست
دادسراتشکیلشد.پدرغزالهامااعلامكردحاضر
بهبخششنیســتندواگرآرمانعمدامرتکب
جنايتنشدهبودشايدبهبخششفکرمیکرديم
اماحالاراهیوجودنداردکهبهرضايتفکرکنیم.
علاوهبراين،آرمانهمهحقايقرانگفتونخواهد
گفت.بااجرایحکمهمايناســرارهرگزفاش
نخواهدشــد.ماهمچنانمطمئنهستیمکهاو
اسراریدردلشداردکههرگزبازگونکردهاست.
اماماپسازاجرایحکمقصاص،اوووجدانشرا
بهخدامیسپاريم.حتيدراينجلسهپدرآرمان،
فرزندشراموردعتابقــراردادوگفت:»هفت
سالاستکهبهخاطراشتباهت،دوخانوادهنابود
شدند،ماچهزمانیبهتويادداديمکهچنینکاری
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جزئیات همه اتفاقات در
24  ساعت منتهی به اجرای حکم 

آیا باید از هر چیزی که قدمت پیدا می کند، ترســید؟ 
هر چیزی که از قدیم باقی مانــده قدرت دارد؟ قدرتِ 
قدمت در چیســت؟ قدمت چند وجه دارد، اگر قدمت 
صرفا تاریخ مند باشــد، عرفی یا تبدیل به عادت شود، 
هراس انگیز اســت؛ به عبارتی همیــن که امر صاحب 
قدمت، قدرت نقش آفرینی در حیات طبقات مختلف 
جامعه را بیابد، باید نســبت به آن حساس شد؛ منطقا 
قدمتی که به جمود بینجامد، یا امری را بدون پشتوانه 
مقدس نماید و باعث اسطوره شدن شود و در نهایت نیازِ 
از سر عادت ایجاد کند آسیب زاست. قدمتی که موروثی 
شود و این توارث، توجیه ارزش اش باشد خطرناک است 

و باید در برابر آن ایستاد.
اما قدمتی که بر اســاس اصالت ایجاد شــود، جاری 
باشد، صاحب تاریخِ در جریان شود و امکان گفت وگو 
درباره اش فراهم باشد، حتما ارزشمند است. به عبارت 
دیگر قدمتی ترســناک اســت که به تصلب، تعصب و 
اعتیاد منجر شــود. اما قدمتی که اصیل باشد، همواره 
زنده اســت و جریان دارد، هویت می یابد و زایا خواهد 
بود. پس امر صاحب قدمتی ارزشمند است که امکان 
پویایی دارد و واجد اصالت باشد. امر اصیل، آن چیزی 
است که پایه های روشــن، موجه و قابل نقادی داشته 
باشد. پایه ها و ساختاری با امکان اصلاح مستمر و البته 
تعمیق پیوسته و بی وقفه، اما استحکام امر اصیل، نباید 
منجر به پدید آمدن ساختار خشــک شود. امر اصیل 
خشک نمی شود.  قدرت در این جا، قدرت هرزه نیست، 
مونولوگ گو نیست، با توده های جامعه دیالوگ می کند، 
مناسک نمی شــود و خودش را جبرا به شئون زندگی 
اجتماعی ســرایت نمی دهد. قدرت قدمت اصیل، امر 
ذوابعاد است و جریان دارد، تخت و دستوری نیست و 

به تبعیت صرف نمی انجامد.
قدرت قدمت، قدرت عطاکردنی نیست، قدرتی است 
که در طول زمان، به دلیل انباشت احساسات اجتماعی، 
پدید می آید و تســری می یابد. قدرت قدمت، گاهی با 
اصالت اشتباه گرفته می شــود، یعنی یک امر به دلیل 
یافتن قدمت، اصیل در نظر گرفته می شود، حال آنکه 
چنین نیست. در واقع هر امر مشهور مکرری در طول 
تاریخ که اتفاقا قدمت یافته، نباید اصیل تلقی شــود و 
قدمتی که اصالت ندارد، اصلا نبایــد مورد توجه قرار 
بگیرد، یا ارزشمند محسوب شــود. قدمت امر اصیل 
از جنس ابتلاســت و تفاوت آن با اعتیاد این است که 
مسئله  مبتلا همواره داغ و زنده و به روز است و مسئله 
معتاد، مبتنی بر عادت، به رفــع احتیاج نظر دارد. امر 
دارای قدمت اصیل پرسش زاست و امر قدیم غیر اصیل 
در برابر پرســش موضع منفی دارد. قدمت غیر اصیل 

ترسناک است و قدمت اصیل خواستنی و ستودنی.
امروز در اطراف ما مملو از امور واجد قدمت اســت که 
باید آن ها را مدام مورد سنجش قرار داد و آنچه را اصیل 
اســت به شــدت محافظت نمود و از قدرت آن برای 

تغییرات و اصلاحات بهره برد.

قدرت قدمت

ستونپنجشنبه
دکترامیررضامافی

قصاص، پایان  پر   ونده 
آرمان  و غزاله

مشاهیر 
هگمتانه

پرونده ای برای چهره های 
سرشناس سیاست و فرهنگ که 
در استان همدان متولد شده اند

در بسته آخر هفته بخوانید: 
  موهاي من سفید نمیشن، دارن

تو   اوج خداحافظی  مي كنن
شوخی ها و طنازی های شبکه های اجتماعی

  حسنک و بوسهل هر دو مرده اند!
پنج یادداشت خواندنی از ابراهیم افشار، یاسر 

نوروزی،حمید رستمی،سارا غضنفري و رضا فراهانی
  این آقا روزی 2 میلیارد و 866 

میلیون تومان حقوق می گیرد
درباره گرانترین و کم مصرف ترین بازیکنان فوتبال

جوانی  کردن با هزینه کم
خودروهای کوپه جزو کلاس های گران قیمت بازار ایران هستند اما برخی از مدل های غیرلاکچری 

آنها هم قابل خریداری هستند که با بودجه زیر 1/5 میلیارد می توان به آنها فکر کرد    صفحه 05 را بخوانید

قيمت: 3000تومان

نسبتا 
به خیر 

گذشت
تصمیمات حیرت انگیز 

وزارت ورزش ،  فدراسیون 
فوتبال ،  آقای مومنی و 
حامد لک در سیرجان

و تهران صفحات 4 و 12

خرهفته
ویژهآ

پینگ پونگ 
احساس و 

ظرافت 
مروری بر همه زوج

بازیگرهای موفق و ناموفق 
سینمای ایران  )بخش دوم(  

صفحه 13 را بخوانید



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ایران  سال یازدهم  شماره 3088  پنجشنبه  4 آذر  1400

اینکه بگویند آقا ما مشکل آب زاینده رود را تا ۲ماه دیگر حل می کنیم، تورم را تا ۶ ماه دیگر حل می کنیم، خودرو را هم تا 
سال دیگر ۲میلیون تولید می کنیم و یک میلیون آن را صادر می کنیم! خب، اینها نمی شود و معلوم می شود حرف هایی 

است که در آنها تفکر و خرد وجود ندارد. )محمدرضا باهنر، گفت وگو با روزنامه همشهری، 3 آذر 1400(

  ویژه 

  یک روز با سیاستمداران 

رهبر انقلاب: بسیج می تواند
در همه مسائل مشکل گشا باشد

آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب و فرمانده کل قوا به مناســبت 
هفته بسیح پیامی خطاب به آحاد بســیجیان صادر کردند که 

متن آن به این شرح است: 
بسم الله الرحمن الرحیم 

هفته بســیج بر همگان مبارک باد به ویژه بر رویش های تازه با 
طراوت بسیجی که همچنان مانند نسل پیش از خود، فرزندان 
محبوب امام راحل عظیم الشان اند. عزیزان قدردان جایگاه خود 
باشــید و بدانید که با همت بلند و در پرتو خردمندی و درست 
اندیشــی و با اعتماد و توکل بر خداوند دانا و توانا می توانید در 
همه مسائل عمومی کشور و ملت اثر بخش و مشکل گشا باشید، 

این تجربه چند دهه ملت ایران است. 
والسلام علیکم و رحمه الله؛ سید علی خامنه ای؛ سوم آذر 1400

 ماجرای حرف های حسن عباسی 
درباره دانشگاه امام صادق چیست؟

حدود چهار روز اســت که بخش هایی از یک سخنرانی حسن 
عباســی که خود را رئیس اندیشــکده یقین می داند و یکی از 
سخنرانان اصلی برای بخش رادیکال اصولگرایان است دست به 

دست می شود که در آن می گوید: 
»کل اعضای هیات علمی اقتصاد دانشگاه امام صادق در بیست 
سال گذشته از مسئولین اقتصادی کشــور بودند. چرا اقتصاد 
کشور، اسلامی نشده است؟ مگر رئیس دانشکده اقتصاد دانشگاه 
امام صادق یعنی آقــای مصباحی مقدم، رئیس کمیســیون 
اقتصادی مجلس نبود؟ ایشــان مگر عضــو مجلس خبرگان 
رهبری نیســت؟ مگر ایشــان عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام نیست؟ آقا مگر شما چند مسئولیت باید داشته باشید تا 
بتوانید کار کنید؟ می گویند اگر من عضو مجلس خبرگان بودم 
باید کمیته اقتصادی خبرگان از موضع آقا یعنی از بالا به پایین 
راه بیفتد. شما در مجمع تشــخیص مصلحت نظام هستید ما 
باید بیاییم دم در مجمع، التماس کنیم طرح هایمان را بگیرند؟ 
شما در صحن مجمع هستید. ما می خواهیم کسی را به عنوان 
نماینده مجلس انتخاب کنیم و بفرستیم که آن هم حالا شاید 
به کمیســیون اقتصاد راه پیدا کند. این در حالی است که شما 
رئیس آن کمیسیون هستید. عضو مجمع تشخیص مصلحت، 
عضو مجلس خبــرگان رهبری، رئیس کمیســیون اقتصادی 
مجلس، رئیس دانشــکده اقتصاد دانشــگاه امام صادق و عضو 
شورای فقهی بانک و بورس هستید اما در تلویزیون می نشینید 

و حرف دیگری می زنید.«

»رافائل گروســی« مدیرکل آژانــس بین المللی 
انرژی اتمی دیروز چهارشنبه یک کنفرانس خبری 
در »وین« برگزار کرد و در آن از نتایج ســفر خود 
به تهران گفت. ارزیابی گروسی البته ناامیدکننده 
بوده است و شاید همین موضوع هم باعث شد که او 
کنفرانس خبری شامگاه سه شنبه خود در فرودگاه 
وین )به محض بازگشت( را لغو کند و ترجیح بدهد 
که ظهر چهارشنبه در این خصوص صحبت کند. 

گزیده مهم ترین سخنان گروسی را بخوانید: 
1   دیــروز مذاکرات را بــه پایان رســاندیم. 
همچنان در حــال مذاکره هســتیم. موضوعات 
همچنان باقی است. ما دائماً مذاکره می کنیم ولی 
دیروز به نتیجــه و توافق نرســیدیم. به رغم تمام 

تلاش هایم، نتوانستیم دیروز به نتیجه برسیم.
2   مذاکرات موفقیت آمیــز نبود. من خواهان 
احیای ظرفیت نظارت و بازرســی  های مورد نیاز 
آژانس هستم. خواهان احیای دوربین های آژانس، 
ســرویس و تعمیر تجهیــزات آژانــس و تمامی 
این چیزها هســتم و مســئله دیگر این است که 
موضوعات باقی مانده ای در مسائل پادمانی داریم. 
در مذاکرات شــما تلاش می کنید از مسائل دفاع 
کنید، چیزهایی را پیشــنهاد دهید اما توافق با ما 

برای ایران امکان پذیر نبود. 
3   امیدوارم که مذاکرات با مقام های ایران ادامه 
داشته باشــد و حداقل آن این است که من تلاش 

در این زمینه را متوقف نخواهم کرد و این بســیار 
حائز اهمیت است.

4   ما در حال نزدیک شدن به نقطه ای هستیم 
که من نخواهم توانســت، تداوم دانش آژانس )از 
فعالیت های هسته ای ایران( را تضمین کنم... واضح 
است که با طولانی شــدن عدم دسترسی آژانس 
بین المللی انرژی اتمی به تاسیســات ایران و عدم 
اطلاع از تداوم فعالیت های عملیاتی ایران به خودی 
خود موجب می شــود که من نتوانــم اطلاعاتی 
را درباره آنچه در ایران در حال رخ دادن اســت، 

ارائه کنم.
5   آنها نظراتی خاص درباره موضوعات خاص 
داشتند. من نیز توانســتم نگرش خود درباره این 
روند را به آنها توضیح دهم و انتظاراتم را برای آنها 

بیان کنم.
6   )درباره اظهارات »محمد اسلامی« رئیس 
سازمان انرژی اتمی ایران مبنی بر اعتراف آژانس 
بر عدم انحراف برنامه هســته ای ایــران(: »اول از 
همه من چیزی بــرای اعتراف کردن نــدارم. ما 
درباره چنین چیزی بحث و گفت وگویی نداشتیم. 
فکر می کنم به گزارش های پیشین آژانس اشاره 
کرده اند کــه گفته بودم هیچ انحرافــی در برنامه 
هســته ای ایران صورت نگرفته است اما ما دیروز 

درباره این مسئله بحثی نداشتیم«.
7   باید گزارش هایی را درباره وضعیت موجود 

در ایران به شورای حکام ارائه دهم و در عین  حال 
تعامل و ارتباط با ایران را ادامه می دهم تا بتوانیم به 
این موضوع رسیدگی کنیم این ضروری است که 

این موضوعات را خیلی سریع حل کنیم. 
  یک گزارش منفی به شورای حکام 

گروســی البتــه دیــروز گزارشــی هــم درباره 
فعالیت های آژانس برای راســتی آزمایی و نظارت 
در جمهوری اسلامی ایران در پرتو قطعنامه ۲۲31 
شورای امنیت سازمان ملل متحد را هم ارائه کرد 

که در آن آمده است: 
در غیاب دسترسی منظم آژانس به تجهیزات 
نظارتی خود در تمامی تأسیسات و مکان های ایران 
در رابطه با برجام، آژانس بر این باور است که توافق 
موقتی را کــه در فوریه ۲0۲1 با ایران به دســت 
آوردم، حفظ تداوم آگاهی را تســهیل کرد. با این 
حال، تمدید مکرر توافق، که اکنون برای حدود ۹ 
ماه برقرار است، به چالشی مهم برای توانایی آژانس 
به منظور تداوم آگاهی )از فعالیت های ایران در این 

مکان ها( تبدیل شده است.
علاوه بر این، برخلاف توافق صورت گرفته بین 
آژانــس و ایــران در 1۲ ســپتامبر ۲0۲1، عدم 
دسترسی به کارگاه کرج باعث شده که بازگرداندن 
نظارت بر تمامی تأسیســات و مکان های ایران در 
رابطه با برجام تکمیل نشــود. این به طور جدی بر 
توانایی آژانس برای احیای تداوم آگاهی در کارگاه 

)مجتمع تســا( تأثیر می گذارد، چیزی که به طور 
گسترده در رابطه با بازگشــت به برجام ضروری 

شناخته شده است.
واکنش ایران: سفر گروسی خیلی فشرده بود

»بهروز کمالوندی« معاون امور بین الملل، حقوقی 
و مجلس و ســخنگوی ســازمان انرژی اتمی در 
خصوص نتیجه سفر روز گذشته »رافائل گروسی« 
مدیرکل آژانس بین المللــی انرژی اتمی به تهران 
گفت: گفت وگوها در فضای ســازنده مطرح شد و 
دو طرف در ارتباط با چگونگی پیگیری موضوعات 
مورد علاقه به توافقات کلی رســیدند. با توجه به 
فشردگی این ســفر که در آستانه نشست شورای 
حکام صــورت گرفته بود و ضیــق وقت، طرفین 
ضمن توافق بر روی کلیات موضوعات مورد نظر، 
موافقت کردند که به رایزنی های خود برای تکمیل 
چارچوب و جزئیات تــداوم همکاری ها همچنان 

ادامه دهند.

حالا چه خواهد شد؟
نشست شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی 
دیروز ساعت 13:00 به وقت تهران به صورت مجازی 
در وین برگزار شــد و محور اصلی این گفت وگوها 
ایران است. گزارش ها حاکی از آن است که اعضای 
شورای حکام در این نشست 3 روزه درباره گزارش 
کمیته همکاری های فنی، راستی آزمایی و نظارت 
در جمهوری اسلامی ایران در پرتو قطعنامه ۲۲31 
شــورای امنیت ســازمان ملل متحد، درخواست 
پادمان در کره شمالی و اجرای توافقنامه پادمان های 
NPT در سوریه بحث و گفت وگو می کنند. در این 
شرایط گزارش منفی گروسی ممکن است روی نظر 
شــورای حکام تاثیر بگذارد و نباید احتمال صدور 
بیانیه یا حتــی قطعنامه در این جلســه را نادیده 
گرفــت. این موضوع خــود خواهد توانســت روی 
مذاکرات هســته ای که قرار است از روز دوشنبه در 

هتل کوبرگ وین برگزار شود تاثیر بگذارد. 

شکست ماموریت تهران
مدیرکل آژانس: مذاکرات موفقیت آمیز نبود، توافق با ایران امکان پذیر نبود

دیدار مهم باقری کنی در امارات
علی باقری کنی، معاون سیاسی وزیر امور خارجه 

و مذاکره کننده ارشد هسته ای این کشور که به 
امارات متحده عربی سفر کرده، روز چهارشنبه، 

۲۴ نوامبر، با انور قرقاش، وزیر مشاور در امور 
دیپلماتیک دولت امارات متحده عربی دیدار کرد. 
به گزارش خبرگزاری رسمی امارات متحده عربی، 

در این دیدار، خلیفه شاهین المرر وزیر مشاور 
دولت امارات نیز حضور داشته است. بر پایه این 

گزارش، در این گفت وگوها بر اهمیت تقویت روابط 
ایران و امارات براساس حسن همجواری و احترام 

متقابل و تلاش برای ثبات و رفاه بیشتر منطقه و 
توسعه روابط اقتصادی و تجاری دوجانبه تاکید 

شده است. 
علی باقری کنی پس از این دیدار در حساب 

کاربری خود در توئیتر نوشت: در ادامه سفر به 
کشورهای منطقه امروز در دوبی در نشست 

دوستانه و صمیمانه  با انور قرقاش مشاورِ عالیِ 
سیاست خارجی جناب شیخ خلیفه بن زاید رئیس 
کشور امارات و خلیفه شاهین المرر وزیر مشاور در 

امور خارجی دولت امارات توافق کردیم تا صفحه 
جدیدی در روابط ایران و امارات گشوده شود.

رایزنی های آخر اسرائیل برای
 به هم زدن برجام 

منابع اسرائیلی می گویند که وزیر خارجه رژیم 
صهیونیستی قرار است برای دیدار با رئیس جمهور 

فرانسه و نخست وزیر انگلیس درخصوص 
ازسرگیری مذاکرات وین به لندن و پاریس سفر 
کند. به گزارش اسرائیل نشنال نیوز، یائیر لاپید، 

وزیر خارجه رژیم صهیونیستی هفته آینده )۲8-
30 نوامبر( برای دیداری رسمی به لندن و پاریس 

سفر کند. بنا بر این گزارش، طی این بازدید، لاپید 
با بوریس جانسون، نخست وزیر انگلیس و امانوئل 
مکرون، رئیس جمهور فرانسه دیدار خواهد کرد. 

وی همچنین دیداری با لیز تراس، وزیر خارجه 
انگلیس و ژان ایو لودریان، وزیر خارجه فرانسه 

خواهد داشت. )ایسنا(

آمریکا دوباره علیه ایران لفاظی کرد
رابرت مالی روز چهارشنبه در گفت وگو با 

ان پی آر، رادیو ملی آمریکا، گفت: »اگر آنها 
)ایرانی ها( زیاد از حد )به سلاح هسته ای( نزدیک 

شوند... آنگاه ما بیکار نخواهیم نشست.« این 
دیپلمات ارشد وزارت امور خارجه آمریکا در 

بخش هایی از متن این گفت وگو که ان پی آر 
منتشر کرد، توضیح نداده است که منظورش از 

»زیاد از حد نزدیک« دقیقا چیست، و گزینه های 
آمریکا برای برخورد با چنین وضعی چه خواهد 

بود. )ایندیپندنت(

سی
لما

دیپ

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

انتقاد ظریف از حمایت آمریکا از اسرائیل؛ محمدجواد ظریف، در پیامی توئیتری 
نوشت: برای آنها که اول اسرائیل ورد زبانشان است، هزینه کردن از منافع آمریکا در خارج 
از کشور کافی نیست. حالا آنها می  خواهند قانون اساسی آمریکا را لگدمال کرده و از منافع 

آمریکا در داخل کشور نیز هزینه کنند. آیا حد و حدودی برای این وجود ندارد؟
بحرین باید ۲00 میلیون یورو به ایران پرداخت کند؟ رئیس اسبق بانک مرکزی 
در اینستاگرام خود نوشت: »یک پیروزی حقوقی: با تلاش چند ساله ای که داشتیم، یک 
دادگاه داوری بین المللی، دولت بحرین را که با هدف سیاســی و نقض قوانین بین المللی، 
سرمایه گذاری بانک های ملی و صادرات در فیوچر بانک بحرین را سلب مالکیت کرده بود، 
به پرداخت بیش از ۲00 میلیون یورو غرامت به اضافه هزینه های دادرسی محکوم کرد.« 
ذکر این توضیح ضروری است که در حمایت از قطع روابط سیاسی کشورهای عربستان و 
ایران و پس از قطع روابط دیپلماتیک دولــت بحرین در دی ماه 13۹4 با ایران، بانک های 
بحرینی از استرداد مانده ذخایر ارزی این بانک اجتناب کرده و همکاری های بانکی را نیز 
متوقف و به رغم مکاتبات و پیگیری های متعدد، حتی از استفاده از دارایی یاد شده برای 
پرداخت هزینه های مراسم حج و انجام امور بشردوســتانه و تأمین بخشی از هزینه های 

همه گیری کرونا نیز خودداری کردند. )مهر(
دفاع جلیلی از حذف ارز ۴۲00 تومانی؛ جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
در دیدار با سعید جلیلی نماینده رهبر انقلاب در شورای عالی امنیت ملی به بررسی تبعات 
»ارز ترجیحی« پرداختند و دغدغه های دولت جدید پیرامون این موضوع را مورد تحلیل 
و بررســی قرار دادند. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشــاره به اختصاص بیش از 
۵۷میلیارد دلار ارز با قیمت 4۲00تومان در چند سال گذشته، خواستار همکاری سه قوه 
برای بررسی فرجام تحقق این تخصیص و همچنین برخورد قانونی و قضایی با گیرندگان 

متخلف این منابع شد. وی تاکید کرد: در شرایط فعلی که دولت نیازمند منابع مالی برای 
کمک به معیشت مردم است، بازپس گیری ارزی که به مصرف صحیح نرسیده است و توزیع 
آن بین آحاد مردم، یکی از موثرترین اقداماتی است که باید با دقت پیگیری شود. جلیلی 
ضمن یادآوری راهکارهای ارائه شــده به مجلس دهم و یازدهم در زمینه توزیع کالاهای 
هدف، روش توزیع مویرگی کالاهای اساسی در همه واحدهای تجاری مانند سوپرمارکت ها 
و قصابی ها و ... با استفاده از ظرفیت تلفن های همراه و کارت بانکی متصل به یارانه را روشی 
ساده و با کمترین انحراف برای رساندن منفعت مدنظر دولت به شهروندان برشمرد. وی 
عنوان کرد: با ایجاد این ساختار، علاوه بر جلوگیری از هدررفت منابع ارزی، می توان بستر 

اجرای »طرح سبد مطلوب غذایی ایرانیان« را نیز اجرا کرد. )مهر(
روایت ابطحی از ملاقات با خاتمی؛ سیدمحمدعلی ابطحی نوشت: دیدارهامان بعد 
کرونا بیشتر مجازی است. بعد از مدت ها، حضوری با آقای خاتمی دیدار کردم. می دانستم 
همه  انتقادها را می داند. در مورد خط خبری لشکر سایبری صحبت کرده بودیم که از دوران 
ریاست جمهوری آقای خاتمی که  از هر جهت بهترین دولت بوده و مخالفان هم می دانند، 
تلاش دارند دولت روحانی را به نسل جدید، دولت اصلاحات معرفی کنند، فقط به این دلیل 
که آقای خاتمی از مردم دعوت کرده بودند که رای دهند.  گفتم شما یک اصلاح گر هستید. 
الگوی اصلاحات و جامعه مدنی و بازگشت امید را در دوران اصلاحات ارائه کرده اید. باید 
همچنان در کنار حاکمیت، یکســر به اصلاح امور دعوتشــان کنید. حتی اگر حکومت با 
بلندترین صدا بگوید شما و اصلاحاتتان را نمی خواهد. من که خیلی پیشترها به این نتیجه 
رسیده ام که اصلاحات در ایران از لحاظ پذیرش حکومت به بن بست رسیده، به آقای خاتمی 
گفتم شما  هم می دانید. اما حداقل شما در مقام مکتب دار اصلاحات نمی توانید دست از 
خواسته اصلاح طلبی به عنوان الگوی مورد توصیه بکشید. پس حداقل نظر اصلاحات عمیق 

را برای ثبت در تاریخ هم که شده رساتر و بیشتر اعلام کنید. می دانم جامعه از اصلاح طلب 
و اصولگرا رد شده. واقعیتی غیر قابل انکار. اما شعارهای اصلاح طلبی که نمادش در جامعه 
مدنی و روابط خوب و آرام با همه دنیا و معیشــت  در خور ملت ایران است، از سوی شما 
پیگیری شود. آقای خاتمی هم نکته های بسیاری گفتند. شاید هم درد دل های بسیاری. 
خاتمی همان خاتمی همیشه است. نپرســیدم که آیا بگم یا نه و تصمیم گرفتم نگم بلکه 

خودشان بگویند. )خبرآنلاین(
تز جنجالی مسئول احمدی نژادی برای مذاکرات 8 آذر؛ فریدون عباسی دوانی، 
رئیس ســازمان انرژی اتمی در دولت احمدی نژاد و عضو کمیســیون انرژی مجلس در 
خصوص الزامات برگزاری دور جدید مذاکرات هســته ای، با تأکید بــر اینکه این دوره از 
گفت وگوها را باید »مذاکرات لغو تحریم ها« بدانیم و بر این مبنا کار را دنبال کنیم، گفت: 
مذاکرات هسته ای پیش از این انجام شده و سال ۹4 به پایان رسیده و به برجام منتهی شده 
اســت، لذا از اینجا به بعد مذاکرات بر مبنای لغو تحریم ها دنبال می شود و باید از نظریه 

مقاومت و تحریم زدایی بهره گرفته شود.
 رئیس اسبق سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه در آستانه مذاکرات باید به دو مؤلفه قدرت 
سخت نظام و قدرت نرم آن برای پشتیبانی از تیم مذاکره کننده توجه شود، گفت: قدرت 
سخت نظام به مســئله اقتدار دفاعی کشــور برمی گردد که در این ایام باید در برابر انواع 
تهدیدها که ممکن است در آستانه مذاکرات ولو به صورت محدود متوجه ما شود، قاطعانه و 
به طور سنگین پاسخ بدهیم و حتی رجزخوانی های نظامی آنها را نیز قاطعانه پاسخ بدهیم.

عباسی ادامه داد: در حوزه قدرت نرم نیز باید اقناع افکار عمومی را در آستانه مذاکرات لغو 
تحریم ها جدی بگیریم؛ یعنی باید به مردم اطلاعات درستی داده شود تا مثل همیشه هم 
از نیروهای مسلح و قدرت دفاعی کشور دفاع کنند و هم پشتیبان تیم مذاکره کننده برای 
لغو تحریم ها باشند تا دشمن و عوامل داخلی آن، مجددا بحث های تبلیغاتی درباره دوگانه 

معیشت و مذاکره راه نیندازند و این توطئه ها خنثی شود. )فارس(

تز جلیلی برای ارز 4200 تومانی و عباسی برای مذاکرات هسته ای

    عکس نوشت

  
جمع زیادی از مردم چهارمحال و 

بختیاری روز چهارشنبه سوم آذرماه 
در میدان امامزادگان حلیمه و حکیمه 
خاتون شهرکرد تجمع و مخالفت خود 

با طرح های انتقال بین حوضه ای آب 
را اعلام کردند. عکس از احمد ریاحی 

دهکردی، ایرنا 

  
جلسه مجمع تشخیص 

مصلحت نظام، دیروز با حضور 
سران سه قوه برگزار شد. در 
تصویر، رئیسی و اژه ای را در 

سمت راست آیت الله آملی 
لاریجانی و قالیباف و ذوالقدر 
)دبیر مجمع( و حسن واعظی 

)دبیر جلسات مجمع( را در 
سمت چپ او می بینید. عکس 

از مشرق 

   
اجتماع بزرگ ۵ هزار نفری بسیجیان 
تهران، صبح چهارشنبه با حضور 
سرتیپ پاسدار علی فدوی جانشین 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی و سردار حسن حسن زاده 
فرمانده سپاه تهران بزرگ، در مصلی 
برگزار شد. عکس از محمدحسن 
ظریف منش، فارس 

   
افزایش نرخ ارز و فاصله آن با نرخ 
دولتی باعث شده که در روزهای اخیر 
عابران میدان فردوسی تهران، بورس 
ارز و صرافی، شاهد تجمع و صفوف 
دلالان در مقابل صرافی ها باشد. 
عکس از علی حدادی اصل، مهر  
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 مدیرعامل سایپا؛ مدیرعامل امداد خودرو را حمله سایبری به سدها تکذیب شد 
برکنار کرد

محسنی اژه ای: باید حجم کار قضات را کم کنیم
دیروز ظهر، خبرگزاری صداوسیما در گزارشــی به نقل از یک منبع آگاه از 
احتمال حمله سایبری به سدهای ایران خبر داد. در این گزارش آمده بود: 
»در دو هفته گذشته سیســتم های مربوط به جمع آوری و ارزیابی میزان 
ذخایر سدهای کشور به طور کامل قطع شده و هیچ گونه دسترسی به میزان 
ذخایر سدهای کشور وجود نداشته است.« پس از آن مدیرکل دفتر مدیریت 
بحران و پدافند غیرعامل وزارت نیرو خبر حمله ســایبری را تکذیب کرد و 
مدعی شد که محدودیت های موجود بر سر دسترسی به اطلاعات سدها از 
سوی خود وزارت نیرو صورت گرفته است. در همین زمینه، روزنامه شرق 
در یک پست توئیتری از احتمال حمله سایبری به سایت مجلس خبرگان و 
دادگستری نیز خبر داده و نوشته است که این دو سایت نیز از دسترس خارج 
شده اند. به نوشته این روزنامه ســایت علم الهدی، امام جمعه مشهد نیز از 
دسترس خارج شده بود.  همه این ها در حالی است که دیروز روابط عمومی 
شرکت پتروشیمی شهید تندگویان، با تکذیب انتشار اخباری در شبکه های 
اجتماعی مبنی بر وقوع آتش ســوزی و انفجار در این پتروشــیمی گفت: 
بعدازظهر سه شنبه به دلیل حادثه ای خارج از خطوط تولید یکی از کارکنان 
واحد تهویه حین تعمیر یک دستگاه تهویه دچار مصدومیت شدید می شود 

که با وجود انتقال به بیمارستان متاسفانه درگذشته است. 

پــس از بررســی های صورت 
گرفته پیرامــون پرداخت حق 
ماموریت مدیرعامل امدادخودرو 
ســایپا، مدیرعامل ایــن گروه 
خودروســازی بــه مدیرعامل 
سایپا یدک دستور داد موضوع را 

بررسی و مبلغ مذکور به حساب شرکت امداد خودرو سایپا بازگردانده شود. 
علاوه بر این سیدجواد ســلیمانی، محمد گودرزی مدیرعامل امدادخودرو 
سایپا را نیز از سمت خود برکنار کرد. گفتنی است در روزهای اخیر موضوع 
دریافت مبلغ ۵۲میلیون تومان از ســوي مدیرعامل شــركت امدادخودرو 
ســایپا به عنوان حق مأموریت در فضای مجازی منتشر شد که مدیرعامل 
سایپا دستور بررســی فوری این موضوع را صادر کرد. این حق ماموریت به 
دلیل سفر کاری به عراق و اجرای طرح ویژه خدمات امدادی به زائران عتبات 
عالیات بوده است. لازم به ذکر است که مدیرعامل امدادخودروسایپا پیش از 

برکناری، کل مبلغ مذکور را به حساب این شركت بازگردانده است.

حجت الاسلام محســنی اژه ای صبح چهارشــنبه در مجتمع دادگاه های 
تجدیدنظر استان تهران حضور یافت و در نشســتی با قضات این دادگاه ها 
گفت با اینکه در تهران 11۵ شعبه تجدیدنظر مصوب داریم، ولی به لحاظ 

کمبود قاضی فعلًا فقط 8۲ شعبه تجدیدنظر فعال است.
رئیس قوه قضائیه بر همین اساس خواست که با افزایش قضات و مستشاران 
موردنیاز دادگاه های تجدیدنظر، در حد مقدورات تعداد شعب این دادگاه ها 

را افزایش دهند تا روند رسیدگی به کار مردم تسریع شود.
حجت الاسلام محسنی اژه ای گفت: امر قضایی سنگین است و در حال حاضر 
بیش از حد متعارف کار برای کارمندان و قضات تعریف شــده و متاسفانه 
محدودیت هایی برای به کارگیری و اســتخدام وجــود دارد که باید با یک 
برنامه ریزی دقیق و مدبرانه و با کمک دولت و مجلس از حجم کار کاسته شود 
و یا با به کارگیری بیشتر قاضی و کارمند خدمات بهتری به مردم داده شود. 

وی تاکید کرد: باید حجم کار قضات را کم کنیم تا کیفیت کار بالاتر رود.
حجت الاسلام محسنی اژه ای همچنین در خصوص برخی احکام در محاکم 
تجدیدنظر گفت: مجازات باید متناســب با جرم باشد؛ باید جهات مختلف 
حکم به صورت مستند و مستدل در رای ذکر شود و احکام باید معقول باشد 

که منجر به شبهه نشود.
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1    وحيد مرادي قبل از اجراي عدالت در زندان كشته شد

وحيد مرادي از سرشناس ترین افراد شــرور و اوباش سطح یك 
تهران بود با سابقه بارها دستگيري به دليل شرارت. وحيد مرادی؛ 
۲۶ اردیبشهت ۹۷ در یک نزاع در خيابان ۲1 ولنجک، با ضربات 
چاقو یکی از دوستان بيست و هشت  ســاله اش به نام حسين را 
به قتل رساند و از محل جنایت متواری شــد که ماموران پليس 
اداره آگاهی پایتخت وی را هنگام فرار از کشور و در ۵00متری 
مرز کشور ترکيه بازداشت کردند. وحيد درباره علت قتل حسين 
گفته بود: دو ماهی بود که از زندان آزاد شده بودم، حسين وقتی 
فهميد آزاد شده ام، با من تماس گرفت و گفت به خانه اش بروم، 
در منزلش چند دوســتمان نيز حضور داشــتند، حسين در آن 
مهمانی از من فيلمبرداری کرد و گفت فيلم را در لایو اینستاگرام 
قرار می دهد و از من خواســت مقابل دوربين صحبت کنم. وی 
افزود: من به حسين گفتم، به خاطر تعهدم نمی خواهم از من فيلم 
بگيرد، او ناگهان فحش ناموس داد، من نيز که روی این مســائل 
حساس هستم، با هم درگير شــدیم و او و دو نفر دیگر را با چاقو 
زدم. وحيد پس از بازداشت، به زندان رجایی شهر انتقال یافت تا 
اینکه 11 تير ۹۷ حين هواخوری در زندان رجایی شــهر کرج به 
قتل رسيد. بررسی های اوليه نشان داد که وحيد مرادی با سلاح 
دست ساز داخل زندان )تيزی( و نه با چاقو یا قمه به قتل رسيده 
است. کارآگاهان در ابتدا چند متهم را در پرونده قتل وحيد مرادی 
شناسایی کردند تا اینکه »سعيد« به عنوان متهم اصلی قتل وحيد 
شناخته شد. سعيد، 13 بهمن ۹۵ طی یک فقره نزاع و درگيری 
دسته جمعی در خيابان منصور مرد 4۷ساله ای را به قتل رسانده 
اما در نهایت با اخذ رضایت از اوليای دم، توانســته بود از قصاص 
رهایی پيدا کند. وحيد مرادي، قبل از اینكه به خاطر قتل حسين 

نامي محاكمه شود در زندان كشته شد و پاي ميز عدالت نرفت.

2    قتل پسر جوان و سكته زن قاتل در زندان

ماجراي این پرونده به شهریور سال ۹۶ بازمي گردد؛ وقتي جسد 
متلاشي پســري جوان در جاده هراز پيدا شــد. پدرش خبر گم 
شدن او را چندي پيش اعلام كرده بود. بعد از شناسایي كامران 
كه وضع مالي خوبي داشت، علت مرگش خفگي ذكر شد و ردپاي 
یك مادر و دختر در این پرونده كشــف شــد. از طریق ردیابي 
تلفني، دختر دستگير شــده و اعتراف كرد با پسر جوان به دليل 
وضع خوب مالي اش دوست شــده و بعد او را به خانه كشانده و با 
مادرش، كامــران را گروگان گرفته و از خانواده اش درخواســت 
۵00 ميليون تومان پول مي كنند تا پسرشــان را آزاد كنند. در 
این مدت مادر ســعي مي كرده تا رمز كارت پسر را با شكنجه از 
او بگيرد و در اعترافاتش مي گوید او را با اتو ســوزاندم و یك روز 
به قدري عصباني شدم كه روي ســر پسر كيسه كشيدم كه خفه 
شد. بعد جسد را كه سه روز بود نگه داشته و متعفن شده بود، با 
ساطور مثله كرده و بقایایش را در جاده هراز رها كردم و ساطور 
را هم در قلعه حســن خان گم كردم. در نهایت در دادگاه دختر 
اعلام كرد هيچ نقشي در قتل پسر نداشــته و در نتيجه در پایان 
 جلســه دادگاه، قضات این مــادر را به قصــاص و دخترش را به
۲0 ســال زندان محکوم کردند. اما این زن، مادر كه متهم اصلي 
پرونده بود در زندان دوام نياورد و با ســكته قلبي فوت كرد و به 

پاي چوبه دار نرسيد.

3    خودكشي مجيد سالك قاتل زنجيره اي زنان در زندان

مجيد ســالک محمودی از جمله مخوف ترین قاتلين ســریالی 
ایران بود. او قتل های خود را در مابين سال های ۵۹تا ۶4 انجام 
می داد. او مقتولين خود را معمولًا از ميان زنان شوهر دار انتخاب 
می کرد. این مرد با شــورلت ســبزرنگش بســيار معروف بود و 
زنان زیادي را در بازه زماني آن سال ها به همراه كودكانشان به 
قتل رســانده بود. قاتل مخوفي كه قبل از رسيدن به محاكمه و 
قصاص در زندان قصر خودكشي مي كند. یکی از مطلعان پرونده 
سالک محمودی در آن زمان گفته بود: »مجيد به دليل کشيدن 
چک بدون محل ۲ ســال به زندان افتاده بــود و بعد از آزادی از 

زندان، از ارتباط همسرش با پسرخاله خود آگاه شد. اینکه چرا 
این دو نفر را نکشت هيچ وقت مشخص نشــد؛ ولی او به همين 
دليل تمام زنانی را که خودش فکر و تصور می کرد به شوهرانشان 
وفادار نيســتند به همين روش به قتل می رساند!« طبق آماري 
كه خود او در بازجویي هایش گفتــه بود حدود ۲1 زن را به قتل 
رسانده بود. احمد محققی اولين بازپرس ویژه قتل عمد دستگاه 
قضا نيز در کتاب خود با نام آخرین شــکار قاتــل، درباره مرگ 
مجيد سالک محمودی که در اختيار دادستانی وقت تهران بود، 
می نویسد: »ساعت ۲1 و 30 دقيقه هشتم خرداد ۶۵، در حالی که 
عازم ماموریتی بودم و از خيابان های نزدیک دادسرا می گذشتم، 
پيام رسيد که به سرعت با دادسرا تماس بگيرم. وقتی به دادسرا 
آمــدم، نگهبان گفت که گویــا یک نفر زندانــی در زندان قصر 
خودکشی کرده  است. با زندان قصر تماس تلفنی گرفتم. جانشين 
رئيس زندان سرگردی بود که با ناراحتی بسيار اعلام کرد مجيد 
در بند مجرد خودش را کشته است.« مجيد قبل از اجراي عدالت 

خودش را در زندان كشت!

4    سكته قلبي قاتل، یک روز قبل از اجرای حکم اعدام
پنجم آبان سال 88 مرد جوانی به کلانتری مراجعه کرد و مدعی 
شد که خودرویش را از مقابل در خانه شان به سرقت برده اند، اما 
پليس در پی ادعای این مرد به خود او ظنين شــد و به بازجویی 
از وی پرداخت. این مرد که ابراهيم نام دارد نتوانســت در برابر 
بازجویی های فنی پليس راز خود را پنهان نگه دارد و بالاخره راز 
جنایتش را برملا کرد. او در آن زمــان به کارآگاهان گفت: چند 
روز قبل روح الله صاحب این خودرو را به منزل خودم در ســه راه 
آذری کشاندم و به قصد خرید خودرویش به نقطه خلوتی رفتيم 
تا اینکه به قصد تصاحب اتومبيلش او را بــا یک بند خفه کردم 
و جســدش را در یک ساک مشــکی انداختم و با یک خودروی 
دربســت خودم را به ترمينال غرب رســاندم. در آنجا سوار یک 
خودروی پيکان شدم و ســاک را در بيابانی در حاشيه قزوین به 
بيرون انداختم و وقتی به خانه مان برگشتم متوجه شدم خودروی 
متعلق به مقتول که مقابل در پارک کرده بودم، نيســت بعد به 
پليس گزارش کردم که اتومبيلم را دزدیده اند تا اینکه ماموران 
به خود من ظنين شــدند و به این ترتيب راز جنایت فاش شد. 
این مرد قاتل بيســت و پنجم دی ماه ســال 88 به جنایت خود 
اقرار کرد و پس از چند مرحله رسيدگی به پرونده در شعبه دهم 
دادگاه کيفری با رای قضات به قصاص محکوم شد. با تایيد رای 
اعدام از سوی دیوان عالی کشور قرار بود صبح روز هجدهم مرداد 
امســال این قاتل از چوبه دار آویخته شود اما با مرگ وی در روز 
هفدهم مرداد یعنی یک روز قبل از اجرای حکم سرنوشــت وی 
طور دیگری رقم خورد. همچنين اوليای دم نيز که قبلًا تقاضای 
قصاص این مرد را داشــتند به دليل مرگ او قبل از اجرای حکم 
و هدر رفتن خون بهای مقتول تقاضای پرداخت دیه از صندوق 

بيت المال کردند.

5    مرگ قاتل بعد از 13 سال در زندان
این پرونده از سال 8۶ تا ۹۹ در جریان بود! در سال 8۶ گزارش 
آتش سوزی یک خانه به آتش نشانی رسيد، آنها پس از خاموش 
کردن آتش جسد دختر بچه 10 ســاله خانواده را پيدا کردند. 
ماموران در ابتدا فکر می کردند وی بر اثر آتش سوزی فوت کرده 
است اما بعد از انتقال جسد به پزشــکی قانونی اعلام شد که او  
به سبب فشــار بر عناصر حياتی گردنش به قتل رسيده است. از 
سوی دیگر ماموران آتش نشــانی هم عنوان کردند آتش سوزی 
عمدی بوده است. در ابتدا مادر این دختربچه مورد بازجویی قرار 
گرفت و گفت من شب حادثه کنار دخترم نسرین خوابيده بودم 
و پس از آنکه متوجه آتش سوزی شدم تلاش کردم دخترم را از 
خانه بيرون بکشم اما موفق نشدم. در تحقيقات بعدی مشخص 
شد که شب حادثه یکی از دوستان پدر نسرین به نام حميد نيز 
در خانه آنها بوده است و همان شــب مقداری طلا و پول هم از 
خانه سرقت شده اســت. به این ترتيب حميد به عنوان مظنون 
اصلی شناسایی و بازداشت شد و در همان اعترافات اوليه به قتل 
نسرین اعتراف کرد و گفت: »من ســال ها با پدر نسرین دوست 
بودم و به خانه شان رفت و آمد داشتم. می دانستم که همسرش 
مقدار زیادی طلا در خانــه دارد، به همين خاطر تصميم گرفتم 
خانه دوستم را آتش بزنم و طلاها را سرقت کنم. شب حادثه به 
خانه آنها رفتم، همسر دوستم مشغول درست کردن غذا بود و من 
هم سالاد درست کردم و مقداری داروی خواب آور داخل سالاد 
ریختم. پس از صرف غذا آنها خوابشان برد و من در حال سرقت 
طلاها بودم که به یک باره نسرین بيدار شد و دید که من طلاها 
را برداشته ام، از ترس او را خفه کردم و بعد هم خانه را آتش زدم 
و از آنجا گریختم.« در جلسه دادگاه متهم با پذیرش اتهام قتل 
گفت: من از کارم پشيمانم به خاطر شرایط اقتصادی ام یک لحظه 
وسوسه شدم. حالا هم از اوليای دم می خواهم که از گناهم گذشت 
کنند. اما قضات با درخواست پدر و مادر مقتول حکم قصاص برای 
متهم صادر کردند و حکم مورد تایيد قضات دیوان عالی کشــور 
هم قرار گرفت و پرونده به اجرای احکام رفت. تا اینکه چند روز 
قبل از اجرای حکم پدر و مادر مقتول ناگهان تصميم گرفتند از 
این مرد دیه بگيرند و در صورتی که نتواند به تعهداتش عمل کند 
حکم قصاص اجرا شود. چند ماه گذشت و متهم نتوانست دیه را 
پرداخت کند و به این ترتيب پدر نسرین درخواست کرد تا حکم 
قصاص اجرا شود اما چون او راهی سفر بود اجرای حکم به بعد از 
سفر او موکول شد. اما در همين چند روز مرد زندانی به بيماری 
مهلکی مبتلا شد و پس از بستری در بيمارستان فوت کرد. پس  
از این ماجرا در حالی که اوليای دم همچنان خواهان دریافت دیه 
دخترشان بودند از پدر قاتل خواستند تا دیه را بپردازد اما او گفت 
پسرش ملک و املاکی نداشته و نمی تواند دیه بپردازد، بنابراین 
اوليای دم از دادگاه خواســتند تا دیه دخترشــان را از صندوق 

بيت المال پرداخت کنند.

مرور پرونده

مجرماني كه قبل از قصاص در زندان مردند
بررسي پنج پرونده مرگ متهم قبل از اجراي عدالت

سارا غضنفری|     داســتان به پرونده اكبر خرم دین بازمي گردد. مرد هشــتاد و خرده اي ساله اي كه سوژه یكي از 
جنایي ترین پرونده هاي ایران را یدك مي كشيد. او كه دستش به خون پسرش، دخترش و دامادش )پسرخواهر خود( 
آلوده شد. كسي كه به عجيب ترین و وحشتناك ترین شكل ممكن با همدســتي همسرش به فرزندان و داماد خود 
قرص خواب داد و بعد آنها را خودش كشت و جسدشــان را مثله كرد. پرونده جنایت مشهور اكباتان كه با پيدا شدن 
تكه هاي جسد بابك خرم دین در سطل زباله فاز سه در اردیبهشت امسال، راز جنایت هاي دیگر را نيز برملا کرد. اكبر 
خرم دین بدون اینكه به خاطر جرم هایش پاي ميز محاكمه برود، در هفته اي كه گذشــت در زندان بر اثر سكته قلبي 
فوت كرد و همه مانده بودند كه كاش عدالت زودتر در حق او اجرایي مي شد. در این پرونده به سراغ متهماني رفته ایم 
كه پيش از اجراي عدالت در زندان جانشان را از دست داده اند. از كشته شدن وحيد مرادي در زندان تا سكته زني كه 

پسر جواني را با كمك دخترش گروگان گرفته و مثله كرده بود. 

رضا جميلی|اگر یادتان باشــد مدتی پيش 
بانک مرکزی اعلام کرد که در طرح جدیدش 
برای جلوگيری از پولشویی، فيشينگ و البته 
مقابله با سایت های شــرط بندی می خواهد 
برای تعــداد دفعات و مبلــغ کارت به کارت 
روزانه و ماهانه ســقف مشخصی قرار دهد به 
این صورت که هر فرد نتواند در یک بازه زمانی 
خاص بيشــتر از تعداد مشــخصی تراکنش 
کارت به کارت انجام دهد. این طرح بيشــتر 
از همه صدای کســانی را در آورد که نگران 
کسب و کارهای کوچک بودند. آنها می گفتند 
کــه رونــد اداری گرفتــن درگاه پرداخت و 
نماد اعتماد الکترونيــک طولانی و پيچيده 
اســت، عده ای هــم این تصميــم را مخالف 
سياست های کلی مقررات زدایی و رونق توليد 
می دانســتند و در نهایت بانک مرکزی کمی 
کوتاه آمد اما اعلام کــرد که اجرای این طرح 
ناگزیر خواهد بود برای همين گوشی دست 
کســب وکارهای کوچک آمد که باید کفش 
آهنين بپوشند و دنبال کارهای اداری گرفتن 
نماد اعتماد الکترونيک بيفتند اما حالا همان 
کســب وکارهایی که توانســته بودند درگاه 
پرداخت دریافت کنند ولــی هنوز موفق به 
گرفتن نماد اعتمادالکترونيک نشــده بودند 
با مشکل مواجه شده اند چون دیروز آخرین 
مهلت شرکت های ارائه دهنده درگاه پرداخت 
به کسب وکارهایی که نماد اعتماد الکترونيک 
نداشتند گذشت و شــاپرک اعلام کرده که 
دیگر آنها مجاز بــه دادن درگاه پرداخت به 
کسب وکارهایی که نماد الکترونيک نداشته 

باشــند نيســتند. این ماجرا باعث شده که 
انجمن فين تک بيانيه شــدیداللحنی صادر 
کند و این موضوع را نه تنها عامل کســادی 
کار کســب وکارها بلکه موجب بيشتر شدن 

مهاجرت نخبه ها اعلام کند.

   اینماد چیست؟
اینماد یا همان نماد اعتماد الکترونيکی یک 
گواهی اختياری است که سایت های فروش 
اینترنتی برای جلب اعتماد مشتری های خود 
می توانند از مرکز توسعه تجارت الکترونيکی 
وزارت صمت دریافت کنند. نمادی که حالا 
با تبدیل شدن به یک مجوز اجباری به گفته 
کارشناســان می تواند اقتصــاد اینترنتی در 
ایران را با اختلال جــدی مواجه کند. به ویژه 
نگرانی اصلی درباره کسب وکارهای کوچکی 
است که در سال های گذشته در شهرستان ها 
و روستاها در قالب فروشگاه اینترنتی بخشی 
از اقتصاد خرد و تامين معيشــت خانوارها را 

بردوش گرفته اند.
در آخرین اقدام برای اجباری شــدن اینماد، 
شــرکت شــاپرک در نامه ای به شرکت های 
پرداخت یار کــه درگاه فــروش اینترنتی به 
کسب وکارهای اینترنتی ارائه می دهند اعلام 
کرد که آخرین مهلت برای کسب مجوز اینماد 
توسط کســانی که درگاه گرفته اند، سوم آذر 
ماه است و این تاریخ به بعد باید فروشگاه های 
فاقد نماد الکترونيک از ليســت مشتریان و 
دریافت کننــدگان خدمــات پرداخت یاری 

حذف شوند.

اتفاقی که اگر در عمل رخ دهد به معنای حذف 
درگاه پرداخت چندده هزار سایت و فروشگاه 
اینترنتی است که در سراســر ایران فعاليت 
می کنند. موضوعی که ضربه بزرگی به تجارت 
الکترونيک کشــور خواهد زد و همچنين به 
اکوسيستم فين تک یا همان فناوری های مالی 
که در سال های اخير با استقبال سایت های 
ریزو درشــت از خدمات پرداخت یاری رشد 

قابل توجهی کرده است.
انجمن فين تک در بيانيه روز گذشــته خود 
تاکيد کرده:»ایران در شــرایطی است که در 
ميان 1۹0 کشور جهان از نظر سهولت اعطای 
مجوز رتبه 1۷8 را دارد. در صورتی که ترکيه 
و امارات با رتبه 33 و 1۶ در فضای کسب وکار، 
دو رقيب بزرگ منطقه ای برای جذب نخبگان 
از ایران و تبدیل شدن به قدرت های فناوری 
در منطقه هستند. در این شرایط هر سامانه 
جدیدی که کارآفریــن را در ابتدای کارش 
ملزم به دریافت مجوزهایی می کند که وجود 
خارجی ندارند یا اساسا نهاد صادرکننده مجوز 
نگاه مثبتی به آن حوزه نوآورانه ندارد، مساوی 
است با به قتلگاه فرستادن زیست بوم نوآوری 
کشــور و الزام کارآفرین به مهاجرت! انجمن 
فين تک ایــران که با توســعه خدمات مالی 
ميزبان رشد نوآوری بوده و زیرساخت ایجاد 
ميليون ها شــغل را فراهم نموده است اعلام 
می نماید تبدیل شــدن اینماد از یک نشان 
اختياری به پنجره واحــد مجوزهای فضای 
مجازی کاملا برخلاف طرح تســهيل صدور 
مجوز کسب وکار بوده و عامل جدی افزایش 

مهاجرت نخبگان و کارآفرینان در سال های 
آتی خواهد بود.«

فعــالان اینترنتی همدســتی بانک مرکزی 
و شــرکت شــاپرک با وزارت صمت و بازوی 
نظارتی آن در بحث تجــارت اینترنتی یعنی 
مرکز توســعه تجارت الکترونيکــی را برای 
اجباری کردن اینماد خطر بزرگی می دانند که 
باعث از دست رفتن بخش خرد اما پرجمعيت 
اقتصاد اینترنتی کشــور و ســخت تر شدن 
راه اندازی کسب وکار در این فضا به ویژه برای 

اقشار کم درآمد کشور خواهد شد. 
فعالان کســب وکارهای بزرگ اینترنتی هم 
می گویند اینماد تاکنــون صرفا یک نماد به 
منظور بالا بردن اعتماد به سایت های اینترنتی 
بوده و کارکردی فراتر از این نمی تواند داشته 
باشد و  اجباری شدن آن یعنی تولد یک مجوز 
دســت وپاگير که بيش از همه به چالش های 
راه اندازی کســب وکار در فضــای اینترنتی 
اضافه خواهد کــرد. چالش هایی که می تواند 
حتی دامن حوزه های جدیدی چون رمزارزها 
و شرکت های فعال در این حوزه را هم بگيرد.

در حالی که گفته می شــود بيش از چندصد 
هزار ســایت و فروشــگاه اینترنتی در کشور 
فعالند که کمتر از 100 هزار ســایت موفق 
به گرفتن اینماد شده اند و اجباری شدن آن 
و حذف درگاه های پرداخــت اینترنتی آن ها 
با فشار شــرکت شــاپرک احتمالا به معنای 
قطع دسترسی حداقل سه چهارم سایت های 
فروشــگاهی ایران به درگاه پرداخت آنلاین 

خواهد بود.

فرصت کسب و کارهای اینترنتی برای استفاده از درگاه پرداخت بدون داشتن نماد اعتماد الکترونیک 
تمام شده و این تهدید بزرگی برای آنها به نظر می رسد

خطر بزرگ در کمین آنلاین شاپ های کوچک

     تیتر دو
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  لحظات اجراي حكم در رجایي شهر
اما باز هم افراد قضایي از پاي ننشستند 
و ســعي كردند رضایت خانواده غزاله 
را جلب كنند. از روز )سه شــنبه( نيز 
تلاش های مجدد دادســتانی تهران، 
کميته صلح و سازش و برخی مقامات 
قضایی   بــرای متقاعد کردن خانواده 
شکور به منظور گذشت از اجرای حکم 
قصاص قاتل فرزندشان، شدت گرفته 
بود تا اینکه بر اســاس قانــون هر دو 
خانواده برای اجــرای حکم به زندان 
رجایی شهر دعوت شدند.این تلاش ها 
تا جایی ادامه داشت که قاضی محمد 
شهریاری سرپرست دادسرای جنایی 
از ســاعت 4 صبح به همراه تيمی از 
قضات اجرای احــکام و کميته صلح و 
سازش که ســابقه طولانی در رضایت 
گيری برای پرونده های مختلف قتل 
دارند وارد سالن جلسات زندان رجایی 
شهر شــدند.در ابتدای حضور قاضی 
شهریاری در این اتاق، او و دیگر اعضای 
کميته صلــح و ســازش همه تلاش 
خود را برای کســب رضایت خانواده 
شکور انجام دادند که این تلاش ها باز 
هم به نتيجه ای نرســيد و اوليای دم 
بر اجرای حق قانونی و شــرعی خود 

اصرار داشتند.در جلسه فوق، علاوه بر 
تلاش افراد با سابقه در گرفتن رضایت 
برای پرونده های قصــاص به خانواده 
عبدالعالی نيز فرصت داده شد تا برای 
گرفتن رضایت با خانواده شکور دیدار 
داشــته باشــند. پيش از اعزام آرمان 
عبدالعالی به سالن اجرای حکم، خدام 
حرم مطهر امام رضا )ع( نيز با همراه 
داشــتن پرچم متبرک گنبد حضرت 
امام رضا)ع(، ملاقاتی با خانواده شکور 
داشــتند، اما تلاش های آنها نيز برای 
گرفتن رضایت بی نتيجه ماند و آرمان 
عبدالعالــی به رغم همــه تلاش های 
صورت گرفته در طول هشــت سال 
گذشته به سمت ســالن اجرای حکم 
رفت. در آخرین لحظات آرمان و بقيه 
باز هم درخواســت بخشش كردند اما 
خانواده غزاله نپذیرفتــه و درنهایت 

حكم اجرا شد.
 واكنش هاي افراد مرتبط با این پرونده 
عجيب است. حتي پدر آرمان در همين 
حال بــه ركنا گفته اســت:» چندین 
شاهد معرفی کرده بودیم. چرا شاهد ها 
را مورد تحقيق قــرار ندادند؟! حتي 
فردي در دوبي غزالــه را روي ویلچر 

دیده است!«
 اگر چه راجع به این ادعاها نمي توان 

نظر داد. ولــی الله حســينی، یكي از 
وكلاي آرمان در مورد جزئيات اجرای 
حکم قصــاص گفته اســت، یکی از 
ایرادات مهم پرونده آرمان این بود که 
هيچ اقراری در حضور قاضی نداشت و 
جسد هم کشف نشده بود که این یک 
ایراد مهم در پرونده بود. به نظرم نباید 
حکم اجرا می شد و باید بار دیگر آرمان 
محاکمه می شد تا این موارد و ابهامات 

رفع می شد.
اما بــا تمام ایــن تفاســير و حرف و 
حدیث ها ایــن پرونــده جنجالي در 
نهایت مختومه شــد. ماجراي غزاله 
1۹ ســاله كه روز 1۲ بهمن سال ۹۲ 
به خانه آرمان در غياب پدر و مادرش 
رفت و هرگز بازنگشــت. آرمان وقتي 
در 1۷سالگي دستگير شد گفت غزاله 
مي خواســت به خارج برود. عصباني 
شده و او را هل دادم. بعدها آرمان قبول 
نكرد غزاله را به قتل رسانده و با ميله 
بارفيكس به ســرش ضربه زده است. 
اما این پرونده بالاخره مختومه شــد 
در حالي كه آرمان صراحتا به قتل در 
دادگاه اقرار نكرد، جســد غزاله پيدا 
نشد تا مشخص شــود چگونه كشته 
شــده اســت و ابهامات زیادي نيز از 

پرونده باقي ماند.

قصاص، پایان  پرونده آرمان  و غزاله 
جزئیات همه اتفاقات در 24  ساعت منتهی به اجرای حکم

این  جمعه  سياه  
دلچسب

فوت و فن یک خرید فوق العاده و فرار  
از دردسرهای  بعد از جمعه سیاه 
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فوت کوزه گری اینکه کمی دست و دلبازی به 
خرج بدهيد و چند قلم کالایی که در حالت عادی 
نمی خرید اما دلتان می خواهد آنها را داشته باشيد 
در ليست بگذارید شاید تخفيفی که دیدید آنقدر 

خوب بود که برای خریدش اقدام کنيد. 

3   سریع باش:  همه می دانند که جنس ها در 
حراج زود تمام می شوند بنابراین اگر می خواهيد 

تنوع انتخاب هایتان زیاد باشد باید دست 
بجنبانيد، یکی از خوبی هایی که تهيه یک ليست 

پر و پيمان دارد همين است که می توانيد به 
سرعت سراغ کالاهایی بروید که از قبل نشان 

کرده اید، آنها را بخرید و بعد شروع کنيد به دور 
زدن بين بقيه محصولات.

4   مرجوعی را چک کن: جمعه سياه یکی 
از فشرده ترین زمان های کاری فروشگاه هاست 
و همين موضوع احتمال اختلال را بالا می برد. 
از طرفی شما هم احتمالا هيجان زده هستيد و 

ممکن است دقت لازم را به خرج ندهيد و به این 
ترتيب کالایی بخرید که به هر دليلی لازم باشد 
برگشت داده شده یا عوض شود، بنابراین وقتی 

می خواهيد چيزی بخرید به قوانين مرجوع کردن 
آن دقت کنيد. توجه داشته باشيد که بعضی 
از فروشگاه های عادی و آنلاین برای اینطور 

رویدادها قوانين مرجوع متفاوتی لحاظ می کنند 
بنابراین اگر از قوانين سابق فلان سایت و 

فروشگاه خبر دارید دليل نمی شود که در آستانه 
جمعه سياه دوباره قوانين را مرور نکنيد.

5   اصل بخر: مراقب باشيد از تخفيف هيجان 
زده نشوید و جنس تقلبی بخرید. حتما می دانيد 

که خرید لوازم آرایشی بهداشتی اصل، خرید 
لوازم خانگی اصل، خرید عطر و ادکلن معتبر و... 
چقدر اهميت دارد و ممکن است با خيال اصلی 

بودن کالا و خرید با تخفيف، به شما کالای فيک 
بفروشند آن هم در گير ودار جمعه سياه که 

همه چيز در هاله ای از هيجان زدگی قرار دارد و 
بهترین فرصت برای تقلبی فروش ها یا کسانی 
است که با گذاشتن اسم های خارجی و عجيب 
روی محصولاتشان سعی دارند آنها را با کيفيت 

نشان دهند.
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  سايتنگار

معرفتاحمدرضا،وزنکمکردنجديدی،بداقبالیجعفری
    شهروند نوشت: بهروز افخمی که در سال های اخیر بیش از آنکه با فیلم هایی 
که ساخته به  یاد آید، با سخنان جنجالی و حاشیه سازش به  خاطر آورده می شود؛ 
در برنامه »جهان آرا« از آخرین ساخته اصغر فرهادی سخن گفت. این فیلمساز در 
این گفت وگو گفت که »قهرمان« را ندیده، اما با این حال این فیلم و دنیای اصغر 
فرهادی را قضاوت کرد و گفت که »آثار فرهادی تکراری شــده و یک داستان را 

دائما روایت می کند.«
 افخمی همچنین گفت که »فرهادی همیشه سعی کرده همه طرفین را داشته 
باشد و هیچ کس را با خود دشــمن نکند -درست برعکس من- که دنبال دشمن 
می گردم و می خواهم آنقدر صریح باشم که هرکس می خواهد با من دشمن شود، 

تکلیفش را روشن کند...«
افخمی درباره نامه تند اخیر فرهادی هم می گویــد که با خواندن نامه فرهادی 
با عنوان »از شــما بیزارم« فهمیده که او در وضعیت ســختی گیر کرده است: 
»فرهادی همیشه آدم سیاســتمداری بوده و ســعی می کرده همه طرفین را 
داشته باشد. اما دیگر نمی تواند وسط بماند، چون در همه جای دنیا لیبرالیسم 
به بن بست رسیده و دیگر باید تکلیف را روشن کرد که یا این طرف یا آن طرف. 
اینکه با وجود انتخاب بایدن باز مردم می روند دور ترامپ یعنی دیگر نمی شــود 

وسط لحاف خوابید.«
 صحبت های بهروز افخمی در تلویزیون یک بار دیگر در فضای مجازی جنجالی 
شده است. شمار زیادی از کاربران فضای مجازی آنها را به »حسادت بهروز افخمی 

نسبت به اصغر فرهادی« تعبیر کرده اند.

    سیف الله ابوترابی در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران گفت: فاطمه برای دختران 
و امیر علی برای پسران بیشترین فراوانی را از آغاز سال ۱۴۰۰ تا به امروز داشته 

است.
 او افزود: برای دختران به ترتیب اسامی فاطمه، زهرا، رستا، حلما، آوا، زینب، بهار، 
مرســانا، آیلین، ریحانه، رها، دلوین، یســنا، نیلا، هانا، باران، فاطمه زهرا، نفس، 
نازنین زهرا و سلین بیشترین فراوانی را در میان اســامی منتخب برای نوزادان 

متولد شده از آغاز سال ۱۴۰۰ تاکنون داراست.

    احمد نوراللهی در فصل جاری لیگ امارات نوساناتی داشته. به همین دلیل 
شــایعاتی درباره آینده همکاری این بازیکن و باشگاه اماراتی مطرح شد. دراگان 
اسکوچیچ سرمربی تیم ملی که در روزهای گذشته به این کشور سفر کرده بود و 
حتی بازی الاهلی و النصر را از نزدیک تماشا کرد، صحبت هایی با سرمربی الاهلی 
درباره وضعیت دو بازیکن ایرانی داشت. مهدی علی در این جلسه به اسکوچیچ 
گفت شایعات درباره نوراللهی صحت ندارد و او به کارش در این تیم ادامه خواهد 

داد. سرمربی الاهلی همچنین گفت از عملکرد قایدی هم راضی هستند.

    پرونده معروف به آرمان و غزاله بعد از هشت سال بسته شد. درحالی چند روز 
قبل پدر »غزاله شاکری« خبر داد کســی که به حکم دادگاه دخترش را به قتل 
رسانده برای اجرای حکم اعدام قرنطینه شده است که بسیاری گمان می کردند 
این بار هم قرار نیست حکم »آرمان عبدالعالی« مانند پنج دفعه گذشته اجرا شود. 
با این وجود صبح دیروز خبرگزاری ها تیتر زدند حکم اعدام آرمان اجرا شد. حالا 
محمد فراهانی ســردبیر خبرگزاری قوه قضائیه،میزان در حساب توئیتری خود 
نوشته اســت: » ما خبر آرمان عبدالعالی بخشیده شــد را آماده کرده بودیم، اما 

قصاص حق خانواده مقتول است.«

    مهر نوشت: ایوب آقاخانی می گوید نمایش »مکاشفه شب یلدا« این گونه شکل 
گرفت که ۱۵ هنرجویش او را محرم دانستند و ملتهب ترین اتفاقات زندگی شان 

را برایش تعریف کردند.
ایوب آقاخانی، نویسنده و کارگردان تئاتر از اجرای نمایش »مکاشفه شب یلدا« 
که از چهارشنبه سوم آذر به کارگردانی او در تالار مولوی روی صحنه رفت، گفت. 
او در این مورد توضیح داد: »در طول یک سال و نیم گذشته، از خرداد ۹۹ تا امروز 
در حال آموزش تئاتر به حدود ۱۸ هنرجو بودم و از میانه راه به این نتیجه رسیدیم 
که با همین گروه، نمایشی را به ثمر برسانیم و قرار بر این شد که متن نمایشنامه 
نیز براساس زندگی و تجربیات شخصی خود هنرجویان نوشته شود. در ادامه هر 
کدام از بچه ها به من لطف داشتند، من را محرم دانستند و ملتهب ترین اتفاقات 
زندگی شــان را برایم تعریف کردنــد و بعد از آن بود کــه وارد مرحله دوم یعنی 
کشیدن نخ تسبیح بین این روایت ها، انتخاب بخش های مفید و نهایتاً تبدیلش 
به یک درام منسجم شــدم تا به نظر نیاید که نمایشنامه متشکل از داستان چند 

نفر بوده است.« 

    بعد از جنجال بی اساس فدراسیون فوتبال اردن درباره گلر تیم ملی فوتبال 
زنان ایران، سنگربان پیشین تیم ملی فوتبال ایران با ارسال هدیه ای ویژه »زهره 

کودایی« را غافلگیر کرد.
ملی پوشان ایران که در حال حاضر در اردوی آماده ســازی به سر می برند، روز 

گذشته به مناسبت تولد کودایی، جشنی را در هتل آکادمی برگزار و این دروازه بان 
را غافلگیر کردند.

عابدزاده همچنین یک پیام تصویری برای کودایی ضبط کرده بود که این پیام از 
روی تلفن همراه برای دروازه بان تیم زنان پخش شد.

کودایی علاوه بر صحبت در جمــع بازیکنان تیم ملی زنان، با انتشــار پیامی به 
اتفاقات اخیر واکنش نشان داد.

وی در پیام خود در اینستاگرام نوشــت:» من »زهره کودایی« دختر ایران زمین 
با جان و دلم و قلبی شکسته از همه شما عزیزان، چه در داخل کشور و چه خارج 
از کشور که در روزهای ســخت همراهم بودید، کمال تشــکر را دارم! امیدوارم 
فرزند شایســته ای برای وطنم ایران باشــم، تا با افتخارآفرینی های زیادی برای 
بالا نگه داشتن پرچم کشورم، دل شما هواداران فوتبال بانوان را شاد کنم.فرزند 

کوچک ایران: زهره کودایی.«

    صفحه اینستاگرامی فیلم امروز بخش هایی از گفت وگو با امیرجدیدی درباره 
فیلم قهرمان را بازنشــر داده است:...زمانی که به دفتر ایشــان )فرهادی (رفتم، 
دقیقا بعد از »روز صفر« بود. من برای این فیلم و درآمدن شخصیتم، بدن سازی و 
ورزش کرده بودم. اندامم خیلی ورزیده و گردنم هم خیلی کلفت شده بود! روزی 
که پیش آقای فرهادی رفتم ایشان گفتند چنین شــمایلی با تصویر ذهنی من 
تناسبی ندارد و بازیگری با این فرم و قالب نمی خواهم. گفتند باید تمام چیزهایی 
را که ســاخته ای از بین ببری؛ بدن، صدا، مدل راه رفتن، قدرت و همه چیز. باید 

می کوبیدم و دوباره می ساختم. 
در آن دوره آماده ســازی غذا کمتر می خــوردم و بدن ســازی نمی کردم. فقط 
می دویدم که لاغر بشــوم. بدن من چربی اضافه ندارد، در نتیجه مجبور شدم به 
سوزاندن ماهیچه. وقتی به بدن پروتئین نمی رسد و از طرف دیگر هم مدام کالری 
مصرف می شود، ماهیچه می سوزد. این شکلی بدن آدم می ریزد. زمانی که رفتم 
نزد آقای فرهادی، تقریباً هشتادویکی دو کیلو بودم. اما با وزن هفتادویکی دو کیلو 

جلوی دوربین ظاهر شدم. ده یازده کیلو لاغر کردم. 
پیش از عید ۱3۹۹ با هم دیدار کردیم. قرار شــد وزنم را کــم کنم تا بعد از عید 
قراری بگذاریم که خورد به دوران اوایــل کرونا. قرنطینه اتفاق افتاد و من هم هر 
روز می رفتم می دویدم. تلاش می کردم وزنم را کم نگه دارم. بعد که قرار گذاشتیم 

آقای فرهادی گفتند لاغر شده ام. در یک ماه پنج شش کیلو کم کرده بودم. 

    ایسنا نوشــت: ســعید جعفری بروجردی، هنرمند هنرهای سنتی است که 
سال ها پیش برای گرفتن اقامت دوبی، ایران را به مقصد این شهر ترک کرد و در 
سال ۱۹۹۵ یک مغازه صنایع دستی در آنجا باز کرد. این هنرمند اما متأسفانه به 

دلایلی ورشکست شد و مجددا به ایران بازگشت.
سعید جعفری بروجردی که داســتان زندگی اش را برایمان روایت می کرد، در 
همین رابطه گفت:»کار خوبی که کرده بودم این بود که فرزندانم را نبرده بودم اما 

پس از بازگشت به ایران دیگر ورشکست شده بودم و هیچ چیز نداشتم. 
خوشبختانه من بخشی از آثارم را نگه داشتم و بخشی از آثاری که با خودم به دوبی 
برده بودم را بازگرداندم، چون گفتم اگر این ها را هم بفروشم، دیگر چیزی ندارم… 
الان هم یک میز، گوشه اتاقم گذاشته ام که بتوانم کار کنم اما چون وقتی ابزار به 
دست می گیرم دستانم ترک می خورند، نمی توانم زیاد کار کنم. از طرفی من قبلا 
در شهریار یک کارگاه بزرگی داشتم اما در حال حاضر با توجه به فضای محدود 

منزل نمی توانم کارهای بزرگی انجام دهم. 
می توانم در دانشگاه تدریس کنم اما در خانه دیگر زیاد امکانش نیست چون سنم 

اجازه نمی دهد که زیاد کار کنم.
وقتی از دوبی برگشتم، پیر شده بودم و با خودم گفتم که حداقل بروم درجه  
هنری ام را بگیرم. وقتــی رفتم درجه ام را بگیرم، گفتند که شــما باید دوباره 
آثارتان را برای ارزشــیابی بیاورید. همه کارهایم را بردم و ارزشیابی کردند و 
به من گفتند که برای شما درجه یک رد کردیم. بعد به ارشاد فرستادند چون 
ارشاد هم باید بررسی می کرد. بعد از چند وقت که رفتم جواب بگیرم، گفتند 
که ارشاد رد کرده است. گفتم به چه دلیل؟ اگر کسی بهتر کار کرده است، خب 
حداقل من ببینم. نامه اعتراض نوشتم اما به کرونا خورد و نتوانستم پیگیری 

کنم.« 

    حامد پاک طینت نوشت: زمانی که گفته می شود ما اقتصاد کشور را به مذاکره 
گره نمی زنیم، یا اساسا مذاکره، آنچنان نقش مهمی در مسیر حرکت ما ندارد یا 
اصلا گروه های قبل چرا بی خود مذاکــره کرده اند، یا اصولا تمایل چندانی هم به 
مذاکره نداریم، یا اگر این ماه نشد ان شــاءالله ماه بعد، آنوقت یک هفته مانده به 
مذاکرات، دلار هم خودش را به خبر شروع مذاکره گره نمی زند - آنوقت دلار هم 
راه خودش را می رود - همان راهی که بانک مرکزی جلوی پایش گذاشت - همان 

راهی که سیاست های پولی در مسیرش گذاشت.
حالا دلار هم مثل شما فکر می کند – کوچک ترین اهمیتی به مذاکره نمی دهد - 

بفرمایید: دست پخت خودتان است. 

عملیات  2۴ســاعته فدراســیون فوتبال برای 
آنتریک کردن و خشمگین کردن طرفداران دو 
تیم پرسپولیس و استقلال فعلا به خیر گذشت. 
عدم صدور مجوز بازی برای ژستد و یامگا آن هم 
دوساعت قبل از شروع بازی، مجیدی و طرفداران 
استقلال را به شــدت عصبانی کرد. فدراسیون 
شانس آورد که سطح بازی آن قدر پایین و زشت 
بود که هیچ طرفدار استقلالي به صرافت نیافتاد 
که نبودن یامگا و ژســتد می توانست سرنوشت 
این بازی را عوض کند. از زشت بودن این بازی و 
پایین بودن سطح آن هرچه بگویم کم گفته ام. در 
طول ۹3 دقیقه فقط یک فرصت برای استقلال 
پیش آمد و دیگر هیچ. )شــرح مفصل وقایع این 
بازی را در صفحه ۱2 بخوانید ( اما در تهران هم 

رفتن عزیزی خادم و ســعید محمــد به اردوی 
صنعت نفت شــب قبل از بازی و بعد  انتقاد تند 
وزیر ورزش از ســرمربی پرســپولیس در چند 
ساعت قبل از شروع بازی و سه اشتباه خانمانسوز 
داور بازی می توانست شــعله را به بالاترین حد 
خو د برســاند و داور بازی و البته سازمان ورزش 
شانس آوردند که پرسپولیس هرطور بود یک بر 
صفر از این مهلکه جان ســالم به در برد. در واقع 
به جز عزیزی خادم و حمید سجادی و داوربازی ،  
علی نعمتی و حامد لک هم تمام تلاش خودشان 
را برای ناکام گذاشــتن پرسپولیس انجام دادند. 
بگذارید دانه دانه مرور کنیم . نیمه اول ؟  هیچی ! 
نیمه اول را می توانید فراموش کنید . تنها اتفاق 
مهم خطای روی ترابی در داخل محوطه جریمه 

بود که داور هیجــان زده به ترابی یک کارت زرد 
بابت تمارض نشان داد! در نیمه دوم پرسپولیس 
با ســرعت دادن به بازی تلاش کرد از ســد تیم 
درشت و فیزیکی صنعت نفت عبور کند. بعد از دو 
سه فرصت که آل کثیر بر باد فنا داد ،  مهدی عبدی 
به جای سعید آقایی وارد زمین شد و چند دقیقه 
بعد با یک شوت سنگین توپ را به زیر تیر افقی 
کوبید و توپ سی سانتی متر داخل دروازه فرود 
آمد اما داور دســتور به ادامه بازی داد. در خشم 
سکوها و شعارهای زشت ،  این میلاد سرلک بود 
که شــوتش از زاویه ای تقریبا بسته با برخورد به 
دفاع حریف به تور بوســه زد و التهابات کم شد. 
پرسپولیس به حمله ادامه داد اما پرس آبادانی ها 
موجب شد تا شــیری و فرجی و نعمتی به شکل 
مداوم توپ را در جلوی هجده قدم رد و بدل کنند. 
در نهایت سوتی نعمتی کرنر بادآورده ای را نصیب 
صنعت نفت کرد. این کرنر با خروج اشتباه لک به 
فرصتی ایده آل تبدیل شــد که ضربه سر مدافع 
صنعت نفت از کنار دروازه خالی عبور کرد. چند 
دقیقه بعد فرجی توپی را به ســمت عقب براي 
لک فرستاد و توپ از زیر پای لک عبور کرد و در 
حالیکه لک نومیدانه به ســمت توپ می دوید به 
پایه تیر عمودي دروازه برخورد کرد و یک خطر 
بزرگ از سر پرسپولیس گذشــت. این عملیات 
دقیقه ۹3 به اوج خود رسید. حرکت تیمی خوب 
آبادانی ها موجب شــد تا مهاجم صنعت نفت در 
موقعیت آفساید با لک تک به تک شود که ضربه 
او در دهانه دروازه با واکنش عالی لک دفع شد و 
داوربازی شانس آورد ! در پایان بازی های دیروز 
سپاهان ،  آلومینیوم اراک ،  استقلال ، پرسپولیس 
و پیکان با امتیازات بین ۱3 و ۱۱ در مکان های 

اول تا پنجم قرار گرفتند. 
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 واگویه های انتظار
 مرغ شَبخوان که با دلم میخواند

رفت و اين آشیانه خالی ماند
آهوان گم شده اند در شب دشت / آه از آن رفتگانِ بی برگشت ...

 دستور زبان عشق
نایِ عشقم، تشنه ی لب های تو

خامشم دور از تو و آوای تو...
 شفیعی کدکنی  هوشنگ ابتهاج زندگانی چیست؟لفظ مُهمَلی/ گر بماند خالی از معنای تو

شــنبه ۵ آذرماه ۱3۵6. صفحه اول 
تحت الشــعاع مرگ ناگهانی منوچهر 
اقبال از مهم ترین سیاســتمدارهای 
دوره پهلوی اســت که در 6۸ سالگی 
پس از گرفتــن دوش در خانه،  دچار 
سکته قلبی شده است. آخرین منصب 
او ریاست شرکت نفت بوده است. او در 
دهه سی، سه سال و نیم نخست وزیر 
محمدرضا بود. یــک صفحه کامل از 
روزنامه به مرور فعالیت های سیاسی او 
اختصاص دارد.ایران اعلام کرده برای 
توسعه صنایع مخابراتی و کشاورزی  و 
چند حوزه دیگر، ۹۰۰ میلیون دلار از 
منابع خارجــی وام خواهد گرفت. تله 

سی یژ پیست اســکی دیزین دیروز یک ساعت 
و نیم از کار افتاده و اســکی بازهــا در هوا معلق 
مانده بودند. پای باغبانباشــی دونده مشــهور 
کشــورمان در یک ســانحه رانندگی شکسته و 
وزیر بهداری یعنی شــیخ الاسلامی شخصا پای 
این قهرمان قدیمی را معاینه کرده است. ایران 
بازی سرنوشت ساز را در تهران از استرالیا برده 
و مستقیم و بدون نیاز به نتیجه بازی آخر مقابل 
کویت راهی جام جهانی شده است. بازی خوب 
ایران را نتیجــه رجز خوانی هــای ماریو زاگالو 
مربی تیم کویت دانســته اند. به هرحال سانتر 
زیبای علی پروین با نوک پای غفور جهانی به گل 
تبدیل شده است.عکس بسیار زیبایی هم از این 
صحنه چاپ شده که به ضرس قاطع از دسترسی 
عکاســان فعال فوتبال ایران به دور اســت. در 
گزارش این پیروزی بزرگ مقداری چاپلوســی 
خاص نویســنده ورزشــی اطلاعات هم لحاظ 
شــده؛ جایی که گفته نارضایتی ولیعهد از بازی 

ایران مقابل هنگ کنگ از دلایل پیروزی ایران 
بوده است. عین جملات را برایتان نقل می کنم: 
والاحضرت علاوه بر توجه مستقیم و تاثیری که 
با حضور در هر مسابقه بر بازیکنان داشتند غافل 
از توصیه هــای بجا و مفید هــم نبودند و  تردید 
نباید کرد که فرمایشــات و توصیه های ایشان 
پس از دیدار ایران و هنگ کنگ و ابراز نارضایتی 
از کار تیم درآن روز یکی از علل عمده ای بود که 
تیم ایران را به یک بازی هجومی  و راضی کننده 
مقابل اســترالیا تهییج کرد.« رضا پهلوی در آن 

دوران ۱6ساله بوده است!
در صفحــه 2۰ خانواده ای معرفی شــده اند که 
2۰ نفر از اعضای آنها پزشــک هستند. خانواده 
حکیمیــان و خانواده منتســب بــه آنها یعنی 
نظری. در صفحه 2۱ محمد ابراهیمیان منتقد 
روزنامه نقدی ستایش آمیز بر فیلم کلاغ از بهرام 
بیضایی نوشته است. در صفحه سینما سروکله 
یک فیلم ایرانــی جدید در اکران پیدا شــده با 

نام کلام حق با بازی بیک ایمانوردی 
و آرام. در فضــای تئاتــر تهــران، 
 کارهایــی به کارگردانــی رکن الدین 
خسروی، ســیاوش طهمورث،  آربی 
آوانســیان، مجد آبــادی و علاالدین 
رحیمی در حال اجرا هستند. سوسن 
تســلیمی هم در نمایش خواهر من 
باغی اســت با حصار بازی می کند. دو 
تا فیلم کلاســیک امشب از تلویزیون 
پخش می شــود. بانی لیک گم شده 
از اتو پرمینجر و فیلم تبردار ســاخته 
ویلیــام ولمن. فرداشــب هم نمایش 
تلویزیونی گربه روی شــیروانی داغ با 
بازی رابرت واگنر، ناتالی وود و لارنس 

الیویه پخش خواهد شد. 
در صفحه حوادث گزارش شــده که یک سری 
دست و پای چال شده در روستای قلعه ماجوق 
از شهرستان ماکو کشف شده که پلیس مداخله 
کرده و از چهل تن از اهالی روستا بازپرسی کرده 
و در نهایت جنایتی کشف نشده و اهالی شهادت 
دادند که این دست و پاها مربوط به فیلمبرداری 
فیلم ســینمایی ملکوت بوده! پلیس هم دستور 
چال کردن دســت و پاهای بی صاحب را صادر 
کرد!در اتفاقی جالب مردی از همسرش خدیجه 
شکایت کرده .چرا؟چون زن اعتصاب غذا کرده 
که همســرش باید یک زن دوم بگیــرد! از قرار 
این زوج بچه دار نمی شــوند و حتی سفرشان به 
اروپا برای معالجه نابــاروری زن بی نتیجه بوده 
و حالا خدیجه ســی ســاله برای مجبور کردن 
شوهرش به گرفتن زن دوم اعتصاب غذا کرده! 
لقب لوس ترین زوج را به خدیجه و شــوهرش 

اعطا می کنیم.

آقا زندگی من به دو قســمتِ قبل و بعد از گرفتن 
گواهینامه تقسیم میشــه. البته دلیلش اصلا این 
نیســت که من عاشــق رانندگی ام یا کلا عشقِ 
ماشینم. اصلا... دلیلش اینه از اونجایی که حافظه 
درست و درمونی ندارم، وقتی میخوام تاریخ اتفاق 
یا مسئله ای رو در گذشته به یاد بیارم، اول به این 
فکر می کنم که اون موقع گواهینامه داشــته ام یا 
نه... اگر نه که برمی گردم بــه عقب تر و به دنبال 
جزئیات بیشتر می روم. اما اگر اتفاق مذکور، مربوط 
به بعد از گواهینامه گرفتن باشه، خودش به چند 
زمان دیگر تقسیم میشــه. زمانِ اون پیکان کرم 
رنگه... یا پراید سفیده... یا اون یکی پراید سفیده... 

یا ال نوده... یا 2۰6 به بعد.
و تمام این تقسیم بندی های ذهنی، کمک کننده 
هستند برای به یاد آوردن جزئیات و جلوگیری از 
فراموش کردن وقایع گذشــته که اتفاقا همیشه 

هم جواب داده.
حالا در این تقســیم بندی ها، یک حلقه مفقوده 
داریم که زمانی گمشده در طول تاریخ است وآن 
هم زمانی ست که در گیر و دارِ گرفتن گواهینامه 
بودم و مربوط به هیچ کــدام از دو گروه فوق الذکر 

نمی باشــد و این مســئله، مقداری به یادآوردن 
جزئیات آن زمان را مشــکل می کند. از قضا، این 
مقطــع زمانی که حدود شــش مــاه از زندگانی 
پربرکتِ من رو شــامل میشه، آبســتن حوادث 
بســیاری بوده ظاهرا... چون خیلی مسائل رو که 
یادم نمیاد، برای این که به خودم دلداری بدم که 
فراموشکار نیستم، میگم »حتما مربوط به همون 

زمانی بوده که داشتم گواهینامه می گرفتم...«
دیروز با یکی از دوستان، بر سر مسئله ای قدیمی 
اختلاف نظر داشتیم. ایشــون هم ظاهرا مقاطع 
مختلف زندگیش را دســته بندی کرده بود. البته 

با شکلی متفاوت.
- » ببین. من قشــنگ یادمه... من یه پراید سفید 
داشــتم. بنابراین داســتان مربوط به ســال 7۵ 
هست.« / » صددرصد اشتباه می کنی. این ماجرا 

مربوط به قبل از اون ساله... شک نکن.«
من البته دقیقا یادم بود که در ماجرای مذکور، من 
با همون پراید سفید اولی می رفتم و میومدم و این 
نشان دهنده دقیق زمان هست ولی دوست عزیزم 

هم ایمان داشت که این تاریخ غلطه...
- » آخه رو چه حسابی اینقدر مطمئنی. بابا مدل 

پراید من 7۵ بود دیگه. ماشــینم نو بود. قشنگ 
یادمه... کاورِ روی صندلی ها رو هم نکنده بودم...« 
/ »کاملا فکرت اشتباهه، شــک نکن...زمانِ این 
ماجرا پدربزرگ من هنوز زنده بود... سال 7۵ که 
پدربزرگم هفت تا کفن پوســونده بــود آقاجون. 
دقیق بخوام بگم، این مال سال 72 هست...« / » 
بابا... 72 که من پیکان داشتم.« / »خب بابابزرگ 
من هم زنده بود... تازه خاله مادرم هم هنوز معلوم 

نبود که سرطان داره...«
یادآوری گذشته توسط من به تاریخ گواهینامه و 
مدل ماشین بستگی داشت و دوستم  آمار مرگ 
و میر و بیماری های صعب العلاج اطرافیان را ریز 

به ریز حفظ بود.
خلاصه کــه بعد از بحــث فراوان به ایــن نتیجه 
رسیدیم که تطابق ماجرایی که راجع بهش صحبت 
می کردیم به اواخر داشتنِ پیکان من و نفس های 
آخر پدربزرگ محترم بر می گردد و اختلاف ها کنار 

گذاشته شد...
تازه ایــن رو هم یادمون اومد که بــا همون پراید 
سفیده بود که رفتیم بهشت زهرا و خاله مادر این 

دوستمون رو به خاک سپردیم.

دندهعقب
اشكانعقيليپور
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جوک پلاتینیوم مدل 2017
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4.2 میلیارد

2.4 میلیارد

7.5 میلیارد

5.7 میلیارد

2.2 میلیارد

3.7 میلیارد

4.9 میلیارد

7.9 میلیارد

2.5 میلیارد

3.4 میلیارد

4.9 میلیارد

6.9 میلیارد

ب.ام.و X4 مدل 2017

ب.ام.و 528 آی مدل 2014

ب.ام.و i8 مدل 2016

ب.ام.و 730 ال آی مدل 2017

ب.ام.و X3 مدل 2014

ب.ام.و 330 آی مدل 2018

کاین مدل 2013

ماکان مدل 2018

باکستر مدل 2012

911 کررا 4 مدل 2010
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پراید 151 مدل 96

زامیاد دوگانه سوز مدل 98

کاپرا دوکابین مدل 93

ریچ مدل 96

وانت پیکان مدل 89

کارا تک کابین مدل 96

140 میلیون

265 میلیون

380 میلیون

465 میلیون

80 میلیون

205 میلیون

1300

2400

2400

2400

1700

2000

قیمت خودروهای پورشه )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت خودروهای ب.ام.و )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت خودروهای نیسان    )قیمت ها بر حسب تومان(

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

تویوتا راوفور پرایم 100 هزار دلاری!
تویوتا راو ۴ پرایم یکــی از بهترین خودروها برای افرادی اســت که می خواهند 
محصولی الکتریکی انتخاب کنند اما فعلًا آمادگی کاملی برای راندن خودرویی 
تمام الکتریکی را ندارند. البته در حال حاضر میزان تقاضا برای برخی خودروها 
بیشتر از توانایی تولید شرکت ها بوده و به نظر می رسد نمایندگی ها در حال سود 
بردن حداکثری از چنین شرایطی هستند. به گزارش پدال، اگرچه ما نمی توانیم از 
واقعی بودن خبری که منتشر شده اطمینان حاصل کنیم اما به نظر می رسد   چنین 
خبری موثق است.  یکی از نمایندگی های تویوتا در آمریکا در حال گران فروشی 
حدود ۴۰ هزار دلاری برای راو ۴ پرایم است! اگر به آگهی های فروش این خودرو در 
فضای مجازی نگاه کنید شاهد عدم درج قیمت برای راو  ۴ پرایم بوده و فروشندگان 
فقط با تماس مشتری قیمت را اعلام خواهند کرد. چندین نمایندگی خودرویی 
اعلام کرده اند خودرویی برای فروش با قیمت پیشنهادی خودروساز ندارند و آنها 
را با قیمت بالاتری عرضه می کنند. اگرچه تقریباً هر هفته اخباری درباره افزایش 
قیمت محصولات تسلا منتشر می شود اما به نظر می رسد خودروسازان مشهور 
تغییری در قیمت خودروهای خود به وجود نیاورده اند امــا نمایندگی ها از آب 

گل آلود ماهی گرفته و این خودروها را با قیمت بالاتری عرضه می کنند.

س
کو

 مع
ده

دن

ب.ام.و ادعای نماینده مجلس را رد کرد!
به تازگی یکی از اعضای کمیسیون صنایع مجلس اعلام کرده است که قطعه سازان ایرانی 
به نشان های اروپایی چون بنز و ب .ام .و قطعه می فروشند. حال با پیگیری خبرنگار اسب 
بخار از کمپانی ب.ام.و ، این خودروساز مطرح آلمانی پاسخی را درباره این موضوع ارائه 
داده و خرید قطعه ایرانی را تکذیب کرده است. به گزارش پایگاه خبری اسب بخار، علی 
جدی در گفت و گو با مهر اظهار کرد: در حال حاضــر میلیاردها دلار صادرات داریم و 
قطعه سازان داخلی به برندهای خارجی و اروپایی صادرات انجام می دهند؛ حتی برخی 
از شرکت های بخش خصوصی در حوزه قطعه ســازی و نیرو محرکه به کشور آلمان و 
شرکت هایی همچون بنز و ب. ام.و صادرات انجام می دهند. خبرنگار اسب بخار جهت 
پیگیری این موضوع، به صورت واسطه ای پیامی را برای گروه ب.ام.و ارسال کرد و پس 
از چند ساعت، BMW Group Info Germany پاسخ این پرسش که »آیا ب.ام.و 
از قطعه  سازان ایرانی قطعه می خرد؟« را داد. پاسخ ب.ام.و به این سوال به شرح زیر است: 
پس از استعلام شما در خصوص واردات قطعه خودرو از جمهوری اسلامی ایران، به اطلاع 
می رساند که هیچگونه لوازم و قطعات خودرو از جمهوری اسلامی ایران وارد نشده است. 

به هر حال تیم امنیتی ما همه چیز را در این خصوص پیگیری خواهد کرد.

معرفی فورد رنجر 2022
کمپانی فورد سرانجام از نسل جدید فورد رنجر مدل ۲۰۲۲ پرده برداشته که در این 
خودرو ضمن افزایش فاصله محوری، امکانات جذابی هم اضافه شده است. بیش از 
۱۱سال بود که نسل قبل رنجر با کد T6 در بازارهای بین المللی عرضه می شد و حالا 
زمان آن رسیده است تا جانشین این خودرو معرفی شود. پیش تر، کمپانی فورد با 
معرفی ماوریک نشان داد سبک جدیدی را در طراحی پیکاپ هایش پیش گرفته و 
حالا همان سبک را در طراحی فورد رنجر مدل ۲۰۲۲ هم به کار برده است. درون 
کابین طراحی انقلابی و متفاوت را در نسل جدید فورد رنجر مدل ۲۰۲۲ نسبت به 
نسل قبل می بینیم. در این خودرو آخرین نسخه از سیستم های اطلاعات و سرگرمی 
فورد موسوم به سینک ۴ به کار رفته است که از طریق صفحه نمایش ۱۰/۱ اینچی 
)استاندارد( یا ۱۲ اینچی )آپشنال( در دسترس قرار می گیرد. همچنین این خودرو 
به صورت استاندارد مجهز به جلوآمپر دیجیتال شده است تا در داخل همه چیز به روز 
و مدرن باشد. در رنجر جدید خبری از پیشرانه 5 سیلندر ۲/5 لیتر دیزل نیست و 
پیشرانه V6 توربودیزل جایگزین شده است. هنوز اعداد مربوط به خروجی قدرت و 

گشتاور این موتور منتشر نشده است.

     نیم کلاچ

لذت جوانی  کردن با هزینه کم      داشبورد
خودروهای کوپه جزو کلاس های گران قیمت بازار ایران هستند اما برخی از مدل های غیرلاکچری 

آنها هم قابل خریداری هستند که با بودجه زیر 1.5 میلیارد می توان به آنها فکر کرد

420 میلیون

هیوندای کوپه یا آنطــور که در دیگر 
بازارها صدایش می کردند، توسانی و 
تیبورن، در اواخر عمــر خود به ایران 
آمد و خیلی زود جایش را به جنسیس 
کوپه داد اما همان ســه سال حضور 
باعث شد تا خیلی ها عاشقش شوند. 
حتی همان موقع هم کســانی کوپه 
را می خریدند که متریال بد کابین یا 
کمبود آپشن های این خودرو برایشان 
مهم نبود. از ایــن رو اگر می خواهید 
کوپه ســوار شــوید اصلًا فکر اینجور 
چیزهــا را نکنیــد امــا عوضش این 
هیوندای عصبانی چه برای تان آورده 
اســت؟ یک ترکیب فنی فوق العاده و 

هماهنگ. یعن پیشــرانه ای با قدرت 
قابل قبول در این بــازه قیمتی که با 
گیربکس خودرو خوب چفت شده و 
سیســتم تعلیقی که هر چند کوبش 
بالایی دارد اما هندلینگ اســپرتش 

شــما را به یاد ب.ام.و می اندازد! البته 
مشــترک  بــودن پیشــرانه کوپه با 
اسپورتیج و توسان شش سیلندر باعث 
می شود که خیلی برای تامین قطعات 

موتوری آن به   دردسر نیفتید.

هیوندای کوپه – مدل 2008

755 میلیون

ملقب به سوسمار و یکی از خوش رخ ترین 
کوپه های وارداتی آسیایی به بازار ایران. 
جنسیس کوپه نشــان داد که می توان 
اروپایی نبود اما متفاوت بود و کاری کرد 
که مشــتری از صــدای دل انگیز اگزوز 
ماشینش لذت ببرد. پیشرانه مشترک 
پرقدرت جنسیس شتاب بالایی )حدود 
7 ثانیه( به جنســیس کوپه داده اما در 
عین حال باعث شده که استهلاک این 
خودرو و به تبع هزینه های نگهداری اش 
مثل خود جنسیس بالا باشد. سیستم 
صوتی جنســیس در مدل های قبل از 
۲۰۱3 اینفینیتــی و در مــدل ۲۰۱3 
لکســیکن اســت اما در هر دو می توان 

از صدای شــفاف اســترو لذت برد که 
مرهون وجود ساب ووفر و تیونر در این 
خودرو نیز هست. گرمکن صندلی های 
جلو، سنســور عقب و کــروز کنترل از 
جمله آپشــن های هیوندای جنسیس 

کوپه هســتند. این خودرو دو مشــکل 
فنی معمول دارد: عملکــرد نه چندان 
سریع ترمزها و اســتهلاک زودهنگام 
لاستیک ها به دلیل عملکرد نه چندان 

خوب دیفرانسیل عقب.

هیوندای جنسیس کوپه – مدل 2011

یك میلیارد و 50 میلیون

قوی ترین تیپ سری 3 ب.ام.و با بدنه 
کوپه تنها در مدل ۲۰۰9 در بازار ایران 
موجود است و یکی از کمیاب ترین های 
این سری نیز به شمار می رود. نسخه 
کوپه نسل پنجم ب.ام.و سری 3 که از 
سال ۲۰۰6 تا ۲۰۱۰   روی خط تولید 
باواریایی ها قرار داشــت، تفاوت های 
اساسی با نسخه سدان دارد؛ از جمله 
ســپر اســپرت متفــاوت و گرافیک  
تهاجمی چراغ های جلو. این خودرو که 
توانست عنوان پرفروش ترین خودروی 
لوکس بازار آمریکا در ســال ۲۰۰9 
را کسب کند، از ســطح آپشن خوبی 
در کابین برخوردار است که از جمله 

مهم ترین های آن می توان به سیستم 
صوتی هارمن کاردن با هشت بلندگوی 
های فای، تهویــه اتوماتیک دوکاناله، 
فرمان اکتیــو و سیســتم اطلاعاتی 
سرگرمی بهبودیافته آی درایو اشاره 

کرد. ب.ام.و 33۰ آی اگرچه خودرویی 
ایده آل برای مسافت های طولانی است  
اما پیشــرانه تنفس طبیعی آن باعث 
شده که گشتاورش نسبت به تیپ های 

توربو پایین تر باشد.

ب.ام.و 330 آی کوپه – مدل 2009

یك میلیارد و 400 میلیون

بیتل در ایران از جمله خودروهایی است 
که برای خریدنش باید دل بزرگی داشته 
باشید چون نه قیمتش به قد و قواره اش 
می خورد و همیشه یک خودروی بهتر 
برای خریداری هست و نه مثل مدل های 
وارد شده توسط ماموت خودرو خدمات 
پس از فروش درســت و درمانی دارد  
اما اگر مشکلی با این موارد ندارید و به 
استفاده طولانی مدت از یک خودروی 
مطمئن فکــر می کنید بایــد بگوییم 
بیتل کاملًا مناسب شماست. پیشرانه 
۲ لیتری توربوی این خودرو شتاب 7.5 
ثانیه ای برای آن به ارمغان می آورد و از 
فضای جادار کابین و متریال باکیفیت 

آن تعجب خواهید کــرد. روی تمامی 
 ABT بیتل های وارد شده به ایران کیت
نصب شــده که آیرودینامیک و ظاهر 
بهتر و هندلینگ اســپرت تری دارند. 
دیگر ویژگی مثبت بیتل آن اســت که 

بر خلاف دیگر خودروهــای کوپه زیر 
یک میلیارد و 5۰۰ میلیون فقر آپشنی 
ندارد و اگر کمی ســخت گیری را کنار 
بگذارید از آپشــن های متنوعش لذت 

خواهید برد.

فولکس واگن بیتل – مدل 2013

865 میلیون

در بین کلاس خودروهــای کوپه، کیا 
سراتوی کوپ شــاگرد مثبتی است که 
رگه هایی از رســمی  بــودن را در خود 
دارد. شــاید این به خاطر آن اســت که 
در بازار ســراتوی کــوپ را چیزی جز 
نسخه دودر سراتوی معمولی نمی بینند 
که البتــه کره ای ها همیشــه زیباترین 
رینگ های شــان را بــرای آن در نظــر 
می گیرند! اگر زشــتی کابین هیوندای 
کوپه را یــک جوری می توانســتید به 
دلیل قدیمی  بودنــش توجیه کنید  اما 
کابین سراتوی کوپ هیچ جایی را برای 
توجیه باقی نمی گذارد و کیا واقعاً در این 
بخش کم کاری کرده است. البته فضای 

محور عقب به نســبت تویوتا GT86 یا 
هیوندای جنسیس کوپه جادارتر است. 
سراتوی کوپ نسل دوم نسبت به نسل 
اول در زمینه کیفیت رانندگی پیشرفت 
خوبی داشــته و به خصــوص تعویض 

دنده و سیستم تعلیق آن حالا به کلاس 
خودروهای کوپه نزدیک ترند. این خودرو 
از ســدان های هم قیمتــش همچون 
میتسوبیشی لنسر و مزدا 3 پرشتاب تر 

و سریع تر است.

کیا سراتو کوپ – مدل 2016

850 میلیون

9۰ اســب بخار قدرت کمتر و ردیف 
عقبی کــه از فرط تنگ  بــودن بهتر 
است بگوییم اصلًا وجود ندارد باعث 
شــد تا تویوتا جی تــی 86 در دوره 
حضور دو ســاله خود در بازار ایران 
بتواند مشتریان کمتری را نسبت به 
رقیب اصلی اش هیوندای جنسیس 
کوپه به ســمت خود جذب کند. اما 
الان و با گذشت چند سال از حضور 
ایــن محصــول مشــترک تویوتا با 
سوبارو در ایران معلوم شده که خرید 
جی تی 86 عقلانی تر از جنســیس 
کوپه به نظر می رسد. این خودرو یک 
خودروی دیفرانســیل عقب واقعی 

است و هرزگردی چرخ های جنسیس 
کوپه را ندارد. کیفیت بالای قطعات 
و پیشــرانه هزینه های نگهداری اش 
را کاهش داده و همچنین کیت های 
بدنه بیشتر و جذاب تری برای آن قابل 

سفارش هستند. نکته جالب در مورد 
گیربکس GT86 آن است که به رغم 
اتوماتیک  بودن، آنقدر خوب و سریع 
ظاهر می شود که اصلًا حس نمی کنید 

پشت خودرویی اتومات نشسته اید. 

تویوتا جی تی 86 – مدل 2013

یك میلیارد و 70 میلیون

آئودی TT اگرچه حضــور کوتاه مدتی 
نسبت به بازار ایران داشت و هیچ وقت 
از خدمــات پــس از فروش درســت و 
حســابی بهره نبرد  اما از نظر فنی آنقدر 
قابل اطمینان بود که باعث شد سری ۱ 
ب.ام.و جزو محصولات شکست خورده 
پرشیا خودرو در اواخر دهه 8۰ شمسی 
باشــد و خریــداران GT86 هم به رغم 
گذشتن چند سال از حضور این خودرو با 
دیدنش دست و دلشان بلرزد! نسخه های 
موجود از آئودی TT در ایران به پیشرانه 
دو لیتــری مجهز هســتند و در تعداد 
محدودی وارد بازار کشورمان شده اند. 
مزیت اصلی آئــودی TT به شاســی 

ســبک آن باز می گردد کــه از ترکیب 
آلومینیوم و فولاد ســاخته شده است 
و موجب شــده تا این خودرو عملکرد 
درخشانی را در شتاب گیری و هندلینگ 
 TT از خود به نمایش بگــذارد. آئودی

برخلاف بسیاری از رقبای اسپرت خود 
قابلیت استفاده روزانه را دارد و به واسطه 
مهندســی خوب پیشــرانه و سیستم 
انتقال قدرت دیفرانســیل جلو، خودرو 

پراستهلاکی قلمداد نمی شود.

آئودی TT کوپه – مدل 2008

یك میلیارد و 150 میلیون

تنها نماینده کشور فرانسه در این فهرست 
خودرویی کمیاب تر از دیگر گزینه ها در 
بازار است و مثل بقیه خودروهای فرانسوی 
هزینه نگهداری بالایی را از جیب شــما 
می مکد! با این حال لاگونای کوپه برای 
کسانی که می خواهند ماشینی متفاوت 
سوار شوند و دلبستگی زیادی به سبک 
طراحی خــاص محصولات رنــو دارند، 
خودرویی جذاب و چه بسا یک اثر هنری 
اســت! امکاناتی همچون کروز کنترل، 
سنسور عقب، سنســور باران، صندلی 
برقی راننده با گرمکن، شش کیسه هوا و 
آینه های جانبی برقی دارد )و البته شیفتر 
فرمان ندارد که همه رقبایــش دارند!(. 

بر خلاف ظاهر مظلومش، قلب آن را یک 
پیشرانه 3.5 لیتری شش سیلندر تشکیل 
داده که شتابش را به زیر 7.5 ثانیه رسانده 
است. کابین جادار رنو از متریالی پر شده 
که بر خلاف خودروهــای کره ای پس از 

استفاده طولانی مدت از بین نمی روند. رنو 
در انتخاب گیربکس این خودرو اشتباه 
بدی کرد و گیربکس اتومات نرمی برای 
آن قرار داد که هیچ وقت نمی تواند حس و 
حال یک خودروی اسپرت را تداعی کند.

رنو لاگونا کوپه – مدل 2012

  سیدمحمدرضا دادگستر|   اوایل دهه 90 شمسی دوره طلایی واردات خودرو به طور عام و خودروهای کوپه 
بود. بعد از آن بود که محدودیت های اعمال  شده در زمینه حجم موتور و لوکس  بودن خودرو باعث شد تا این 

کراس اوورها و سدان ها باشند که بخش اعظم ثبت سفارش واردکنندگان خودرو را تشکیل می دهند. این روزها 
بعید است که بتوانید خودرویی صفر در کلاس کوپه در بازار پیدا کنید؛ مگر نسخه های دپویی مدل های خاص 

همچون پورشه 718 باکستر یا ب.ام.و i8 با قیمت هایی فضایی! اما می توان به سراغ کوپه های کارکرده سال های 
قبل تر هم رفت که زیر یك میلیارد و 500 میلیون تومان قیمت دارند؛ یعنی برابر با یک خودروی صفر کیلومتر روز 

مثل نیسان جوک اسپرت. 

ظرفیت

5 نفر

طول

4.3 متر

وزن

1280 کیلوگرم

حجم صندوق عقب

362 لیتر

قدرت موتور

167 اسب بخار

مصرف سوخت

9.9 لیتر

نوع موتور

2.7 لیتری

ظرفیت

5 نفر

طول

4.9 متر

وزن

1912 کیلوگرم

حجم صندوق عقب

280 لیتر

قدرت موتور

290 اسب بخار

مصرف سوخت

9.5 لیتر

نوع موتور

3.8 لیتری

ظرفیت

5 نفر

طول

4.5 متر

وزن

1695 کیلوگرم

حجم صندوق عقب

430 لیتر

قدرت موتور

272 اسب بخار

مصرف سوخت

7.8 لیتر

نوع موتور

3 لیتری

ظرفیت

5 نفر

طول

4.2 متر

وزن

1417 کیلوگرم

حجم صندوق عقب

436 لیتر

قدرت موتور

200 اسب بخار

مصرف سوخت

7.6 لیتر

نوع موتور

2 لیتری توربو

ظرفیت

5 نفر

طول

4.5 متر

وزن

1355 کیلوگرم

حجم صندوق عقب

425 لیتر

قدرت موتور

173 اسب بخار

مصرف سوخت

8.3 لیتر

نوع موتور

2 لیتری

ظرفیت

5 نفر

طول

4.2 متر

وزن

1298 کیلوگرم

حجم صندوق عقب

195 لیتر

قدرت موتور

200 اسب بخار

مصرف سوخت

7.1 لیتر

نوع موتور

2 لیتری

ظرفیت

2 نفر

طول

4.1 متر

وزن

1405 کیلوگرم

حجم صندوق عقب

305 لیتر

قدرت موتور

211 اسب بخار

مصرف سوخت

6.1 لیتر

نوع موتور

2 لیتری توربو

ظرفیت

5 نفر

طول

4.6 متر

وزن

1552 کیلوگرم

حجم صندوق عقب

423 لیتر

قدرت موتور

240 اسب بخار

مصرف سوخت

10 لیتر

نوع موتور

3.5 لیتری
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290هزار

420هزارو300 

559هزار

369هزار

368هزار

375هزار

354هزارو700

715هزار

610هزار

368هزار

چهارمیلیون و 800 هزار

سه میلیون و 800هزار

15 میلیون

شش میلیون و 490 هزار

12 میلیون و 900 هزار

14میلیون و 490هزار

چهارمیلیون و 200هزار

هشت میلیون و 180هزار

چهارمیلیون و 900هزار

سه میلیون و 450 هزار

فروش 29 هزار و 300

32 هزار و 830

39 هزار و 55

هفت هزار و 795

دو هزار و 390

12 میلیون و 680 هزار 

12 میلیون و 350 هزار 

شش میلیون و 520 هزار

سه میلیون و 800 هزار 

یک میلیون و 253 هزار و 200

قیمت پرفروش ترین پاوربانک ها قیمت جدیدترین جارو شارژی ها جدول قیمت طلا و ارز

انکر

شیائومی

انرجایزر

سیلیکون پاور

انکر

ژیپین

شیائومی 

انکر

ای دیتا

کینگ استار

شیائومی

شیائومی

دریم

شیائومی

دریم

دریم

دریم

شیائومی

شیائومی

پاورولوژی

دلار آمریکا

یورو

پوند انگلیس

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

گرم طلای 18عیار

 A1214

 PB200LZM

 UE20009

 GP10

 A1263

 PX302

PLM13ZM

 A1271

 P20000QCD

 KP10017

TROUVER POWER 11

TROUVER SOLO 10

V11 SE

HANDHELD 1C

V10

T10

VC25

G10

Light

PP0HVSL

خرید 28 هزار و 200

32 هزار و 680

38 هزار  و 855

هفت هزار و 955

دو هزار و 370

12 میلیون و 500 هزار 

12 میلیون و 150 هزار

شش میلیون و 350 هزار

سه میلیون و 650 هزار

-

  ارز

روز نفسگیر در میدان فردوسی
دیروز رکوردهای متعددی در بازار ارز، شکسته و جابه جا شد

بازار آزاد ارز ایران چهارشــنبه ســوم آبان روز پرخبری 
را پشت سر گذاشــت؛ دلار از همان ابتدای صبح با نیت 
رکوردشــکنی کار خود را آغاز کرد و در پایان معاملات، 
رقمی روی تابلو صرافی ها به ثبت رسید که در یک سال 
گذشته بی سابقه بوده است اما هنوز با رکوردهای تاریخی 
مهرماه سال گذشته فاصله دارد. یورو و درهم هم در این 
مســیر دلار را همراهي کردند اما لیر فعلا مجبور است با 

سیلی صورت خود را سرخ نگه دارد. 

 قيمت دلار؛ رکوردشکنی های پياپی
قیمت دلار در ساعات پایانی روز چهارشنبه روی 29 هزار 

و 300 تومان ایستاد. قیمت دلار روز چهارشنبه 26 آبان 
28 هزار و 380 تومان بود. تقریبا 900 تومان کمتر از نرخ 
پایانی روز گذشته. دلار پنجشنبه 27 آبان در سراشیبی 
حرکت کرد و به 28 هزار و 230 تومان رسید. شنبه 29 
آبان در اولیــن روز از هفته وقتی قیمــت دلار در پایان 
معاملات به 28 هزار و 190 تومان رســید اما در آخرین 
روز آبان به سمت بالا خیز برداشت. قیمت دلار در پایان 
معاملات روز دوشــنبه یک آذر 28 هــزار و 480 تومان 
ثبت شده است. سه شــنبه دلار با قیمت 28 هزار و 630 
تومان به کار خود پایان داد و بعــد از اینکه در معاملات 
شبانه پشت خطی مدام بی تابی کرد بالاخره دیروز قدم به 

کانال 29 هزار تومان گذاشت و تا جایی که امکان داشت 
پیش روی کرد. البته رکورد تاریخی دلار در بازار آزاد ارز 

عددهایی مثل 31 و 32 هزار تومان است.

 يورو
قیمت یورو در نیمه اول معاملات روز چهارشــنبه سوم 
آبان، حداقل سه نوبت تغییر کرد. 32 هزار و 515 تومان 
اولین قیمتی بود که در بــازار آزاد روی تابلوی صرافی ها 
نمایش داده شــد و عدد 32 هزار و 830 تومان در پایان 
روز برای یورو به ثبت رســید. این عدد تنها حدود 500 
تومان با سقف قیمت 33 هزار و 320 تومانی سال 1400 

فاصله دارد. 
قیمت یورو هفته قبل، در کف کانال 32 هزار تومان قرار 
داشت و هفته را با نرخ 32 هزار و 60 تومان به پایان رساند. 
روز شــنبه 29 آبان حتی به کانال 31 هزار تومان عقب 
نشست اما از روز یکشنبه 30 آبان دوباره به مدار صعودی 
برگشت. 32 هزار و 15 تومان، 32 هزار و 60 تومان و 32 
هزار ایستگاه های بعدی بودند که یورو در آنها توقف کرد. 
قیمت یورو روز سه شنبه با نرخ 32 هزار و 210 تومان به 
کار خود پایان داده بود اما ظرف 24 ســاعت بعدی 620 

تومان گران شد.

 درهم امارات 
قیمت درهم امارات روز چهارشــنبه ســوم آذر، رکورد 
جدیدی از خود به جا گذاشت. آن هم در حالی که از صبح 
تا ظهر دست کم سه مرتبه گران شــد و در نهایت هم با 
رسیدن به عدد هفت هزار و 975 تومان کار خود را به پایان 

رســاند. یعنی 200 تومان بیشــتر از قیمت پایانی روز 
سه شنبه و 250 تومان بالاتر از قیمت هفته گذشته. تازه 
این در وضعیتی است که در روزهای پنجشنبه 27 و شنبه 
28 آبان شــاهد کاهش قیمت درهم تا هفت هزار و 675 
تومان بودیم. درهم امارات از آخرین روز آبان در مســیر 
صعودی قرار گرفت؛ اول به هفت هزار و 725 تومان رسید، 
بعد خودش را به پله هفت هزار و 760 تومان رســاند و از 
آنجا طی دو روز، 35 تومان، 35 تومان خودش را با تاکسی 
خطی تا هفت هزار و 795 تومان بالا کشاند و بالاخره در 
نهایت روز چهارشنبه ســوم آذر دربست گرفته و با رشد 
200 تومانی در عرض 24 ساعت خودش را به هفت هزار 
و 975 تومان سنجاق کرد. این عدد رکورد جدیدی برای 

قیمت درهم در سال 1400 محسوب می شود.

 لير ترکيه
قیمت لیر ترکیه در بازار آزاد ارز دیروز چهارشــنبه در 

حالی که کل بازار ارز با افزایش روبه رو بود، در شــروع 
معاملات نسبت به روز سه شنبه پنج تومان عقب نشست 
اما در ادامه روز )احتمــالا( به لطف افزایش تقاضا موفق 

شد خودش را تا دو هزار و 390 تومان بالا بکشد.
قیمت لیر یک هفته پیش در روز چهارشــنبه 26 آبان 
دو هزار و 655 تومان بود و روز پنجشــنبه به دو هزار و 
545 تومان رسید. شنبه 29 آبان لیر ترکیه با قیمت دو 
هزار و 510 تومان در بازار آزاد ارز معامله شد. یکشنبه 
30 آبان و دوشنبه یک آذر قیمت لیر تا دو هزار و 535 
تومان بالا آمد اما روز سه شنبه دوم آذر اتفاق مهمی رخ 
داد تا قیمت لیر با ســر زمین بخورد و ظرف 24 ساعت 
280 تومان ارزان شود. در حالی که نوسان روزانه قیمت 
لیر در بازار آزاد ارز ایران معمولا پنج تومان، 10 تومان 
و نهایتا 15 تومان اســت. ارزش لیر در طول یک هفته 
گذشــته حدود 10 درصد در بازار آزاد ارز ایران کاهش 

پیدا کرده است.

  گزارش ها حاکی از آن اســت که از مجموع یک 
میلیارد و 25 میلیون مترمکعب گاز روزانه مصرفی 
در روزهای پیک زمستانی، 650 میلیون مترمکعب 
سهم بخش خانگی و صنایع کوچک و 120 میلیون 
مترمکعب ســهم صنایــع عمده اســت. همچنین 
به ترتیــب40 و 20 میلیارد مترمکعــب آن صرف 
تزریق به میادین نفتی و گاز سی ان جی می شود. با 
توجه به اینکه وزیر نفت رقم مصرف گاز در پاییز سال 
گذشته را 350 میلیون متر مکعب در روز اعلام کرده 

بود، پس در سال جاری مصرف گاز بخش خانگی و 
تجاری 60 درصد افزایش پیدا کرده است.

  نایب رئیس کمیسیون اصل 90 مجلس می گوید 
بانک مرکزی علاوه بر آنکه باید از ظرفیت رســانه 
برای اطلاع رسانی به مردم استفاده کند، باید بانک ها 
را مکلف کند تا در برگه چک های جدید، اطلاعاتی 
از جمله روش های ثبت اطلاعات چک، نحوه استعلام 

از سامانه صیاد را درج کنند.
  در پایان معاملات روز چهارشــنبه بازار سهام، 

ارزش ســهام عدالت در  مقایســه با روز گذشــته، 
١.١ درصد کاهش پیدا کرده و ارزش سبد 532هزار 
تومانی، یک میلیــون تومانی و 4٩٢هــزار تومانی 
سهام عدالت در حال حاضر به ترتیب به ١٢ میلیون و 
455هزار تومان، ٢٣ میلیون و 46٣هزار تومان و ١١ 
میلیون و 54٨هزار تومان رسیده است. همچنین با 
احتساب این موضوع، ارزش 6٠درصد قابل فروش 
سبد 532هزار تومانی سهام عدالت به هفت میلیون 

و 4٧٣هزار تومان رسید.

  نبض بازار

جدیدترین به روزرسانی ارزش سهام عدالت

وضعيت اجاره مسکن در تهران
بيشترين تعداد آگهی های رهن و اجاره تهران در مناطق يک، دو 
و پنج به ثبت می رسد. بيش از ۵۵درصد آگهی های رهن و اجاره، 
متعلق به اين مناطق است. بعد از آن بيشترين تعداد آگهی ها به 
مناطق سه، ۱۰، ۱۳ و ۲۲ تعلق دارد. تنها ۴۰درصد از خانه های 

تهران را می توان با بودجه ۱۰۰ تا ۴۰۰ ميليونی رهن کرد و رهن 
کامل نيمی از خانه های تهران بيش از اين مقدار است. منطقه يک 
تهران با متوسط قيمت هشت ميليون و ۴۰۰ هزار تومن به ازای هر 

مترمربع، گران ترين منطقه تهران برای رهن خانه است. قيمت 
رهن يک خانه ۱۰۰ متری در اين منطقه حدود ۸۴۰ ميليون 

تومان است.

بدهی مشترکان برق در استان تهران 
مديرعامل شرکت توزيع نيروی برق استان تهران از افزايش 

بدهی مشترکان برق شهرستان های استان تهران به ۶۲۰ ميليارد 
تومان خبر می دهد. به گفته حاجی رضا تيموری بايد توجه داشت 

که شرکت های توزيع برق به صورت درآمد-هزينه ای اداره 
می شوند و در صورت استمرار اين وضعيت و پرداخت نکردن 

بهای برق مصرفی از سوی مشترکان با مشکل مواجه خواهيم شد. 
او از مشترکان درخواست کرد، به منظور خدمات بهتر، پايداری 

شبکه های برق، سرويس و خدمات پس از فروش و همچنين 
اصلاح و بهينه سازی شبکه های موجود و احداث شبکه های جديد 

نسبت به پرداخت بدهی برق مصرفی خود اقدام کنند.

تعداد شکايات گران فروشی و کم فروشی
مديرکل بازرسی ويژه و امور تعزيرات سازمان حمايت 

می گويد در هفت ماه ابتدای امسال بيشترين تعداد شکايات 
دريافتی از بازار به ترتيب به گران فروشی، کم فروشی و تقلب 

تعلق داشته است. به گفته سيدمجتبی سجادی از ابتدای 
سال تا پايان مهر ۱۲۱ هزار و ۸۷۰ فقره گزارش و شکايت 

مردمی از طريق ستاد خبری دريافت شده است که از مجموع 
شکايات رسيدگی شده چهار هزار و ۷۵۳ فقره منجر به 

تنظيم برگ گزارش بازرسی و شش هزار و ۳۳۱ فقره منجر به 
عدم احراز تخلف و چهار هزار و ۴۶۳ فقره به علت انجام کار 

کارشناسی در حال پيگيری است.

حد
 وا

زار
ه

ان
وم

د ت
یار

میل

ت
کای

 ش
زار

ه ۶۲۰1۲۲ سقوط جذابيت شيبا اينو1۰
شيبا اينو پس از رسيدن به سقف تاريخی قيمت خود در 
ششم آبان امسال با کاهش تمايل معامله گران روبه رو 

شده و لطمات زيادی خورده است. از آن زمان تا به حال 
ارزش شيبا اينو ۶۰درصد کاهش پيدا کرده است. همچنين 

داده های جست وجوی کلمات کليدی گوگل نيز نشان 
می دهد که علاقه به رمزارز شيبا اينو در حال کاهش است. 
بازده يک هفته ای و يک ماهه شيبا اينو به ترتيب منفی ۲۰ 
و منفی سه درصد بوده اما افرادی که شش ماه پيش و يک 
سال قبل برای خريد شيبااينو اقدام کردند همچنان با سود 

۳۷۰درصدی و ۴۸ ميليون درصدی روبه رو هستند.

شاخص بورس عقب نشست
شاخص کل بورس در پايان معاملات روز چهارشنبه با 

کاهش ۱۰ هزار و ۴۴۵ واحدی همراه شد و تا ارتفاع يک 
ميليون و ۳9۴ هزار و ۱۰۵ واحد بالا آمد. در اين روز بيش 
از ۴.۷ ميليارد سهم و انواع اوراق مالی در قالب ۴۷۸ هزار 

فقره معامله دست به دست شد و ارزش بازار به بيش از پنج 
ميليون و ۵۷۰ هزار ميليارد تومان رسيد. نمادهای متعلق 

به فولاد مبارکه، شستا، پتروشيمی خليج فارس، پتروشيمی 
پرديس، بانک ملت، پالايش نفت تهران و پالايشگاه 

اصفهان بيشترين اثر کاهشی را روی عملکرد شاخص 
بورس داشتند. 

بورس بین بازارهای مالی بدترین عملکــرد را در ماه آبان 
داشــته اســت و با ثبت بازدهی منفی 3.4 درصد یکی از 

غم انگیزترین ماه ها را برای سرمایه گذاران رقم زد. 
۱  کاهش جذابيت برای سرمايه گذاران عجول 

افت میانگین قیمت سهام در آبان امسال در حالی رقم خورد 
که سایر بازارهای رقیب بورس، مانند دلار و سکه، همگی 
با رشد قیمت روبه رو بودند. تنها بازار مسکن بود که مانند 
بورس در دومین ماه از آبان امسال عملکردی منفی از خود 
به جای گذاشته است. آبان امسال بازدهی بازار طلا هشت 
درصد، بازدهی بازار سکه حدود پنج درصد و بازدهی دلار 
3.2 درصد بوده است. مســکن با بازدهی منفی 2.5 درصد 
وضعیت بهتری نسبت به بورس با بازدهی منفی 3.4 درصد 
دارد. هرچند بررسی آماری بازار در طول سال  های گذشته 
نشان می دهد همچنان ســرمایه گذاری بلندمدت در بازار 
ســهام در قیاس با بازارهایی مانند دلار، سکه و طلا برنده 

خواهد بود.
۲   عملی نشدن وعده های پرتعداد

اعتراض ســهامداران به روند نزولی بورس ادامه دارد. این 
افراد منتظر تحقق وعده های تیم اقتصادی دولت در مورد 
بازار سرمایه هستند اما تا این لحظه به نتیجه ای نرسیده اند. 
در روز 10 آبان    ماه، وزیر اقتصاد و رئیس ســازمان بورس و 
اوراق بهادار با حقوقی   های بزرگ بازار تشکیل جلسه دادند. 
بازار تا حدودی امیدوار به بازگشت بورس شد اما این اتفاق 
رخ نداد و پس از چند روز باز هم بازار سرمایه به حال خود 

رها شد. 

۳   تاثيرپذيری از سياست های کلان اقتصادی
تصمیم دولت درباره توقــف برنامه افزایــش قیمت خودرو، 
تاثیری مخرب بر بورس داشت. نیمه آبان پس از ماه    ها بحث و 
بررسی، اعلام شد طبق مصوبه 28 مهر شورای هماهنگی سران 
قوا، قیمت  گذاری دستوری از صنعت خودرو حذف شده است. 
پس از انتشار این خبر، ســهامداران که حذف قیمت گذاری 
دستوری را پالس مثبتی ارزیابی می کردند و امیدوار بودند دیگر 
صنایع نیز شرایط مشــابهی را تجربه کنند و بتوانند در مسیر 
سودسازی حرکت کنند، به استقبال نمادهای مرتبط رفتند اما 
چهارشنبه شب با دستور رئیس جمهوری مصوبه افزایش قیمت 
خودرو باطل شد. این واقعه در روز شــنبه هفته بعد با وجود 
رکوردشکنی قیمت دلار، عامل اصلی ریزش شاخص بورس شد.

۴   افزايش قدرت سهامداران حقوقی
بررسی معاملات بازار سرمایه در ماه آبان نشان می دهد، چهار 
هزار و 636  میلیارد تومان سرمایه حقیقی از بورس خارج شده 
است. سهامداران خرد تنها در چهار روز کاری این ماه در نقش 
خریدار ظاهر شده اند اگرچه می توان رفتار سهامداران حقوقی 

را نوعی حمایت تعبیر کرد.
۵   تشديد رفتارهای هيجانی و احساسی

تشدید رفتارهای هیجانی و تشکیل صف های خرید و فروش با 
جنبه های روانی، سبب افزایش فشار عرضه در بازار شده است. 
به عبارت دیگر، ریزش های بورس در ماه های اخیر به دلیل ترس 
سهامداران از کاهش قیمت بیشتر رخ داده است اگرچه تمام 
داده ها نشان می دهند نمادهای مختلف بورس در ارزنده ترین 

وضعیت خود قرار دارند.

   بورس

پنج نمره مردودی در کارنامه آبان ماه بورس

سامسونگ مدلA52s 5G  یک گوشی تازه وارد است؛ 
 Galaxy ظاهر آن از طراحی گوشــی های نسل جدید
S21 وام گرفته شده و سخت افزار کاملا قابل اعتمادی 
دارد. مهمتریــن بخش از مغز متفکر آن را یک تراشــه 
اسنپدراگون 778G تشــکیل می دهد. این تراشه را با 
معماری شش نانومتری طراحی کرده اند و با نسل پنجم 
اینترنت موبایل سازگار است. دو نســخه از آن در بازار 
وجود دارد که اولی به هشــت گیگابایت حافظه موقت 
و دومی به شــش گیگابایت حافظه موقت مجهز است. 
همچنین خریداران برای داشتن فضای ذخیره سازی دو 
تا گزینه 256 گیگابایتی و 128 گیگابایتی پیش رو دارند 
و به شــکلی معنادار در فهرست گوشــی های پرفروشي 
قرار گرفته اند که با هشــت گیگابایت حافظه موقت کار 
می کنند. این مســئله می تواند نشــان دهد اگر مردم 
مطمئن باشند، محصول خوبی در اختیار خواهند داشت، 
حاضر هستند برای به دســت آوردنش سر کیسه را شل 

کنند.
وزن گلکســی A52s 5G به 189 گرم می رسد. از این 
بابت باید خدا را شاکر باشیم چون نسل اول گوشی های 
سازگار با نسل پنجم اینترنت موبایل همگی بالای 200 
گرم وزن داشــتند و حمل ونقل آنها کار طاقت فرسایی 
بود. با وجود کاهش وزن، گلکسی A52s 5G همچنان 
یک گوشی بزرگ اســت که ارتفاع آن به 160 میلیمتر 
می رسد، عرض آن معادل 75 میلیمتر است و ضخامت 
آن معادل 8.4 میلیمتر خواهد بود. برای کاهش هزینه  

تمام شده، بخشی از بدنه را با پلاستیک ساخته اند اما قاب 
جلویی که مداوم با آن ســروکار دارید، شیشه ای است. 
گواهینامه IP67 نشان می دهد گوشی برابر گردوغبار 
و آب تا عمق یک متر و به مدت 30 دقیقه دوام می آورد. 
 A52s صفحه نمایش امتیاز مثبت زیادی برای گلکسی
 AMOLED 5 به ارمغان می آورد چون از نوع سوپرG
ساخته شــده، اندازه اش به 6.5 اینچ می رسد، با تراکم 
پیکسلی 405ppi کار می کند و نسبت نمایشگر به بدنه 

روی آن 85 درصد است.
گوشی سامســونگ Galaxy A52s 5G، به دوربین 
چهارگانه مجهز اســت. مجمعه دوربین تشکیل شده از 
حســگر اصلی 64 مگاپیکســلی از نوع عریض، در کنار 
حســگر فوق عریض 12 مگاپیکسلی، حسگر ماکرو پنج 
مگاپیکسلی و حسگر پنج مگاپیکسل عمق و عکس های 
سلفی را باید با یک لنز 32 مگاپیکسلی بگیرید. اندروید 
11، باتری چهار هزار و 500 میلی آمپر ساعتی با قابلیت 
 Galaxy A52s شارژسریع 25 وات از دیگر نقاط مثبت

5G هستند.
یکی از مهمترین مزایای Galaxy A52s 5G در بازار 
تنوع رنگ نسبتا زیاد آن است. تقریبا هفت رنگ جذاب 
از این گوشی می توانید بخرید؛ مشکی و سفید رنگ های 
معمول هســتند و دســتتان برای انتخاب رنگ یاسی، 
بنفش، بنفش روشن، سبز و سبز روشن باز خواهد بود. 
هرچند برای تفاوت رنگ باید پول بیشــتری پرداخت 

کنید. مشکی و سبز روشن گران تر هستند.

   دیجیتال

A52s 5G همه چیز درباره خرید گلکسی

  هزينه اقامت در خوابگاه های دانشجويی 
تهران 

قیمت خوابگاه در پایتخت از دیگر شهرهای بزرگ 
بالاتر است. چرا که دانشگاه های بیشتری در تهران 
وجود دارند و به همین خاطر متقاضیان زیادی هم 
این روزها به دنبال آن هستند که سرپناهی مناسب 
برای خود پیدا کنند. به عنوان یک دانشجوی پسر 
اگر بخواهید در خوابگاه، روزگار دانشجویی خود را 
بگذرانید، گزینه های متفاوتی پیش روی شماست. 
مثلا یک مورد در حوالی رودکی که 9 اتاق دارد و 
در سه طبقه واقع شده، اتاق های دو، چهار، شش، 
هشت و 10 تخته را اجاره می دهد. قیمت  اتاق های 
دو تخته 950 هزار، چهارتخته 760 هزار، شــش 
تخته 730 هزار، هشــت تختــه 720 هزار و 10 

تخته 700 هزارتومان اســت. امکاناتی که چنین 
خوابگاهی به شما ارائه می کند، شامل گیت تردد، 
اینترنت، واحد اســکان مهمان، کمد شــخصی و 

آشپرخانه و... است.
اگر بتوانید هزینه بیشــتری پرداخت کنید، یک 
مورد دیگــر در حوالی ونک کــه 30 نفر ظرفیت 
آن اســت، اتاق های یک تخته خــود را به قیمت 
ماهانه چهارمیلیــون  و 500 هزارتومان در اختیار 
دانشــجویان قرار می دهد. این خوابگاه سه طبقه 
دارای گیــت تــردد و اینترنت، ســالن مطالعه، 

لباسشویی و تلویزیون و آشپزخانه... است.
دختران معمولا بیشتر دنبال زندگی در خوابگاه ها 
هســتند. یکی از گزینه هایی که در آگهی ها به آن 
برخوردیــم نزدیک به خیابان انقلاب اســت. 70 

نفر ظرفیت دارد و اتاق هایش بــه یک، دو، چهار، 
شش، هشــت و 10 تخته تقسیم شــده. قیمت 
اتاق یک تخته یک میلیــون و 700 هزار، دو تخته 
950 هزار، چهارتخته 620 هزار، شش تخته 550 
هزار، هشت تخته 530 هزار و در نهایت 10 تخته 
490 هزارتومان اعلام شده است. این محل دارای 
گیت تردد، ســالن مطالعه، کمد شخصی و واحد 

مهمان و... است.
برای آنهایی که می خواهنــد هزینه کمتری برای 
محل اقامات شــان بپردازند، محلــی در نزدیکی 
هفت تیر اتاق هــای خود را با دو، چهار، شــش یا 
هشت تخت در اختیار دانشجویان قرار می دهد. بر 
اساس آگهی، هزینه اتاق های دو تخته 660 هزار، 
چهارتخته 530 هزار و شــش و هشت تخته 450 

هزارتومان ذکر شده است. این خوابگاه، پارکینگ، 
سالن مطالعه، آشپزخانه و اینترنت و... دارد.

  هزينه اقامت در خوابگاه های دانشجويی 
اصفهان

در شــهر بزرگی مانند اصفهان، با وجــود تعداد 
زیاد دانشــگاه ها آگهی های زیادی برای خوابگاه  
دیده نمی شود اما ما در جستجوها به یک خوابگاه 
دانشجویی در مرکز شهر برخوردیم که تخت های 
خود را به صورت روزانه اجاره می دهد. قیمت هر 
تخت از شــبی 125 هزارتومان شــروع می شود. 
کمد، لباسشــویی و یخچال از خدماتی است که 
در آگهی این خوابگاه آمده. اتاق ها چهار و هشــت 
تخته هستند و این محل 10 تخت یک نفره دارد. 

یک مورد دیگر خوابگاهی ا ست نزدیک به مناطق 
تفریحی و رفاهی که هر اتاق یک تخته را به قیمت 
200 هزارتومان در اختیار متقاضیان قرار می دهد. 
البته این مورد فاقد اینترنت یا گیت تردد است. اما 
آشــپزخانه و یخچال دارد. خوابگاه های دخترانه 
شرایط متفاوتی دارند. در میان آگهی ها به موردی 
برخوردیم که دسترســی آســانی هم به مترو و 
اتوبوس دارد و در اتاق های دو، چهارو شش تخته 
اجاره داده می شود. مبلغ مورد نظر، برای اتاق های 
دوتخته 450 هزار، چهارتخته 300 هزار و شــش 
تخته 290 هزار تومان گفته شده. امکاناتی مانند 
اینترنت پرســرعت، اتاق مطالعه و اتاق اســکان 
مهمان دارد. یک مورد در حوالی سعادت آباد این 
شهر هم پیدا کردیم. این گزینه به صورت روزانه، 

هفتگی و ماهانه اجاره داده شــده و برای هر یک 
نرخ جداگانه ای اعلام کرده. تعداد تخت ها در هر 
اتاق چهار یا شش عدد بوده و اجاره ها از 30 هزار 
تومان روزانه، 210 هزار تومان هفتگی و 350 هزار 
تومان ماهانه گفته شده. واحدها آشپزخانه و حمام 
جداگانه دارند. محل این خوابگاه مرکز شهر ذکر 

شده است.
در این شــهر موارد دیگری هم در میان آگهی ها 
به چشــممان می خورد. در اطراف چهاربهشت به 
موردی برمی خوریم کــه می تواند میزبان 30 نفر 
باشــد. اتاق ها به صورت چهارتخته و هشت تخته 
در اختیار دختران قرار داده می شود. البته ودیعه 
100 هزارتومانی هم دارد. برای داشتن جایی در 
اتاق، چهارتخته باید دویست وپنجاه هزارتومان در 
ماه و برای هشت  تخته ها 200 هزارتومان بپردازید. 
این خوابگاه هرچند نوشــته که اینترنت ندارد اما 
اتاق مطالعه و پارکینگ در میان خدماتی که ارائه 

می دهد، دیده می شود.

 هزينه اقامت در خوابگاه های دانشجويی 
کرج

در کرج تعداد خوابگاه های آگهی به نسبت تهران 
کمتر است. ما در جســتجوهای خود به خوابگاه 
پســرانه ای برخوردیم که 92 نفــر ظرفیت دارد. 
این خوابگاه در ساختمانی چهار طبقه واقع شده 
که در هر طبقه هشــت واحد وجود دارد و به طور 
کلی 24 اتاق به دانشــجویان داده می شــود. این 
خوابگاه در حوالی 400 دســتگاه به هر دانشجو 
تختــی در اتاق هــای دو تخته ارائــه می کند که 
900 هزارتومان به صورت ماهانه اجاره آن است. 
اینترنت، پارکینگ، گیت تردد، ســالن مطالعه و 
نمازخانه از یک سو و واحد اسکان مهمان از سمت 
دیگر جزو امکانات این خوابگاه در استان البرز ذکر 

شده است.
تعداد خوابگاه های دخترانه در این شــهر بیشتر 
اســت. ما بین آگهی ها به موردی در گوهردشت 
برخوردیم که ظرفیــت کلی آن 45 نفر اســت. 
خوابگاه در یک ساختمان دو طبقه واقع شده که 
تعداد واحدها در هر طبقه آن یک عدد اســت. به 
طور کلی این مکان 10 اتــاق دارد که تخت های 
آن را به دانشــجویان دختری کــه برای تحصیل 
راهی دانشگاه های کرج شده اند، ارائه می کند. اگر 
بخواهید در این خوابگاه تختی برای خود داشــته 
باشید و آن را به عنوان محل سکونت خود انتخاب 
کنید، باید ماهانه 370 هــزار تومان بپردازید. در 
آنجا شما هم کمد شــخصی خواهید داشت و هم 
از امکان اســکان مهمان برخــوردار خواهید بود. 
اما گیت تردد یا پارکینگی وجــود ندارد. به جای 
آن می توانید بــرای درس خواندن به اتاق مطالعه 

مراجعه کنید که در لیست امکانات خوابگاه آمده 
اســت. در حوالی خیابان فاطمیه این شــهر، ما 
به مورد دیگری مناســب برای اســکان دختران 
برخوردیم. در این خوابگاه، دانشجویان هم امکان 
اجاره ســوئیت 50 متری دو تخته را دارند و هم 
می توانند برای داشــتن اتاق های دو تخته ماهانه 
750هزارتومــان بپردازند. البتــه اتاق های یک 
تخته ای هم وجود دارد که ماهیانه یک میلیون و 
500 هزار هزینه اقامت در آن است. شش تخته ها 
را با قیمت مناســب تر، یعنی 500 هــزار تومان 

می توانید اجاره کنید.

هزينه اقامت در خوابگاه های دانشجويی 
تبريز

در تبریز بعد از ماجــرای کرونا اغلب خوابگاه های 
دخترانه آگهی خــود را منتشــر کرده اند و هنوز 
تعداد زیادی خوابگاه پســرانه که شرایط خود را 
با متقاضیان در میان بگذارند، دیده نمی شــود. به 
همین دلیل مجبور شــدیم برای شما گزینه های 
مناســب بــرای دختــران را انتخــاب کنیم. در 
جســتجوهایمان یک خوابگاه دخترانه در حوالی 
آبرسان به چشم خورد که در سه طبقه ایجاد شده 
است. به طور کلی این خوابگاه شش واحد و 19 اتاق 
دارد که به دانشجویان دختر برای اقامت در تبریز، 

اجاره داده می شود. 
اتاق ها به دو نــوع دوتخته و چهارتخته تقســیم 
شــده اند. اگر بخواهید ســاکن یک اتاق دو تخته 
و کم جمعیت باشــید و فضای خصوصی بیشــتر 
برایتان اهمیت دارد، باید ماهانه یک میلیون و 800 

هزارتومان بپردازید. اما اتاق های چهارتخته ارزانتر 
هســتند و یک میلیون و 100 هزارتومان قیمت 
دارند. امکانات این خوابگاه هــم تفاوت زیادی با 
دیگر خوابگاه ها ندارد اما از نعمت داشتن پارکینگ 

بی بهره است.
دختــران انتخابــات دیگــری هم در این شــهر 
دارند. ما به موردی با قیمت اندکی مناســب تر در 
همین محله برخوردیم کــه 80 نفر ظرفیت دارد، 
چهارطبقه و چهارواحدی اســت و 25 اتاق را در 
خود جای داده اســت. اگر شما بخواهید اتاق های 
چهارتخته این خوابگاه را که در ساختمانی تقریبا 
قدیمی واقع شــده، اقامت داشــته باشید، ماهانه 
یک میلیون و 200 هزارتومان خرج برمی دارد. اما 
برای چهارتخته ها هزینه کمتــر بوده و در آگهی 
یک میلیون تومان ذکر شده است. اگر از امکانات 
هم بپرسید، حرف تازه ای نیســت به غیر از آنکه 
این مورد گیت تردد و پارکینــگ و کتابخانه دارد 
و می تــوان آن را در میــان خوابگاه هــای مجهز 

دسته بندی کرد.
برای کســانی که به دنبال قیمت های پایینترند 
هم گزینــه ای دیده ایــم که اتاق های دو، ســه و 
چهارتختــه دارد. دو تخته هــا 850 هزارتومان 
درماه، سه تخته ها 750 هزار تومان و دو تخته ها 
650 هزارتومان اجاره داده می شوند. این خوابگاه 
در اطراف خیابان ولیعصر تبریز واقع شده است و 
امکانات نسبتا محدودتری دارد اما شما آشپزخانه، 
اینترنت، کمد شخصی و سالن مطالعه در اختیار 
خواهید داشــت. همچنین می توانید برای اوقات 

فراغت خود به حیاط این خوابگاه سری بزنید.

هزینه  خوابگاه های 
دانشجویی بعد از کرونا 

گزارشی درباره قیمت اجاره ماهیانه و شبانه خوابگاه های 
مخصوص دانشجویان در چهار شهر بزرگ کشور

گروه بازار| با پایان محدودیت های کرونایی در کشور و بازگشت دانشجویان به دانشگاه هایشان، 
یک بار دیگر تقاضا برای خوابگاه هایی با قیمت مناسب و امکانات کافی افزایش پیدا کرده است. این 
اتفاق باعث شده تا به تعداد آگهی هایی که به معرفی خوابگاه های دانشجویی پرداخته اند هم اضافه 
شود. بیشتر این موارد در تهران خلاصه شده اند و هرچقدر از پایتخت دورتر شویم، تعداد آگهی ها 
برای خوابگاه کمتر می شود. مثلا در برخی شهرها ما نتوانستیم خوابگاهی برای پسران که اطلاعات 
آن روی اینترنت وجود داشته باشد، پیدا کنیم. در عوض تعداد خوابگاه هایی که برای اسکان دختران 

دانشجو در نظر گرفته  شده اند، در شهرهایی مانند اصفهان یا کرج بیشتر است. 
دیروز هم هزینه اقامت در خوابگاه های دولتی، از سوی صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم، اعلام 
شد. گفته می شود این وزارتخانه خوابگاه ها را در سطوح مختلف رتبه بندی کرده و بالاترین قیمت 
مدنظر گرفته شده برای این اقامتگاه ها 130 هزارتومان در ماه است. با این حال به دلیل تعداد زیاد 
متقاضی برای مکان هایی از این دست، بسیاری از دانشجویان امکان حضور در چنین خوابگاه های 
به صرفه ای را پیدا نمی کنند و در نتیجه باید به دنبال راه دیگری برای سکونت در شهر محل تحصیل 
خود بیابند. از آنجایی که خوابگاه های خودگردان و آزاد از امنیت بیشــتری برخوردار هستند و 
هزینه های معقول تری به نسبت اجاره واحدهای مجزا دارند، استقبال از اینگونه اقامتگاه ها هم کم 
نیست. ما در هفت صبح برخی از این خوابگاه ها را که در چهارشهر بزرگ کشور واقع شده اند، برای 

شما لیست کرده ایم.

مشخصات خوابگاه های پسرانه
قیمتامکاناتشهر

از 750هزار تا 950هزاراینترنت، کمد شخصی، آشپزخانهتهران

نرخ شبانه برای هر تخت125هزارکمد، لباسشویی و یخچالاصفهان

900هزاراینترنت، پارکینگ، سالن مطالعهکرج

--تبریز

مشخصات خوابگاه های دخترانه
قیمتامکاناتشهر

از 490هزار تا یک میلیون و 700اینترنت، سالن مطالعه، گیت ترددتهران

از 290 هزار تا 450هزاراینترنت، اتاق مطالعه، آَشپزخانهاصفهان

از 500هزار تا یک میلیون و 500اینترنت، گیت تردد، آشپزخانهکرج

از یک میلیون  و 100 هزار تا یک  میلیون اینترنت، سالن مطالعه، آشپزخانهتبریز
و 800 هزار
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تصویری از دنیای ما بعد از واکسیناسیون کرونا: تقسیم بندی هایی میان دوست و آشنا بر مبنای اینکه شما واکسن زده اید یا نه. 

سلام استکهلم به مادام ماگدالنا
برای نخستین بار یک زن، نخست وزیر سوئد شد

۱۰۰ سال پس از آنکه زنان برای اولین بار توانستند 
در انتخابات ســوئد رای دهند، ماگدالنا اندرشون، 
اقتصاددان و رهبر حزب سوسیال دموکرات سوئد 
به عنوان اولین زن نخســت وزیر از سوی پارلمان 
سوئد انتخاب شد. همان گونه که در هفته های اخیر 
هم انتظار می رفت او جانشــین استفان لوفون، هم 
حزبی اش می شود. خانم اندرشون وزیر دارایي در 

دولت پیشین سوئد بود.
استفان لوفون پس از هفت ســال فعالیت در مقام 

نخست  وزیری تابستان امســال به دنبال بحرانی 
سیاسی اعلام کرد که از مقامش کناره  گیری خواهد 
کرد. او پس از شکســت مجدد در ماه ژوئیه برای 
کسب رای اعتماد پارلمان، از ریاست دولت و رهبری 
این حزب کناره  گیری کرده بود. او تنها نخست  وزیر 
تاریخ سوئد اســت که با رای عدم اعتماد پارلمان 

روبه رو شد. 
وی با این حال موفق شــد ضمن تشــکیل دولت 
ائتلافی جدیــد از برگزاری انتخابــات زودهنگام 

جلوگیری کند و مسئولیت تشکیل دولت موقت را 
به عهده بگیرد و پس از او ماگدالنا اندرشون برخلاف 
سلفش موفق شد رای اعتماد ســبزها و چپ های 
میانه رو را نیز جلــب کند و نام خــود را به عنوان 
اولین نخست وزیر زن در این کشور اسکاندیناوی 

ثبت کند.
 با این حال، دولت او شــکننده به نظر می رسد. به 
نظر می رسد که دولت اندرسون در رای گیری برای 
بودجه به پیروزی نرسد و خبرگزاری رویترز گزارش 
داده که به احتمال زیاد، حزب مخالف راست میانه 
با پیشنهادهای دولت چپ میانه اندرسون از جمله 
برای کاهش مالیات بر بنزین و هزینه های بیشتر در 
سیســتم قضایی برای مبارزه با باندهای جنایتکار 

مخالفت کند.

  درباره خانم ماگدالنا اندرشون 
چه می دانیم؟

خانم ماگدالنا، در آستانه 55 سالگی خود است. پدر 
و مادر او استاد دانشگاه و معلم بودند و خودش یک 

شناگر نخبه در جوانی بود. 
او در حوزه علوم اجتماعی و اقتصاد درس خوانده و 
دکترای اقتصاد از دانشکده اقتصاد استکهلم دارد. 
او فعالیت سیاسی خود را از سال ۱983 یعنی 39 
سال پیش آغاز کرده است. همسر او نیز یک استاد 
اقتصاد در دانشکده اقتصاد دانشگاه استکهلم است 

و آن ها دو فرزند دارند. 

  سایت نگار   

تدبیر اتریشی برای افزایش واکسیناسیون، ماموریت عجیب ناسا و ...
   حمله موشکی اسرائیل به سوریه دو شــهید و هفت زخمی برجای گذاشت؛ 
حملات موشکی اسرائیل به مواضعی در این کشور صبح چهارشنبه دو کشته و هفت 
زخمی برجای گذاشت. بر اســاس همین خبر این موشــک ها از آسمان لبنان عبور 
کرده اند. سانا گفته است پدافند هوایی ســوریه چند موشک اسرائیلی را منهدم کرده 
است. گفته شده یکی از این موشک ها در ساحل حیفا و در منطقه غیرمسکونی منفجر 

شده است. )دویچه وله(  
   ماموریت ناسا برای تغییر مسیر یک ســیارک؛ ماموریت دارت ناسا یک طرح 
دیرینه برای دفع خطر یک سنگ بزرگ آسمانی را ارزیابی خواهد کرد. این اولین تلاش 
برای منحرف کردن یک سیارک با هدف کسب اطلاعات در مورد چگونگی محافظت از 
زمین است. البته سیارکی که آزمایش خواهد شد خطری را متوجه سیاره ما نمی کند. 
اگر یک قطعه سنگ آسمانی به قطر چند صد متر به زمین برخورد کند، می تواند باعث 
ویرانی در سطح یک قاره شود. ماموریت 3۲5 میلیون دلاری دارت یک جفت سیارک 
که به فاصله کم دور هم می گردنــد را هدف خواهد گرفت. ســیارک بزرگ تر به نام 
دیدیموس حدود ۷8۰ متر است درحالی که همدم کوچک تر آن، دیمورفوس، حدود 
۱۶۰متر قطر دارد. دارت با سرعت ۶.۶ کیلومتر در ثانیه به دیمورفوس برخورد خواهد 
کرد. این حادثه باید سرعت دیمورفوس را به اندازه کسری از یک میلیمتر در ثانیه عوض 
کند و مدار آن دور دیدیموس را تغییر دهد. این تغییری بسیار کوچک خواهد بود، اما 

می تواند یک سیارک را از مسیر برخورد با زمین منحرف کند. )بی.بی.سی(
   انگلیس چرا از کویت عذرخواهی کرد؟ وزیر خارجه انگلیس به دلیل گروگان 
گرفته شدن مسافران و خدمه پرواز BA۱۴9 توسط نیروهای عراقی در سال ۱99۰ 
عذرخواهی کرد. پرواز BA۱۴9 به همراه 3۶۷ مســافرش در ساعت های آغازین دوم 
آگوست ۱99۰ در کویت فرود آمد و سپس تمامی خدمه و مسافران این پرواز توسط 
نیروهای مهاجم عراقی بازداشت شدند. دولت انگلیس بابت اینکه به شرکت هواپیمایی 
بریتیش ایرویز در خصوص این وضعیت بحرانی هشــدار نداده بود، عذرخواهی کرد. 
همچنین با وجود گذشت بیش از سه دهه از زمان این اتفاق بسیاری معتقدند انگلیس 
نیروهای ویژه خود را در آن پرواز و در میان مسافران به کویت فرستاده و به همین دلیل 
هم هواپیما با وجود خطر احتمالی همچنان در فرودگاه کویت به زمین نشسته است. لیز 
تراس، وزیر امور خارجه انگلیس روز سه شنبه ۲3 نوامبر در پارلمان این کشور جزئیات 
بیشتری در این خصوص ارائه داد و تایید کرد که سفیر انگلیس در کویت در حدود نیمه 
شب ۲ آگوست ۱99۰ گزارش هایی برای لندن در خصوص تهاجم نیروهای عراقی به 
کویت ارسال کرده اســت. وقتی این پیام ها بین نهادهای مختلف بریتانیایی در حال 
پخش بوده، پرواز شماره ۱۴9 هنوز روی هوا بوده و در صورتی که این موضوع به خلبان 
و کادر پرواز اطلاع داده می شد بحران گروگانگیری مسافران اتفاق نمی افتاد. )یورونیوز(

   تنش در ترکیه بر سر لیر ادامه دارد؛ اداره کل امنیت ترکیه از تشکیل پرونده های 
کیفری در ارتباط با فراخوان ها در شــبکه های اجتماعی برای شرکت در اعتراضات 
خیابانی به دلیل کاهش شدید نرخ لیر خبر داد. پس از سقوط ارزش لیر ترکیه در شامگاه 
سه شنبه، اعتراضاتی در استانبول، آنکارا و چند شهر دیگر ترکیه برگزار شد. معترضان با 

سردادن شعارهایی خواستار استعفای دولت و برکناری حزب حاکم عدالت و توسعه از 
قدرت شدند. پلیس برای متفرق کردن تظاهرات کنندگان وارد عمل شد. )اسپوتنیک(

   بایدن از متحدانش برای نشســت دموکراســی دعوت نکرد؛ جــو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا برای روزهای 9 و ۱۰ دسامبر ۱۱۰ کشور را به یک نشست مجازی 
دعوت کرد. کاخ سفید از تایوان خواسته تا در این نشست شرکت کند، اما چین، روسیه 
و ترکیه در میان مدعوین حضور ندارند. آنچه توجه بسیاری را جلب کرده این است که 
متحدان سنتی ایالات متحده در خاورمیانه نیز در فهرست مهمانان غایب اند. از جمله 
مصر، عربستان سعودی، اردن، قطر و امارات متحده عربی. در این نشست تنها اسرائیل 

و عراق از منطقه دعوت شده اند. )دویچه وله(
   استرالیا، حزب الله لبنان را تروریســتی خواند؛ دولت استرالیا اعلام کرد یک 
گروه راستگرای نئونازی به نام  پایگاه و نیز گروه حزب الله لبنان را در لیست گروه های 
تروریستی خود قرار داده است. کارن اندروز وزیر کشور استرالیا، با اعلام قرار گرفتن نام 
این دو گروه در فهرست تروریستی دولت استرلیا، افزود از این پس عضویت، حمایت 
یا ارتباط با این دو سازمان تروریستی در استرالیا غیرقانونی و جرم محسوب می شود. 

)عصرایران به نقل از گاردین(
   طالبان کشت و تولید حشیش در افغانستان قانونی می شود؟ سعید خوستی، 
سخنگوی وزارت کشور طالبان، در رشته توئیتی از تکمیل کارهای اداری پروژه تولید 
حشیش در افغانستان توسط یک شرکت استرالیایی خبر داده است. خوستی نوشته 
است که مسئولان شرکت ســی فارم در ملاقات با معاون مبارزه با مواد مخدر وزارت 
کشور طالبان توافق کرده اند که تولید حشیش در افغانستان را به طور قانونی آغاز کنند. 
این شرکت قرار است از حشیش افغانستان برای تهیه دارو و نوعی کرم استفاده کند. 

)ایندیپندنت(
   اتریش برای واکسن زدن جایزه می دهد؛ کرونا در اتریش بیداد می کند. شاخص 
ابتلای هفتگی به ازای هر صدهزار نفر در این کشور به ۱۰8۴ نفر رسیده است. برای 
جلوگیری از گسترش بیشــتر این بیماری، اتریش دوباره وارد قرنطینه شده است. تا 
روز ۲۰ دسامبر رستوران ها، کافه ها، مراکز تفریحی و همچنین بیشتر فروشگاه تعطیل 
هستند و مدارس به آموزش از راه دور روی  آورده اند. در صورتی که موج چهارم کووید۱9 
بیشتر اوج بگیرد، از اول فوریه ۲۰۲۲ واکسیناسیون اجباری اعمال خواهد شد. حدود 
۶9درصد شهروندان اتریش یک دز واکسن کرونا دریافت کرده اند و نزدیک به ۶5درصد 
دو دز. تلویزیون دولتی اتریش علاوه بر برنامه های روشنگرانه گوناگون درباره اهمیت 
واکسن کرونا، دست به اقدامی زده است که پیش تر در یک ایالت این کشور هم انجام 
شده بود:  قرعه کشی جوایز نفیس برای افراد واکسینه شــده. در میان بیش از ۱۰۰۰ 
جایزه، یک خانه پیش ساخته، یک خودروی الکتریکی و تجهیزات کامل مارک دار یک 
آشپزخانه بیش از همه جلوه می کنند. در نخستین شب اعلام این قرعه کشی، ۱۷۰هزار 
نفر ثبت نام کردند. شرکت در قرعه کشی برای همه افراد بالای ۱8 سال ساکن اتریش 
که از اول اکتبر علیه کووید۱9 واکسینه شده اند یا تا ۲۰ دسامبر دز اول یا دوم یا سوم 

واکسن را دریافت می کنند در نظر گرفته شده است. )دویچه وله(

پس از مدتی کسادی در بازار اخبار زرد، خبری 
که تا دیــروز تنها حــدس و گمان بــود لباس 
رسمی پوشــید و رونق را به رســانه های زردی 
که حواشــی پیرامون ســلبریتی ها را پوشش 
می دهند بازگرداند. شب گذشته کیم کارداشیان 
و پیت دیویدسون به طور رســمی تایید کردند 
که وارد رابطه شــده اند. این خبر مانند بمبی بر 
فضای مجازی آمریکا فرود آمــد و تا این لحظه 
نیز صحبت ها و قضاوت ها در مــورد کم و کیف 
این رابطه در شــبکه های اجتماعی ادامه دارد. 
مهمترین قســمت بحث ها درباره رابطه کیم و 
پیت اختلاف سنی آنهاست. کیم اکنون ۴۱ ساله 
است و به تازگی از ازدواجی خارج شده که یک 
سوی آن کانیه وست بوده است. او از این ازدواج 
صاحب ۴ فرزند است که بزرگترین آنها 8 ساله و 
کوچکترین آنها ۲ ساله اند. در طرف مقابل پیت 
دیویدسون به تازگی وارد ۲8 سالگی شده است 
و یک دهه نودی )میلادی( است. از این رو تکیه 
کاربران فضای مجازی روی اختلاف ســنی آنها 
بیش از حد معمول است و همه جای شبکه های 
اجتماعی آمریکا این جمله را می بینیم که »کیم 
کارداشــیان با یک پســر دهه نودی وارد رابطه 

شده!«
مانور دیگر کاربران فضای مجــازی نحوه تعامل 
این دو با یکدیگر اســت. همان طور که گفته شد 
تا ابتدای سال کیم همسر کانیه وست بود. کانیه 
وست علاوه بر اینکه از کیم مشهورتر، محبوب تر و 
ثروتمندتر بود، از او مغرورتر نیز بود و همین عامل 
سبب می شد به جز چند مورد که خطاب به کیم 
نامه و بیانیه نوشت و در رسانه ها منتشر کرد و در 

آنها نســبت به او ابراز علاقه کرد، در انظار عموم 
رفتار عیان و آشکار عاشقانه ای نداشته باشد. حالا 
رفتار پیت با کیم نقطه مقابل رفتار کانیه با اوست. 
در گزارش قرار شام دو شب پیش کیم و پیت که 
تحت نظارت شدید پاپاراتزی ها و خبرنگاران زرد 
صورت گرفت نوشته شده است که آنها با ماشین 
تا جلوی درب رســتوران آمدند ســپس پیت از 
ماشین پیاده شد و به ســمت درب شاگرد آمد و 
درب را برای کیم باز کرد و کیم کــه از این رفتار 
مبتنی بر آداب پیت به وجد آمده بود و لبخند پر 
شور و شعف نوجوانانه ای بر لب داشت دست های 
پیت را به گرمی گرفت و دست در دست به سمت 
رستوران راه رفتند. در زمان شام خوردن نیز این 
رفتار و اطوار ادامه داشت و آنها عاشقانه و عمیق و 
طولانی به یکدیگر خیره می شدند و این سبب شد 
تا کاربران باز هم نسبت به این قضیه حساس شوند 
و به کیم یادآوری کنند که او مادر ۴ فرزند اســت 
و وارد دهه پنجم زندگی خود شده و بهتر است به 
خاطر  آسایش و آرامش روحی فرزندانش هم که 

شده، کمی مراقب رفتار خود در اجتماع باشد. 
پیت نیز از سوی دیگر تحت فشار افکار عمومی و 
قضاوت های کاربران قرار گرفت. او یک کمدین، 
بازیگر، نویسنده و برنامه ســاز موفق تلویزیونی 
است که زندگی پر فراز و نشیب و سختی را پشت 
سر گذاشته اســت. جالب است که بخش مهم و 
مشهوری از استنداپ کمدی های پیت راجع به 
کم و کیف رفتار و تعامل کاربران و ســلبریتی ها 
در فضــای مجــازی و شــبکه های اجتماعی با 
یکدیگر اســت و حالا او خــود در این موقعیت 
قرار گرفته است. پیت یک نیویورکی است و پدر 

او مامور آتش نشــانی نیویورک بــود. در حادثه 
تروریستی ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ که اعضای القاعده 
با هواپیمای مســافربری ربوده شده به برج های 
دوقلوی تجارت جهانی نیویورک حمله کردند، 
پدر پیت یکی از ماموران آتش نشــانی بود که به 
محل حادثه اعزام شــد. به گفته شاهدان عینی 
پدر پیت آخرین فردی بود که از پله های این برج 
بالا رفت و به محض ورود او، برج اول و سپس برج 
دوم فرو ریخت. این حادثه تلخ و دراماتیک تاثیر 
مخربی روی روح و روان پیت گذاشــت و سبب 
شد او به اختلال شــخصیت مرزی دچار شود و 
از همان ســن ماریجوانا مصرف کند. خلأ وجود 
پدر، فشارهای مادر پیت برای ادای تمام مناسک 
دینی و رعایت اصول دینی کاتولیک ها و در آخر 
تاثیرات مخــرب این بیمــاری و مصرف مداوم 
ماریجوانا سبب شــد که در ابتدا پیت به ارتباط 
با زنان مسن تر از خود در زندگی علاقه پیدا کند 
و همچنین احساسات او نسبت به افرادی که با 
آنها در رابطه است مقطعی باشد و خیلی زود به 
پایان برســد. به همین دلیل او در سال ۲۰۱8 و 
در آستانه ازدواج با آریانا گرانده، خواننده مشهور 
آمریکایی و به رغم علاقه شدید گرانده به پیت، 
از او جدا شد و یک ســال بعد و در سال ۲۰۱9 با 
کیت بکینسیل، بازیگر آمریکایی که ۲۰ سال از 
او بزرگتر بود وارد رابطه شــد. در آن دوران پیت 
در پاســخ به انتقادات کاربــران در مورد روابط 
احساسی خود گفت دســت از سر من بردارید و 
به سراغ لئوناردو دی کاپریو، الک بالدوین، لری 
کینگ و دونالد ترامپ بروید که با دخترانی وارد 
رابطه می شــوند که جای بچه آنها هستند و اگر 
قرار بر ارزش گذاری باشــد کار آنها بدتر است! 
حالا رابطه تاره او با کیم کارداشیان سبب شده تا 
کاربران دوباره در مورد او صحبت و البته به سبک 

خودش با او شوخی کنند.

خشونت علیه زنان در آلمان
در حال افزایش است

بر اساس تازه ترین آمار پلیس جنایی آلمان، 
در سال گذشته میلادی ۱۴۶هزار و ۶55 مورد 
انواع خشونت  ثبت شده که نسبت به آمار سال 

۲۰۱9 افزایشی ۴.9درصدی داشته است. به گفته 
کارشناسان امور اجتماعی، شمار این گونه جرایم 

به مراتب بیشتر است، زیرا شمار قابل توجهی از 
زنانی که از خشونت خانگی در عذابند، به دلایل 

گوناگون از مراجعه به پلیس خودداری می کنند. 
در سال ۲۰۲۰ در آلمان شمار اعمال خشونت آمیز 

گزارش شده در میان زوج هایی که با هم زندگی 
می کنند یا از هم جدا شده اند نسبت به سال های 
گذشته افزایش یافته است. در این سال ۱39 زن 
توسط شریک کنونی یا قبلی زندگی شان به قتل 

رسیده اند و 3۱9 مورد تلاش برای قتل زنان به 
ثبت رسیده است. به گفته کریستین لامبرشت، 

وزیر زنان آلمان، هر ساعت به طور متوسط ۱3 زن 
در آلمان مورد خشونت خانگی قرار می گیرند و هر 
۶۰ ساعت یک زن توسط شریک زندگی یا همسر 

سابقش کشته می شود. )دویچه وله(
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جی زی رکورد نامزدی در گرمی را شکست
  یلو زون

     
  کیوسک

فایننشال تایمز عکس یک خود را 
به وضعیت بد لیر ترکیه و اردوغان 
اختصاص داده است. 

وال استریت ژورنال در عکس یک خود 
به رشد مسافرت های پساکرونایی در 
ایام کریسمس امسال پرداخته است. 

   ینگه دنیا

داستان کیم و پیت
درباره مهم ترین خبر زرد هفته

بیشترین درصد واکسیناسیون  بیشترین تعداد واکسیناسیون )میلیون نفر( بیشترین افزایش متوفی  پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش مبتلا )12 فوریه(

۲۴۶.۷۲ کوبا ۲.۴5 میلیارد چین ۱۲۴3 روسیه 8۶۰۱۶ آمریکا

۲۱5.۶8 امارات ۱.۱8 میلیارد هند ۱۲3۷ آمریکا 5۴۲۶8 آلمان

۲۰8.۴۶ شیلی ۴5۲.۷ آمریکا ۷۲۰ اوکراین ۴۲۴8۴ بریتانیا

۱۶9.۶ چین ۲9۷.9۶ برزیل ۴3۷ هند 3399۶ روسیه

۱39.۲۴ برزیل ۲۲۶.۲۴ اندونزی 398 لهستان 3۰۴5۴ فرانسه

این خواننده رپ نامزد سه جایزه شد 
که او را به مجموع منحصربه فرد 83 
  )Jay-Z( نامزدی رســاند. جی زی
با پشــت ســر گذاشــتن کوینسی 
جونز، بیش از هر هنرمند دیگری در 
گرمی نامزد شده است. این خواننده 
رپ برای همکاری  با کانیه  وســت و 
دی ام اکس )DMX( نامزد سه جایزه 
شد که او را به مجموع منحصربه فرد 
83 نامزدی رســاند. او پیــش از این 
با جونــز برابر بــود و هرکــدام 8۰ 
بار نامزد شــده بودند. جی که چهار 
سال است آلبومی منتشر نکرده، در 
دسته بندی بهترین های آهنگ رپ 
دوبار نامزد شده است. اولین بار برای 
آهنگ »زنــدان« )Jail( با همکاری 
کانیه  وســت نامزد شد که متن آن را 
مریلین منسون، ترانه سرای برجسته 
نوشته  است. دومین بار برای آهنگ 

 )Bath Salts( »نمک های حمام«
نامزد شد که در آن با دی ام اکس فقید 
و نس، رقیب پیشــینش، همکاری 
کرده بــود. او همچنین بــا »داندا« 
)Donda( نامزد آلبوم ســال شــد 
که آهنگ شاخص »زندان« را شامل 
می شود. این خواننده رپ با بردن ۲3 
جایزه به نام خود یکی از موفق ترین 
هنرمندان تاریخ این جایزه موسیقی 
اســت. او اولین جایزه گرمی  خود را 
در سال ۱999 برد اما به دلیل اینکه 
دی ام اکس با وجود انتشــار دو آلبوم 
درجه یک در طول یک ســال نامزد 
نشده بود، از شــرکت در مراسم سر 
باز زد. او همچنین در »میمون ها...« 
آشــکارا از این جایزه انتقاد کرده و با 
مشارکت بیانسه، همســر و همکار 
هنرمندش، رپ خوانی کرده اســت: 
»به گرمی بگویید بــه جهنم... که به 

8 ... صفر دادیــد. تا به حال جمعیتی 
را که به دیدن میمون هــا... می رود 
دیده اید؟« جی زی از ســال ۱999 
فقط چهار ســال نامزد گرمی نشده 
است. این رپ خوان اهل بروکلین در 
سال های ۲۰۰9، ۲۰۱۰ و ۲۰۱۲ سه 
جایزه به خانه برد اما در سال ۲۰۱۷ 
که بیشترین نامزدی را داشت، به طور 
بحث برانگیزی، چیزی برنده نشــد. 

)ایندیپندنت(
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پینگ پونگ احساس و ظرافت
هفته پیش پنج بازیگر سینمای ایران را مورد 
بررسی قرار دادیم که عموما در کنار کدام 
بازیگر مرد ظاهر می شوند و ... صفحه 13
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 من از یکجایی به بعــد در زندگی ام 
ســعی کردم بــه خودم یــاد بدهم 
که به نتیجــه فکر نکنم، به مســیر 
توجه کنــم. در مســیر آدم باید از 
کاری کــه می کند لذت ببــرد و از 
همه توانایــی اش اســتفاده کند تا 
خروجی خوبی داشــته باشد. من به 
لحاظ نتیجه بدشانســی های زیادی 
آوردم، از سریال »کلاه پهلوی« که 
یک بار بیشــتر پخش نشد، بگیرید 
تا فیلم »انــزوا« که بایــد برای آن 
ســیمرغ می گرفتم، اما اســمم را از 
میان نامزدهــا درآوردنــد، تا فیلم 
»آپاندیس« که جایزه آسیاپاسیفیک 
بــردم اما اصــلا اعــلام نکردند. در 
نهایت هم نمی توانــی همه را راضي 
نگه داری . تجربه به من یاد داده که 
نتیجه مهم نیست، مسیر مهم است.

امیر علی دانایی

در سریال صبح آخرین روز کاراکتر 
همسر شهید شهریاری برایم جذاب 
بود. نــگاه و روایــت از زاویــه دید 
خانم بهجت قاســمی همسر استاد 
شــهریاری بود. به هر صورت اینکه 
یک زن بتواند در کنار همسرش قرار 
بگیرد، از فرزندانــش حمایت کند و 
ظریف و لطیف و عاشــقانه در کنار 
همســرش قرار بگیرد تا او را به این 
درجات برســاند، برایم جذاب بود. 
سعادت دیدار همسر استاد شهریاری 
را نداشتم تا روز نشست که پایان کار 
بود. همه ما شاید اســتاد شهریاری 
را به عنــوان یک فرهیختــه ای که 
دانشــمند بوده اســت می شناسیم 
امــا بیاییــم گذشــت ها، نگاهش، 
ظرافت هایش در روابطش و حمایتش 

را بشناسیم.

سپیده خداوردی

خراسان

2 آذر

 الان کمتــر از گذشــته بــه کارها 
اهمیت می دهند. کار خوب حاصل 
پشت صحنه خوب اســت. من برای 
بازی در یک سریال رفته بودم و بعد 
از یکــی  دو روز گفتم ایــن کار، کار 
خوبی نمی شود چون در پشت صحنه 
کارها و وظایفی که افراد داشــتند 
جدی گرفته نمی شــد. رفتارشــان 
جوری بود که احســاس می کردم 
من را به اســیری برده اند. این را به 
خودشــان هم گفتم و البته آنها هم 
من را تهدید کردند، امــا من ادامه 
ندادم. بعد از مدتــی کارگردان آن 
سریال هم عوض شــد اما این حربه 
هم کارساز نشــد، کارگردان جدید 
هم نتوانست کار را جمع کند. خودم 
همیشه ســعی می کنم به بهترین 

شکل کارم را انجام بدهم.

آتش تقی پور

فارس

27 آبان30 آبان

 فیلم قهرمان را ندیده ام. راســتش 
فیلم قبلــی فرهادی را هــم ندیدم، 
یعنی بعد از فروشنده دیگر فکر کردم 
حوصلــه دیدن فیلم هــای فرهادی 
را ندارم. در این ســن و سالی که من 
هســتم اگر قرار باشد همه فیلم های 
مهم را ببینم از جاهــای دیگر وقت 
کم مــی آورم و به نظــرم می آید که 
فیلم های مهم دیگر بــرای من مهم 
نیســتند و فیلم های واقعا خوب که 
اگر نبینی چیزی را از دست داده ای 
بعد از اینکه بسیار توصیه می شود که 
ببین را می بینم. فکر می کنم فرهادی 
تکراری شده اســت. یک داستان را 
دائمــا می گوید که آن داســتان هم 
شاید بشود گفت شباهت های زیادی، 
به مایه اصلی »شوکران«ی دارد که 

خودم ساختم.

 بهروز افخمی

 در برنامه خاله شــادونه به دنبال 
اسمی فانتزی برای مجری بودیم 
کــه پیام آور شــادی و دوســتی 
برای بچه ها باشــد کــه به نظرم 
این اســم خوبی اســت و در کنار 
آن هم به دنبال مجری شــاداب و 
خوشرویی بودند که من به خاطر 
خوشــرویی و خنده هایــم برای 
اجرا انتخــاب شــدم. از بچگی، 
بچه هــای کوچکتر از خــودم را 
دوســت داشتم و عاشــق بچه ها 
هســتم و با آنها ارتباط دوستانه 
دارم ولی از زمانی که مادر شــدم 
این حس مادری به عشق و علاقه 
من افزود. در حال حاضر به خاطر 
کرونا مجبور هستیم بدون حضور 
بچه ها برنامه را اجرا کنیم که این 

کار برایم سخت تر است.

ملیکا زارعی

برنامه سریالیستایسنا

1 آذر

برنامه جهان آرا 

1 آذر

می
کری

ی 
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ن

نیکی کریمی سال ها ســت علاوه بر بازیگری، کارگردانی هم می کنــد. گاهی نیز به حوزه 
تهیه کنندگی سر می زند. آنچه او تا پیش از »آتابای« ساخته است 
را فراموش کنیــد و عیار واقعی کارگردانــی اش را در این فیلم 
ببینید. کریمی داســتان مردی چهل ساله به نام آتابای را 
روایت کرده است که به همراه پدر و خواهرزاده اش در 
روستای پیرکندی )خوی( زندگی می کند. داستان 
آرام آرام گذشــته ها را باز می کند و رازهای عشق 
فاش می شــود. همزمان صحبت از نومیدی است 
اما عشــق تازه ای به میان می آیــد و زندگی رنگی 
دگر می گیرد. آنچه خواندید یــک وجه از »آتابای« 
است که به تازگی اکران شده. فیلم قاب های چشم نواز ، بازی 
خیره کننده و موسیقی دلنشین حسین علیزاده را هم دارد. 
هادی حجازی فر ، جواد عزتی و ســحر دولتشاهی بازیگران 
»آتابای« هســتند که عملکردشان تحســین منتقدان را 
به همراه داشــته اســت. آنها در روایت زندگی پر رمز و راز 
شخصیت ها موفق عمل کرده اند. کریمی با »آتابای« مسیر 
تازه ای در کارگردانی را تجربه کــرده و حالا بیش از پیش 
مورد توجه اســت. او چهار دهه اســت که در سطح اول 
بازیگری حضور دارد و به خوبــی از جایگاهش محافظت 
کرده. آینده کارگردانی اش چه خواهد شد؟ نیکی کریمی 
بعد از ساخت  فیلم هاي »یک شب« و »چند روز بعد«، 
فیلم »سوت پایان« را کارگردانی کرد. او بعد از »شیفت 
شب«، پنج سال فیلمی نساخت و فقط تهیه کنندگی فیلم 
»آذر« را به عهده گرفت. حالا »آتابای« نمایش اوج توانمندی او 

در کارگردانی است.
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  پیشنهاد ویژه هفته  این فیلم ها را ببینید
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چمدان/ جمعه/ ساعت 13:30/ شبکه پنج

  کارگردان: راجش کریشنان
 بازیگران: کونال خمو، راسیکا دوگال، 
گاجراج رائو، ویجای راز، رانویر شوری و 

آکاش دباده
 محصول: هند/ 2020

 رتبه در سایت imdb: 7.6 از 10

 رها شده/ جمعه/ ساعت 14:30/ شبکه سه

  کارگردان:تایگرن ساهاکیان
  بازیگران: ایرینا آنتوننکو، آناستازیا 

گراچوا، ولادیمیر گوسف، دنیس 
کوسیاکوف

  محصول: روسیه/ 2019
  رتبه در سایت imdb: 5 از 10

فیلم »عجیب تر از داستان« سوژه ای بســیار متفاوت و جذاب دارد و درواقع 
زندگی واقعی یکی از شخصیت های داستان را درحال روایت شدن به تصویر 
می کشد. شخصیت اصلی داستان هارولد نام دارد. او مامور ممیز مالیاتی است. 
یک روز صدای زنی را در پیرامونش می شــنود که تمام کارهایی که درحال 
انجام دادن اســت و به آنچه فکر می کند روایت می کند. صدای راوی خبر از 
مرگ زودهنگام این شخصیت می دهد و او که از این مسئله خشمگین شده 
دنبال این است که هرطور شده از این رخداد جلوگیری کند. این فیلم به دلیل 
داستان ابتکاری ، شوخ طبعی و عملکردی هوشمندانه و بازی های خوبش مورد 

ستایش مخاطبان و اهالی سینما قرار گرفت.

عجیب تر از داستان/ جمعه/ ساعت 15/ شبکه نمایش
  کارگردان: مارک فورستر

  فیلمنامه: زک هلم
  بازیگران: ویل فرل، مگی جیلنهال، 

داستین هافمن، اما تامسون
  محصول: آمریکا/ 2006

  رتبه در سایت imdb: 7.5 از 10

  کارگردان:
اندی سرکیس
  فیلمنامه:
کلی مارسل

  بازیگران:
تام هاردی، میشل ویلیامز، 
نائومی هریس، رید اسکات، 

استیون گراهام، وودی هرلسون
  محصول:

آمریکا/ 2021
:imdb رتبه در سایت  

بهزاد عبدی
  محصول:

6.2 از 10
  زمان:

یک ساعت و 34 دقیقه
  زبان:

اصلی با زیرنویس فارسی

خوش وقتی رعنا و نسرین 
گاه یک نقش کاری می کنــد که ده ها نقش 
نمی تواننــد. مثــلا نســرین نصرتــی بارها 
نقش های موفــق ایفا کرده اما این ســریال 
پایتخت است که او را به اوج شهرت می رساند. 
از قضا این شب ها ســریال زیرخاکی 2 روی 
آنتن است و نصرتی در آن نقشی متفاوت دارد. 
با این حال آن طور که باید توی چشم نمی آید 
و مخاطب او را به پایتخــت ارجاع می دهد. 
نصرتی در جشن حافظ جایزه رعنا آزادی ور 
را اهدا کرد. او این جایزه را برای درخشــش 
در ســریال زخم کاری گرفت. ســریالی که 
حکم پرواز برای آزادی ور داشت و تا مدت ها 
مخاطب او را به این سریال ارجاع خواهد داد. 
از آزادی ور به زودی ســریال جیران منتشر 

می شود و این آغاز مسیری تازه برای اوست.

 »ونوم: بگذاریــد کارینج بیاید« در همین مدت 
کوتاه با اســتقبال زیادی روبه رو شده و نقدهای 
فراوانی برای آن نوشــته شده اســت. در اکثر 
نقدها آنچه بیشــتر از همه منتقدان را به سمت 
گلایه برده اســت، ضعف فیلمنامه است. اکثر 
آنها معتقدند بزرگترین مشــکل قســمت دوم 
به فیلمنامه برمی گردد. داســتان محور چندان 
مشخصی ندارد و شخصیت ها با توجه به داستان 
درست شکل نگرفته اند. با این حال اکثرا معتقدند 
صحنه های جذاب و اکشن این فیلم مخاطبان را 
غافلگیر می کند اما این جذابیت های بصری به 
دلیل نبود یک داســتان درجه یک بی دلیل رها 
می شــوند. بعضی ها حتی معتقدند این قسمت 
ونوم مانند یک بازی ویدئویی شده که گرافیک 
بالایی دارد اما قصه تعریف نمی کند. یکی از نقاط 
مثبت فیلم از نظر منتقدان شخصیت شیطانی 
کارنیج اســت. نکته دیگر اینکــه کاراکتر ونوم 
بامزه تر از قبل شده و تام هاردی هم توانسته به 

ونوم وجهه جالبی ببخشد.

درباره نقدها

فیلم ابرقهرمانی »ونوم: بگذارید کارنیج بیاید«، 
بر پایه شخصیت ونوم از مارول کامیکس ساخته 
شده و توسط سونی پیکچرز ریلیزینگ منتشر 
شده. این دومین فیلم در جهان شخصیت های 
مارول ســونی پیکچرز و دنبالــه فیلم »ونوم« 
محصول سال 2018 اســت. فیلم به طور کلی 
براساس داستانی با همکاری تام هاردی نوشته 
شــده و برای نگارش آن از چنــد منبع معتبر 
از جمله کتاب کمیــک »حداکثر قتل عام« که 
در سال 1۹۹۳ منتشر شده و »حماسه ونوم« از 
مجموعه کارتون های »مرد عنکبوتی« محصول 
1۹۹۴ الهام گرفته شده  است. »ونوم: بگذارید 
کارنیج بیاید« اولین بار در 1۴ سپتامبر 2021 
در لندن به نمایش درآمد. بعــد از بارها تأخیر 
به  خاطر شیوع کرونا، نهایتا در 1 اکتبر 2021 
در آمریکا اکران شــد. این فیلم در حال حاضر 
با بیــش از ۴۵۴ میلیون دلار فروش گیشــه، 
هفتمین فیلم پرفروش سال 2021 است و البته 

به احتمال زیاد فروش بیشتری خواهد کرد.

درباره فیلم نمای کلی 

داستان »ونوم: بگذارید کارنیج بیاید« سه 
سال بعد از وقایع قسمت اول )ونوم 2018( 
پیش مي رود. ادی بــراک در ابتدای فیلم 
تلاش می کند تا با نوشتن گزارشی درباره 
قاتل زنجیــره ای روانی به اســم کلتوس 
کسدی که در انتظار اعدام است، به حرفه 
روزنامه نــگاری خودش رونقی ببخشــد. 
از آنجایی کــه کســدی، ادی را بازتابی از 
درون خودش می داند، با هیچ کس غیر از 
او حاضر به صحبت کردن نیست. در حین 
ملاقات با کسدی، او را تحریک می کند تا 
به او حمله کند و دست ادی را گاز بگیرد و 
از این طریق سیمبیوتی از ونوم را می بلعد. 
از آن به بعد ادی که زندگی آرام و دلپذیری 
را به عنوان یک قهرمان خودســر با ونوم 
ســپری می کند، توسط رســانه ها و بین 
مردم به عنوان یک قهرمان جدید شناخته 
می شــود، اما ونوم از رابطه خــود با ادی 

راضی نیست و...

درباره داستان
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انتقاد هفته|فوتبال برتر سیبل شد
 این هفته برنامه فوتبال برتر برای این که درباره سیگار کشیدن در ورزشگاه ها هشدار دهد، تصویر 
چند نوجوان را نشــان داد. این اتفاق خیلی زود مورد انتقاد قرار گرفت و کاربران و رسانه ها موضع 
این برنامه را نادرست اعلام کردند. در این که ورزشگاه ها باید اصلاح شود شکی نیست. در تلویزیون 
بارها درباره اتفاقات بد هشدار داده شده اما چهره کسی به نمایش در نیامده است. کاری که فوتبال 
برتر کرد با این انتقاد مواجه است که چرا با آبروی چند نوجوان بازی شده. باشگاه استقلال تهران 

هم در برابر این اتفاق موضع رسمی و انتقادی گرفته است.

حاشیه های هفته|داستان هایی از مهران ، گوهر و دیگران
 جشن حافظ این هفته برگزار شد و حاشیه های جالبی هم داشت. مثلا مهران مدیری اعتراف کرد در 
درخت گردو خوب بازی نکرده. گفته های او تعبیر به جرأت و صداقت شد. گوهر خیراندیش هم سراغ 
خاطرات خود از سریال زیرخاکی رفت. می دانید که انتشار فیلم عروسی دخترش و حرکات موزون 
خانم بازیگر می رفت که  سریال را برای همیشه به بایگانی بفرستد. خیراندیش در این مراسم رفتاری 
بامزه با ماجرا داشت و قول داد »مطیع« باشد.  انصراف همایون شجریان از خوانندگی فیلم مست 
عشق دیگر حاشیه هفته است. عدم توانایی پروژه در تعهد به قول خود دلیل این انصراف عنوان شده.

   فیلم های آخر هفته

شبکه پنج قرار است فردا برای اولین بار فیلم هندی »چمدان« را به کارگردانی 
راجش کریشنان روی آنتن بفرستد. داستان درباره فردی به نام نندان کومار 
اســت که چمدانی پر از پول نقد پیدا می کند. او بعد از مدتی متوجه می شود 
که توسط یک گانگســتر بدنام، یک پلیس و یک وزیر، تعقیب می شود، آنها 
به خاطر مدارکی که در چمدان است آن را به هر قیمتی می خواهند. درواقع 
خودشان چمدان را جایی گذاشته اند که او بردارد و بعد بتوانند سراغش بروند 
و چمدان را بگیرند. نندان چمدان را به خانه می برد و مقدار کمی از پول ها را  

برای خودش و همسرش خرج می کند اما...

شبکه ســه قرار اســت برای اولین بار فیلم »رها شــده« را با نام اصلی 
»شکسته« )Break( روی آنتن بفرســتد. معلوم نیست علت تغییر نام 
فیلم چیســت اما به هرحال با این نام روی آنتن خواهد رفت. داستان از 
این قرار است که در شب سال نو پنج جوان می خواهند با تله کابین به یک 
منطقه برفی بروند و سال نو را آنجا جشن بگیرند. آنها با تاخیر می رسند 
و مسئول تله کابین در حال تعطیل کردن است. اما آنها با اصرار و انعام او 
را راضی می کنند که تله کابین را دوباره برای آنها روشن کند. در بین راه 
تله کابین نقص فنی پیدا می کند و مســئول آن زمان درست کردن نقص 

کشته می شود و ...

شبکه نمایش
پنجشنبه 4 آذر

شروع تازه/ ساعت 15
عشق و اسب/ ساعت 17

هیچگاه دیر نیست/ ساعت 19
پست/ ساعت 21

زنده باد نارسیما ردی/ ساعت 23
جمعه 5 آذر

طوفانگر/ ساعت 1بامداد
عجیب تر از داستان/ ساعت 15

مانجی مرد کوهستان/ ساعت 17
مستاجر/ ساعت 19
ترمینال/ ساعت 21
خاکریز/ ساعت 23

شبکه یک 
جمعه 5 آذر

دیده بان/ ساعت 01:00 بامداد 

شبکه دو سیما
جمعه 5 آذر

سفر به چزابه/ ساعت 00:45 بامداد 
شنبه 6 آذر

پی 22/ ساعت 00:15 بامداد

 شبکه سه 
پنجشنبه 4 آذر

مردی از جنس بلور/ ساعت 16 
پرواز در شب/ ساعت 24 

جمعه 5 آذر
رها شده/ ساعت 14:30

شبکه چهار 
پنجشنبه 4 آذر

مزرعه پدری/ ساعت 20:30 
جمعه 5 آذر

لیلی با من است/ ساعت 20:30 

شبکه پنج
پنجشنبه 4 آذر

گوریل سفید/ ساعت 13:30
جمعه 5 آذر

نبوغ شگفت انگیز/ ساعت 9 
چمدان/ ساعت 13:30 

شبکه کودک
پنجشنبه 4 آذر

دوچرخه ها/ ساعت 14 
جمعه 5 آذر

فصل شکار 1/ ساعت 14 

شبکه امید
پنجشنبه 4 آذر

بزرگ مرد کوچک/ ساعت 18 
جمعه 5 آذر

بهاران/ ساعت 12
مدرسه زندگی/ ساعت 18 

شبکه شما
پنجشنبه 4 آذر

مندیر بارون/ ساعت 24 
جمعه 5 آذر

جاده لغزنده است/ ساعت 13:30

شبکه سلامت 
جمعه 5 آذر

تمپل گرندین/ ساعت 11 

ونوم 2: بگذارید کارنیج بیاید|   پلتفرم فیلیمو و نماوا

جادوی عشق و زندگی

Venom: Let There Be Carnage

 خرده روایت هاي
  شهر شلوغ

داستان همدانی ها  صفحه10
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دنيای مجازی )ويژه آخر هفته(
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توضیح هفت صبح: بخشی از مطالب این صفحه برگرفته از شبکه های اجتماعی است و 
منبع اولیه انتشاردهنده آنها ذکر شده است. بدیهی است که استفاده از این مطالب مصداق 

استفاده منصفانه طبق ماده 7 قانون مولفان، مصنفان و هنرمندان خواهد بود.

   اينستاچرخ

     سوژه هفته

 دلتنگ برفم!
صبا راد جشــن تولدش را به اتفاق همسرش مانی رهنما 
جشن گرفته، سپند امیرسلیمانی با بابک صحرایی و چند 
نفر دیگر عکس یادگاری گرفته، شــبنم مقدمی از دوران 
خردسالی اش عکس به اشتراک گذاشــته، الهام پاوه نژاد 
در تولد شمس لنگرودی شــرکت کرده، تا دلتان بخواهد 
عکس و ویدئو سلبریتی های عزیز از حضورشان در جشن 
حافظ منتشر کردند و البته ریش انبوه و سفید رضا عطاران 
هم عکاسان را غافلگیر کرده بود، مهران غفوریان از همسر 
و فرزندش عکس گذاشــته، محمد علیزاده به یاد پدرش 
که اخیرا فوت کرده استوری گذاشــته، سامان صفاری به 
اتفاق بازیگر اوکراینی ســلفی گرفته، لیلا اوتادی رفته در 
کافی شــاپ عکس انداخته، حمید فرخ نژاد داخل خودرو 
سلفی گرفته، هانیه توسلی پای عکس خودش نوشته صد 
سال اولش سخته، هنگامه حمیدزاده تاکید کرده: »دلتنگ 
برفم بی هراس، بدون ماســک«، مهتاب کرامتی قول داده 
اتفاق های خوب در راه اســت، الهه حصــاری مقابل یک 
گرافیتی در سطح شهر عکس گرفته، بهنوش طباطبایی 
هم یک سلفی پشت فرمان برای هوادارانش در نظر گرفته، 
امیرحســین آرمان گفته باغ تو کویر قشــنگ تره، فریبا 
نادری کنار ساحل سلفی گرفته، مستانه مهاجر برای حامد 
بهداد نوشــته: »عزیز دل خواهر تولدت خیلی مبارک«، 
پژمان بازغی و مهناز افشــار هم برای تولــد حامد بهداد 
استوری گذاشتند، لیلا بلوکات برای کپشن عکس هایش 
از آل پاچینو جمله کپی کرده، شــیلا خداداد تولد پسرش 
را جشــن گرفته، مریم معصومی رفته کافی شاپ و چای 
نوشیده، امیرعباس گلاب از کیک چند طبقه تولدش که 
منقش به تصویرش بوده رونمایی کرده و در نهایت اینکه، 
پیمان معادی تولد وریا غفوری را تبریک گفته و نوشــته: 

»تولدت مبارک کاپیتان مردم« 

  سوژه هفته دو

به دنبال برگزاری تجمعات اعتراضی نســبت به آبی در اصفهان و شــهرکرد 
ویدئوهای مربوط به آن انعکاس وســیعی در کانال های خبری داشــت. اظهارات 
رافائل گروسی بعد از خروج از ایران و اعلام اینکه در تهران به توافق خاصی نرسیده 
هم از پربیننده های کانال های تلگرامی بود. دیدگاه تند مسعود فراستی درباره فیلم 
قهرمان اصغر فرهادی بیش از 2 میلیون بار در یکی از کانال ها دیده شد. از طرفی 
اظهارات خاص بهروز افخمی در شبکه افق سیما هم خیلی مورد توجه قرار گرفت. 
ویدئوهایی هم از حواشی جشن حافظ در اینستاگرام بیشتر مورد توجه قرار گرفت، 

ازجمله اظهارات گوهر خیراندیش در مورد ماجرای عروسی دخترش.

بالاترین رتبه فهرست ترندهای یوتیوب این هفته بازهم توسط گروه پاپ کُره ای 
بی تی اس اشغال شده که در برنامه جیمز کوردن حضور پیدا کردند و مصاحبه آنها 
در همان ساعات اول بیش از 2.2 میلیون بار روی یوتیوب دیده شده. آنها اجرایی 
هم در همین برنامه داشتند که جداگانه مشغول ویو گرفتن است. باز قبل از آن هم 
اجرای مشترک آنها با گروه کلدپلی وایرال شده بود. اچ بی او تیزر فصل دوم سریال 
»سرخوشی« را هم منتشر کرده که مورد توجه قرار گرفته. ادل خواننده انگلیسی 
هم اجرای جدیدی از آهنگ Easy On Me داشته که هواداران او را به وجد آورده. 
تیزر رسمی فیلم سینمایی مرد عنکبوتی با 46 میلیون بیننده در یک هفته اخیر 

رکورددار یوتیوب است. 

    ويدئوهای پربازديد هفته

چادر مسافرتی در دانشگاه نفس های مضر حیات!

گروسی، گوهر خیراندیش، کلدپلی و اسپایدرمن

    میلاد: بابام اومد خونه گفت چه بوی کبابی میاد هوس کباب کردم چقدر. 
خیلی آروم و طوری که متوجه نشه رفتم لباسم رو از روی بخاری برداشتم

    زولا: می خواستیم با بچه ها یه املت دورهمی بزنیم رفتیم دیدیم تخم مرغ 
شده شونه ای 6۵تومن مجبور شدیم کباب بخریم

    عروس حاج آقا: کاش می تونستم برم کبابی مثلا به جای دو سیخ کباب، 
دوتیکه نون زیر کباب سفارش بدم

    بابای شدو: غذای گاو علفه، بهــش چلوکباب بدی فکر می کنه تو گاوی، 
نکن

    کینگ عانژ: روز جهانی کبــاب رو به گیاه خوارا تســلیت میگم چون 
نمی دونن چیو از دست میدن

    آرش: حالا چرا انقدر می خواید برنج و کباب رو با هم تموم کنید، درستش 
اینه برنج زودتر تموم شه لقمه آخر رو خوشمزه تر به خودت هدیه بدی

    فاطمه: شــما هم وقتی با باباهاتون میرید فســت فود میگن که به جای 
این آت  وآشغالا می تونستیم کباب بگیریم بخوریم یا فقط بابای من اینجوریه؟

    ماهی تریبیانی: رســتوران گیاه خوارا اگه آتیش بگیره نه سیخ می سوزه 
نه کباب

    کلاچه: باورم نمی شه یه عده هستن که اصلا به تموم شدن همزمان کباب 
و برنجشون توجهی نمی کنن. داری چیکار می کنی با زندگیت؟ با این بی برنامگی 

می خوای به کجا برسی؟
    روبرت: صدای موتور تراپیستم از کوچه اومد. برم کباب رو تحویل بگیرم.

    کرمانشاه بیســت: خود ایتالیایی ها اگه دنده کباب یا خورشت خلال 
داشتن لب به پاستا نمی زدن اونوقت یه سریا اینجا پاستا رو کلاس میدونن

    یاسمین: هیچوقت نمي تونم به رستورانى كه هم پیتزا داره هم چلوكباب 
اعتماد كنم

    تی ری پی: روز جهانی کباب رو به اون کتلتی تبریک میگم که از هزارتا 
کباب بیشتر چسبید

    خلافکار: کاش گیاه خوار بودم و بوی کباب زدن همسایه م برام متعفن و 
منزجرکننده بود نه اینکه دست به دعا بشینم که خدا کنه یه کمم برای من بیارن

    دختر ادیسون: ازدواج بد نیس واقعیتش،فكر كن یكیو داشته باشي یهو 
سر شب بگه گور باباي دنیا پاشو بریم كبابي

    محمد: دختری که باباش کبابی داره جذابه
    محسن: زنم اگه از بال کبابی خوردن مــن فیلم بگیره و بفرسته دادگاه ، 

می تونه باهاش غیابی ازم طلاق بگیره

موازنه حساس برنج و کباب!
کباب غذای مورد علاقه خیلی از کاربران است و گاهی به این بهانه با 

گیاه خوارها هم در فضای مجازی شوخی می کنند. یکی از توصیه های 
حساس این گروه در مورد نحوه تناول چلوکباب دقت در تمام شدن 

همزمان برنج و کباب است. 

 
وقتی با خونه قهری یهو 
می بینی بابات از بیرون 
با کباب اومده )از صفحه 
توئیتری وانتد(

   
بچه ها اینجا تهران ماست 
)از صفحه کاربر فخار(

     
وقتی می فهمی 
مدارس و دانشگاه ها 
رسماً داره حضوری 
میشه )از صفحه 
توئیتری شاه سطرنج(

مصطفی آرانی|   مرگ سید ابوالحسن بنی صدر و اردشیر زاهدی، رئیس جمهور مستعفی سال های  خرده روايت هاي  شهر شلوغ
ابتدای انقلاب و وزیرخارجه اسبق ایران در دوران پهلوی و آخرین سفیر ایران در ایالات متحده 
در این رژیم، به فاصله چهل روز اتفاق افتاد. وجه مشترک این دو چهره تاریخ معاصر، همدانی 
بودن آن ها بود و همین موضوع برای ما بهانه ای شد تا در میان نام مشاهیر این استان، جست وجو 
کنیم و تلاش کنیم که روایتی داشته باشیم از زیست مهم ترین آن ها و نسبت شان با این استان.   داستانهمدانیها

با جدی شدن موضوع حضوری شدن کلاس دانشگاه ها بعضی 
کاربران دوباره شروع کردند به تعریف کردن خاطرات و ارائه 
موعظه هــای پندآموز برای ترم اولی ها و کســانی که هنوز 

کلاس های غیرمجازی را تجربه نکردند. 

مبینا: من ترم اول دانشگا هر كي مي پرسید رشته ت چیه مي گفتم   
انساني. تازه از ترم دوم به بعد فهمیدم كه باید بگم مدیریت بازرگاني

بهی: چطوری مردم تو ترم اول دوم دانشــگاه نیمه گمشده شونو   
پیدا می کردن و آخر سال هم ازدواج می کردن؟!من تا دو سال طول 

کشید دفتر معاونت دانشجویی رو پیدا کردم
علیشون: ترم اول دانشگاه مامان یکی از بچه ها اومده بود از استاد   

در مورد درس بچه ش سوال کنه
چندلر بانگ: ترم اول رفته بودم دانشــگاه،دم در از حراســت   
پرسیدم کجا باید برم، گفت رشــتت چیه؟ گفتم تجربی. برگاشون 

ریخته بود
علی آقا: ترم اول دانشگاه جلسه اول استاد که اومد یکی گفت برپا  

امیلی برونته: شما یادتون نمیاد زمان ما کلاسا حضوری بود ترم   
اول یه عده با کت و شلوار میومدن سر کلاس

ملیکا: توروخدا تا لیسانس نگرفتیم دانشگاهُ حضوری نکنید  
همه چیز دان: شــما یادتون نمیاد ما یه زمانی دانشگاه حضوری   

می رفتیم
سباستین: دلم دانشگاهِ حضوری با امتحانای مجازی میخواد  

همیلا: می دونستید تو کلاسای حضوری نمیشه استاد رو گذاشت   
یه گوشه، به بقیه کارا رسید و آخرشم پاس شد؟

آمنو اسید: دانشگاه حضوری با معدل 12 <<<<< دانشگاه   
آنلاین با معدل 20

کنجد: متاسفانه جوری انتخاب واحد کردم که اگر دانشگاه واقعاً   
حضوری شه، باید چادر مسافرتی ببرم وسط دانشگاه بخوابم

متئو: حالا سر اولین امتحان حضوری می ریم دانشگاه می بینیم   
نوشته 30 تا تست 8دقیقه بدون قابلیت پشت و رو کردن برگه بعد از 

گذر کردن
  عطاراف: حالا که داره دانشگاه ها حضوری میشه، نمیشه تخت ها 
رو برد سر کلاس؟ جدی من فهمیدم روی تخت بار علمیم چندبرابر 

بیشتر از حالت نشسته روی صندلیه
مفرح ذات: دانشگاه ها که حضوری بشــه روز اول با مامان بابام   

میرم. حتی اگه بشه میگم زنگ اول مامانم بیاد پیشم بشینه
ویلی وانکا: خداروشکر دانشــگاه ها داره حضوری میشه، من یه   
مدت انقدر تنهایی روم فشار آورده بود می رفتم تنه می زدم به بابام که 

جزوه هاش بریزه زمین
صبول: منم انقد داغون بــودم که ترم اول دانشــگاه یه  روز که   
کلاسی نرفتم رفتم گواهی دکتر گرفتم جلسه بعدش بردم که غیبتم 

موجه باشه

در روزهــای اخیر آلودگی هوای پایتخت شــدت گرفته و 
کاربران زیادی در فضای مجازی به این موضوع اشاره کردند 
که حتی اواسط این هفته بارش باران هم نتوانست کیفیت هوا 
را بهبود ببخشد. روز سه شنبه البته اندکی اوضاع بهتر شد 
اما پیش بینی شده که در روزهای آتی باز هم شاهد آلودگی 

هوا خواهیم بود. 

ملیجک:  پاییزی که از آلودگی هوا نشه توش نفس کشید، فرقی   
با ظهر مرداد نداره.

کریســتوفر لولا: هوا هوای بردن پدرزن کارخونه دار به ویلای   
لواسونه . چون هوای تهران آلوده س و براش ضرر داره قربونش برم.

مرتضی قربانی: آلودگی هوای تهران یه جوریه آب بپاشی رو هوا   
جدول مندلیف می ریزه رو سرت!

امیر جدیدی: هوای تهران یه جوریه انگار شهر آتیش گرفته.  

دارســی: آلودگی هوا به  حدی رســیده که اگه امروز سرطان   
نگیری، دیگه نمی گیری.

حمید: امروز در تهران هم باران می بارید و هم هوا به شدت آلوده   
بود.

بکس: خیال نکنیــد تهران یه بارون زد دیگه هــوا تمیزه، الان   
حداقل 2 ســاعته داره بارون میاد و شاخص 180 باقی مونده؛ طبق 
تحقیقات انجام شده بارون در بهترین حالت که رگبار تند و طولانی 
باشه فقط می تونه 20درصد از آلودگی هوا )pm 2.۵( رو کم کنه. ما 

تقاضای باد داریم، باد یا شرایط ناپایدار جوی.
علی پیرحسینلو: دیشب تهران ششمین شهر و سومین پایتخت   
آلوده جهان بود. با این روال، آخر هفته بر بام جهان خواهیم ایستاد!

شاهرخ استخری: هوا یه جوریه که وقتی دلمون می گیره، در و   
پنجره ها رو می بندیم که یه هوایی نخوریم.

امیر بهادر: شاخص آلودگی هوا به بارون گفت : برو رد کارت.   

نگارآ: هوا اینطوریه که : برم خونه و هیچ وقت ازش بیرون نیام.  
نارگینو: هوا اینقد کثیفه که همون بهتر که نیستی!  

وودی: هوا یه جوری کثیفه که هر نفســی که فرو می رود مضرّ   
حیات است.

ســایمون: من الان واقعا نمی تونم تشــخیص بدم هوا ابریه یا   
کثیفه؟

کسرا: هوا جوریه که انگار صبح شنبه و غروب جمعه باهم فیت   
دادن.

فاطمه: هوا بس ناجوانمردانه آلودس خفه شدیم به خدا.  
ابی زندی: دیگه هوا کثیف نیست، انگار کثیف هوائه.  

پدرام: مدارس رو بعد دو ســال باز کردن آلودگی هوا رکورد زد   
الان باز همه جا بسته میشه غیر  دماوند و فیروزکوه.

آرش عاشورنیا: آلودگی هوا تا کجا می تونه پیش بره؟ تا جایی که   
خودروها به علت آلودگی هوا روشن نشن!

   قاب  فرنگی

نوشته وقتی سرپرست می پرسد مهارت خاصی داری؟ می گویم: نگاه کن! یک لاک 
پشت!

lonlyman ازصفحه اینستاگرامی

عکس از صفحه 
اینستاگرامی 
نشنال 
جئوگرافی

طرح بلیچر 
ریپورت از 
سرنوشت 
محکوم به 
شکست همه 
مربیان بعد 
از فرگوسن 
در منچستر 
به سبک 
پوستر سریال 
 Succession
که فصل سوم 
آن این روزها در 
حال پخش است

گربه ها وقتی زیاد نوازششان می کنی!

قاب نوستالژی 
هفته )منبع: صفحه 
اینستاگرامی کافه 
نوستال(

تخم مرغ درست کردن 
نقاش های مشهور 
 mojtaba منبع: صفحه(
) mahjooran

کپشن هفته: وقتی از همه جا 
بی خبر توی گروهی که دعوا شده 
یه پیام ریپلای می کنی )از صفحه 

توئیتری اشکان مدیری(

   قاب ايرانی   قاب ايرانی

بدون شرح!

1    قصه را با نام یک شهید آغاز کنیم. حسین همدانی. 
او متولد آبادان بود ولی پدر و مادرش همدانی الاصل بودند 
و در دهه سی شمســی برای کار پدر در پالایشگاه آبادان 
به این شهر آمده بودند. مرگ پدر در سه سالگی حسین، 
باعث شد که خانواده به همدان برگردد. او بعد از انقلاب و 
با آغاز ناآرامی در اســتان مجاور، یعنی کردستان در سن 
29سالگی به این اســتان رفت و از فرماندهان عملیات ها 
شد. او همچنین از فرماندهان موسس سپاه همدان و نیز 
سپاه محمد رســول الله تهران بزرگ بود. شهید همدانی 
تا اواخر عمرش برای مردم عادی چندان شــناخته شده 
بود. بعد رسانه ای او تقریبا بعد از وقایع سال 1388 دیده 
شد. او، فرمانده سپاه تهران و مسئول مقابله با اعتراضات 
انتخاباتی آن ســال بود و نظرات خاص خود را هم در آن 
سال داشت و اعمال کرد. بعد از آن بود که کتابی در مورد 

حضور ایشان در منطقه کردستان با عنوان »تکلیف است 
برادر« به بازار عرضه شد و باعث شد، نقش شهید همدانی 
در جنگ بیشتر دیده شود. با این حال، اوج شهرت شهید 
همدانی وقتی بود که ایشان در جریان عملیات مستشاری 
در جبهه سوریه، در منطقه حلب، به شهادت رسیدند. این 
اتفاق در 16 مهر 1394 رخ داد. پیکر ایشــان به وصیت 

خودشان در گلزار شهدای همدان دفن شده است. 
2    شهید شاخص دیگر استان همدان، شهید محمد 
مفتح است. شهید مفتح که در ایران به عنوان نماد وحدت 
حوزه و دانشگاه شناخته می شــود و به همین دلیل روز 
شــهادت وی، یعنی 27 آذر به عنوان روز وحدت حوزه و 
دانشگاه در تقویم درج شده؛ در سال 1307 در روستای 
کله سر در شهرســتان فامنین استان همدان به دنیا آمد. 
پدر او محمود مفتح از روحانیون همــدان بود و محمد، 
در همدان، نزد افرادی ماننــد ملاعلی معصومی همدانی 
دروس اولیه فقه را فراگرفت و در ســال 1322 و در 1۵ 
سالگی برای ادامه تحصیل راهی شهر قم شد. شهید مفتح 
قبل از انقلاب در سه عرصه فرهنگی )با نگارش مقالات و 
نیز فعالیت در حوزه کتب درسی(، امامت جماعت مسجد 
جاوید و قبا در تهران و نماز عید قطر باشکوه سال 13۵7 
در تپه های قیطریه و تظاهرات بعد از آن، نقش مهمی در 
انقلاب ایفا کرد و در قاب معروف سخنرانی امام خمینی 
در بهشت زهرا نیز دست راست ایشــان نشسته است. با 
این حال بعد از انقلاب، حضور او تحمل نشد و گروهی به 
نام فرقان، در همان روز پاییزی، روبه روی درب دانشکده 
الهیات دانشــگاه تهران در تقاطع خیابان های مطهری و 
مفتح فعلی )تخت طاووس و روزولت ســابق( او را هدف 

گلوله قرار دادند و به شهادت رساندند. 
3    و اما بپردازیم به همان دو شخصی که گفتیم بهانه 
پرداختن به همدانی ها بودند. از اردشیر زاهدی آغاز کنیم. 
اردشــیر زاهدی، پســر فضل الله زاهدی است. فضل الله 
زاهدی در ایران معاصر، سه چهره دارد: نخست چهره ای 

نظامی که در اواخــر دوران قاجار و ابتدای دوران پهلوی 
دارد )یعنی تا حدود شــصت سالگی(. اقدام مهم زاهدی 
در این دوره، سرکوب قیام شــیخ خزغل در خوزستان، 
رســیدن به مقام آجودانی شاه و ریاســت شهربانی کل 
کشور است. در 28 مرداد 1332 یعنی در روز کودتا علیه 
دولت مردمی دکتر مصدق، او یکی از سران کودتا است 
و بعد از کودتا نیز به مدت تقریبا دو ســال نخست وزیر 
کشور می شــود. پس از آن و با بالا گرفتن اختلاف میان 
او و شاه، زاهدی عملا به تبعیدی محترمانه در سوئیس 
فرستاده می شود و نماینده ایران در سازمان ملل می شود. 
فضل الله زاهدی با دختر حســین موتمن الملک ازدواج 
کرد و دو فرزند به نام هاي هما و اردشیر داشت. اردشیر، 
در تهران به دنیا آمد و همدانی نبود ولی همدانی الاصل 
حساب می شد. اردشیر همسر سابق شهناز پهلوی و داماد 

محمدرضا بود. 
4     ابوالحســن بنی صدر هم از یک خانواده شاخص 
روحانی در این اســتان به دنیا آمد. پدرش سید نصرالله 
بنی صــدر زاده روســتای باغچــه، از توابع شهرســتان 
کبودرآهنگ و از روحانیون با نفوذ کبودرآهنگ و همدان 
بود. بنی صدر مقطع ابتدایی و راهنمایی را در کبودرآهنگ 
و دیپلم خود را از دبیرستان شریعتی شهر همدان دریافت 
کرد و پس از آن به تهران آمد و در ادامه نیز به فرانسه رفت 
و با بازگشت به ایران، توانســت یکی از افراد عالی رتبه در 
ابتدای انقلاب شود و به عنوان رئیس جمهور نیز انتخاب 
شود. هرچند که موضع گیری هایش علیه نیروهای خط 
امام باعث شد عمر ریاست جمهوری هایش یک سال هم 
نباشــد و او در نهایت به همراه داماد آینده اش، مســعود 
رجوی، از ایــران گریخت و تا آخر عمر خود در فرانســه 
زندگی کرد. همسر او، عذرا حسینی هم از اهالی همدان 

بود. 
5    در میــان علمای دین هم آیت الله حســین نوری 
همدانی از اهالی همدان هستند. ایشان در سال 1304 در 

شهر همدان به دنیا آمدند. پدر ایشان حاج شیخ ابراهیم 
نوری همدانی از علمای وارسته همدان، معاصر با حضرت 
آیت الله العظمــی آخوند ملاعلی همدانــی بود و آیت الله 
نوری همدانی هم بعد از آموختن دروس مقدماتی در سن 
17 سالگی وارد مدرسه مرحوم آخوند شدند و حدود یک 

پایتخت نشین های واقعی
استانهمدانچهمشاهیريدارد؟کدامآدمهایمعروفدرایناستانمتولدوبزرگشدند؟

سال و نیم در آنجا به فراگیری علوم پرداختند. با این حال، 
مطابق معمول، ایشان نیز در حدود سن 20 سالگی، همدان 

را به مقصد قم ترک کردند. 
6   در میان بازرگانان و کارآفرینــان ایرانی نیز، چهره 
شــاخص همدانی، محمد کریم فضلی اســت. موســس 
گروه گلرنگ که اردیبهشت ســال گذشته در 88سالگی 
درگذشــت. فضلی هفتم اردیبهشــت 1311 در شــهر 
تویسرکان اســتان همدان به دنیا آمد. پدرش از بازاریان 
مذهبی و البته خوشنام منطقه بود و محمد کریم کار را در 
کودکی نزد او آغاز کرد. پدرش عمده فروش عطاری بود و 
کار پسر هم همین شد. او البته خیلی زود تشکیل خانواده 
داد و برای بهتر کردن شــرایط زندگی ابتدا راهی همدان 
شد و بعد به پایتخت آمد تا شاید بتواند شغل بهتری پیدا 
کند و در دهه چهل شمســی، کارگاهی برای تولید مواد 
شوینده و بهداشتی زد. شرکتی که در ابتدا تنها یک برند 
به نام پاکشوما را داشــت، طی حدود سی سال، به جایی 
رسید که صدها برند در حوزه وســایل بهداشتی داشت و 
از ســال 1382، تبدیل به یک هلدینگ اقتصادی شد و از 

اواخر دهه هشتاد شمسی نیز وارد حوزه هایی مثل تاسیس 
فروشــگاه زنجیره ای )افق کوروش( و تاســیس مجتمع 
تجاری )کورش( شــد و حالا یک غول تجــاری در بازار 
وسایل شوینده و نیز صنعت تفریح )از مال تا تلویزیون های 

اینترنتی( در ایران است.
7   در میــان سیاســتمداران ایرانی پــس از انقلاب 
کم همدانــی نداریــم. مهم ترینشــان در حــال حاضر 
حجت الاسلام سید علی اصغر حجازی است. آقای حجازی 
در ابتدای انقلاب از اعضای حزب جمهوری اسلامی بود، 
بعدها معــاون امور خارجه وزارت اطلاعات شــد و بعد از 
آنکه آیــت الله خامنه ای به عنوان رهبــر انقلاب منتخب 
شدند، نفر دوم دفتر ایشان )بعد از حجت الاسلام محمدی 
گلپایگانی( شد. او متولد شهر همدان و فرزند سید جواد 
حجازی است که یکی از افراد شاخص در انقلاب اسلامی 
در اســتان همدان بود. یکی دیگر از معتمدین رهبری به 
خصوص در حوزه اقتصادی نیز اهل همدان اســت. دکتر 
علی آقامحمدی. او متولد سال 1330 در این استان است. 
قبل از انقلاب یکی از نیروهای انقلابی )به روایتی میزبان 

آیت الله هاشمی رفسنجانی در سفری به این شهر در سال 
13۵0 برای اعتراض به برگزاری جشن های 2۵00ساله( 
و پس از انقلاب، از نیروهای آیت الله ســید اسدالله مدنی 
)عالمی که در مقام امام جمعه تبریز، در 21 شهریور 1360 
توسط منافقین ترور شد و در روزهای ابتدای انقلاب و قبل 
از انتصاب به عنوان امام جمعه تبریز، مدتی نماینده امام 
در همدان بود( است و مسئول کمیته در این شهر می شود. 
او همچنین سه دوره به عنوان نماینده همدان در مجلس 
فعالیت می کند و بعد از آن وارد صداوسیما و بعد از آن نیز 
وارد مجمع تشخیص مصلحت نظام می شود. آقامحمدی 
یکی از سیاسیون شناخته شــده در فوتبال هم هست و 
یکی از دوستان نزدیک همشهری اش یعنی کاظم اولیایی، 
را هم دســت کم دوبار به سمت مدیر باشــگاه استقلال 
منصوب کرده است. این حلقه، مبتکر اصلی انتقال باشگاه 
پاس تهران به استان همدان هم بودند که در نهایت باعث 
سقوط این باشگاه به دسته های پایین تر شد. آقامحمدی 
همچنین ظاهرا یکی از افراد مرکــزی در حلقه ای به نام 
»همدانی ها« بوده که بعد از انتخابات 1388 تلاش زیادی 
برای حل و فصل اختلافــات آن انتخابات کردند و موفق 
نشــدند. در میان چهره های کنونی سیاســت ایران، نام 
آشــنای دیگر از همدان حمید رضا حاجی بابایی است. او 
متولد سال 1338 در مریانج همدان و نماینده شش دوره 
مجلس است و یک دوره چهار ســاله هم وزیر آموزش و 
پرورش بوده و حالا هم رئیس کمیسیون برنامه و بودجه 
است. البته اگر اخبار بودجه را دنبال کنید، احتمالا با نام 
محمد مهدی مفتح آشنا هستید که از دوره چهارم مجلس 
به این طرف )به جز مجلس ششــم( نماینده تویسرکان 
یا رزن بوده و در این مدت اغلب، ســخنگوی کمیسیون 
تلفیق بودجه نیز بوده و اخبار بودجه را به رسانه ها می داده 
است. بخش مربوط به سیاســیون را با نام اکبر اعتماد به 
پایان ببریم. متولد سال 1309 در همدان و درس خوانده 
سوئیس که بنیانگذار و نخســتین رئیس سازمان انرژی 
اتمی ایران اســت و به او پدر فناوری هسته ای ایران نیز 

گفته می  شود. 
8    در عالم هنر، باید از ویگن نام ببریم. ویگن دردریان 
که متولد ســال 1308 در شــهر همدان است. پدربزرگ 
مادری اش اهل همدان بود و در همدان خانه باغی داشت. 
پدرش اما از بازماندگان خانواده ای بود که تمامی اعضای آن 
در نسل کشی ارمنی ها کشته شده  بودند و باعث شده بود که 
او از ترکیه به ایران بگریزد. خانواده مادری ویگن به پدر او 
پناه داده بودند و این آغاز قصه عاشقی مادر و پدر او بود. بعد 
از مدتی اما، حضور در این خانواده پرجمعیت را رها کرد تا 
به کاری بپردازد و درآمدی داشته باشد و بعد از آن حضور 
در کافه ها، او را به یک آوازه خوان تبدیل کرد. البته میل به 
موسیقی هم در همان همدان، در او رشد کرده بود. به گفته 

خودش در دوره حضور قوای متفقین در همدان، گیتاری 
دست دوم از یک سرباز آمریکایی، به قیمت چهار تومان، 
خرید و...»بعد هم پیش شــوهر خواهرم که می دانســت 
گیتار را چطور بایــد زد، چیزهایي یادگرفتم.« به هر حال 
این جوان همدانی توانست از ابتدای 20 سالگی وارد حوزه 
موسیقی شده و هنوز سی سالش نشده، هم در موسیقی و 

هم در سینمای ایران شناخته شود. 
9   در هنر سینما، همدانی ها یک بازیگر شاخص زن و 
یک بازیگر شــاخص مرد دارند. هانیه توسلی، متولد سال 
13۵8 در همدان است. او که نخستین کار خود را در 21 
سالگی، در فیلم آخر بازی همایون اســعدیان انجام داده 
اســت؛ ظاهرا تا پایان تحصیلات دبیرســتان خود را در 
همدان گذرانده است کما اینکه در صفحه خود، تصویری 
از خود در دبیرســتان تهذیب همدان هم قرار داده است. 
توسلی که آخرین کار شــاخص او حضور در سریال زخم 
کاری بود؛ در ســی و یکمین دوره جشنواره فیلم فجر در 
سال 1391، برای بازی در فیلمِ دهلیز برنده سیمرغ بلورین 
بهترین بازیگر نقش اول زن شده است. اما بازیگر شاخص 
مرد همدانی، پرویز پرستویی است که تیر ماه سال 1334 
در روستای چالو، از توابع شهرستان کبودرآهنگ به دنیا 
آمد. البته پرستویی، خیلی زود یعنی زمانی که 3 ساله بود 

به تهران مهاجرت کرد. 
10    و پایان قصه همدانی ها، با عبدالله کوثری باشــد 
که عمرش دراز بــاد. او متولد آبــان 132۵ در همدان 
اســت. پدرش تاجری بود از طبقه متوســط با حجره ای 
در کاروانسرای شــریفیه )بازار همدان(. مادرش با پدر، 
نسبت عموزادگی داشت و هر دو در همدان شناخته شده 
بودند کما اینکه می گویند میــرزا علی نقی کوثر، مدفون 
در آرامگاه باباطاهر، جدِ مادری اوست. البته که خانواده 
آقای کوثری هم در دو سالگی عبدالله برای تحصیل خوب 
فرزندان به تهران مراجعه کردنــد و در همین تهران بود 
که او، کم کم به شاخص ترین و محبوب ترین مترجم در 

ایران تبدیل شد. 

همدان، اســتانی اســت در منطقه 
مرکزی مایل به غرب ایران. بیست و 
سومین استان کشور از نظر وسعت 
است و هفدهمین استان کشور از نظر 
جمعیت. با شش استان همسایه است: 
قزوین و مرکزی و لرستان، کرمانشاه و 

کردستان و زنجان. 
استان همدان 9شهرستان دارد. مرکز 
استان، شهرستان همدان و مرکز این 
شهرستان، شهر همدان است. چهار 
شهرستان در شمال استان وجود دارد 
به نام های رزن، فامنین، کبودرآهنگ 
و بهار و چهار شهرســتان در جنوب 
استان قرار دارد به نام های اسدآباد، 

تویسرکان، ملایر و نهاوند. 
فاصلــه  شــهر همــدان از تهران 
320کیلومتر اســت و از تبریز 564 
کیلومتر و از همدان تا اهواز حدود 600 
کیلومتر فاصله است. در دامنه کوه 
الوند و در ارتفاع 1741 متر از سطح 
دریا قرار گرفته و یکی از شــهرهای 
سردسیر ایران است. کمترین میزان 
دمایش به طــور میانگین در ماه های 

دی و بهمن به منفی هشــت درجه 
ســانتیگراد می رســد و بیشترین 
دمایــش در ماه های خــرداد و تیر، 
34درجه سانتی گراد است. میانگین 
دمای سالانه شــهر همدان، 11درجه 

سانتیگراد است. 
شــهر همدان از نظــر تاریخی، به 
عنوان نخســتین پایتخت ایران در 
زمان مادها، با نام هگمتانه شناخته 
می شود. این شهر همچنین به دلیل 
داشتن آثاری تاریخی و طبیعی مانند 
آرامگاه بوعلی سینا و غار علی صدر 
در میان مردم شناخته شــده است. 
شهر همدان، کما اینکه در این تصویر 
می بینید؛ طراحی خاصی دارد که کار 
مهندس آلمانی کارل فریش است. در 
مرکز شهر، میدانی به نام میدان امام 
خمینی وجود دارد که به این میدان 6 
خیابان اصلی شهر وصل شده اند. در 
میان شهرهای دیگر استان، فامنین، 
به صنعت سفالگری و تویسرکان به 

گردویش مشهور است. 
اســتان همدان از نظــر جغرافیای 

سیاســی نظامی نیز بــه دلیل قرار 
گرفتن در میان مرکز و غرب کشور )که 
تهدیدات زیادی از این ناحیه کشور را 
تا به حال تهدید کرده(، اهمیت دارد و 
پایگاه هوایی مهمی مثل پایگاه هوایی 

نوژه در آن قرار دارد که نقش مهمی در 
تاریخ معاصر ایران دارد چرا که نقش 
مهمی در اجرای کودتای تیرماه سال 
1359 علیه انقلاب اسلامی داشت که 

البته نافرجام ماند.

همدان کجاست؟

یکی از 
طرفداران 
سریال ریک 
و مورتی در 
بلژیک
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   نکته بازی

   گزارش

12 روز تا پایان مهلت سرپرستی صدري در پرسپولیس
در شــرایطی که انتظار می رفت وزیر جدید ورزش طبق وعده خود عمل کرده و 
همانطور که به وضعیت مدیریتی باشگاه استقلال سامان بخشید، تیم مدیریتی 
باشگاه پرسپولیس را نیز دستخوش تغییر و تحول کند اما او تصمیم گرفت با نظر 
هیات مدیره باشگاه پرسپولیس، مجید صدری را به عنوان سرپرست موقت باشگاه 
مشغول به کار کرده و فرصتی سه ماهه را در اختیار او برای رفع و رجوع مشکلات 
این تیم قرار دهد. در این مدت قرار بود با پرداخت بدهی کالدرون، پنجره بســته 
باشگاه باز شود و از سوی دیگر با انجام مزایده کارگزار بعدی باشگاه معرفی شود اما 
در حالی که تنها 12 روز تا پایان سرپرستی صدری باقی است، نه پول کالدرون به 
طور کامل پرداخت شده، نه پنجره بسته باشگاه باز شده و نه کارگزاری برای باشگاه 
انتخاب و معرفی شده است. موضوع زمانی جالب می شود که طبق وعده صدری 
قرار اســت تمام این اقدامات در هفته پایانی انجام شود؛ یعنی هم پول کالدرون 
پرداخت و هم کارگزار معرفی شود. باید دید آیا این اتفاق رقم خواهد خورد یا نه؟

جداشده های پرسپولیس باز نمی گردند
نقل و انتقالات تابستانی لیگ برتر فوتبال در حالی رقم خورد که احمد نوراللهی 
و محمدحســین کنعانی زادگان با خروج از جمع بازیکنان پرسپولیس لژیونر 
شدند. جدایی نوراللهی و حضور او در شباب الاهلی امارات باعث انتقاد هواداران 
پرسپولیس شد. نیمکت نشینی هافبک تیم ملی ایران در هفته های نخست لیگ 
امارات باعث شد تا شایعاتی در خصوص بازگشت او به پرسپولیس همراه شود. 
صحبت هایی درباره علی علیپور بازیکن فعلی ماریتیمو پرتغال نیز شنیده می شد 
اما این دو بازیکــن در گفت وگو با نزدیکان خود اعــلام کرده اند هیچ علاقه ای 
در حال حاضر برای بازگشــت به ایران ندارند و می خواهند فوتبال خود را در 
کشورهای دیگر دنبال کنند. یحیی گل محمدی نیز با آگاهی از این موضوع سراغ 
این بازیکنان نرفته است و می خواهد در صورت باز بودن پنجره نقل و انتقالاتی 

در نیم فصل بازیکن بگیرد.

ادووکات رسما از تیم ملی عراق کناره گیری کرد
دیک ادووکات سرمربی هلندی رســما با تیم ملی فوتبال عراق قطع همکاری 
کرد. خبرگزاری کشور عراق این خبر را تایید کرد. جدایی ادووکات از تیم ملی 
عراق در شرایطی است که این تیم در مرحله مقدماتی راهیابی به جام جهانی 
2022 عملکرد بسیار ضعیفی را ثبت کرد. عراق با 4 امتیاز در رده پنجم گروه 
A جایی که تیم ملی فوتبال کشورمان قرار دارد، ایستاده است. این تیم در شش 
بازی  بردی را ثبت نکرده، دو باخت را تجربه کرده و چهار تساوی را به دست آورده 
است. بازی بعدی عراق 7 بهمن ماه مقابل ایران برگزار می شود و باید دید این 

تیم با کدام سرمربی به مصاف ملی پوشان کشورمان خواهد آمد.

فکری منتظر یک پیشنهاد لیگ برتری است
محمود فکری، سرمربی فصل گذشته استقلال و نفت مسجد سلیمان پیشنهاد 
یک تیم مدعی در لیگ یک را برای صعــود به لیگ برتر رد کرد. محمود فکری 
پیش از حضور در نساجی و در ادامه استقلال و نفت مسجدسلیمان در تیم های 
دســته اولی مربیگری کرده بود و کارنامه اش در این لیگ قابل دفاع است. به 
این دلیل که به همراه تیم نفت مسجدســلیمان به لیگ برتــر صعود کرده و 
در آلومینیوم اراک و شاهین شهرداری بوشــهر هم در میانه های راه جدا شد 
اما در نهایت هر دو تیــم به لیگ برتر صعود کردند. محمــود فکری در ابتدای 
فصل هم با دو باشگاه پیکان و نفت مسجدسلیمان مذاکره کرد و حتی با نفت 
مسجدسلیمان هم قرارداد بســت اما این توافق خیلی دوام نداشت و برخلاف 
تصور فصل جدید لیگ برتر بدون مربیانی چون او شــروع شد. با پاسخ منفی 
محمود فکری به تیم دســته اولی مدعی به نظر می رســد ایــن مربی منتظر 
می ایستد تا شرایط حضور او در یک تیم لیگ برتری مهیا شود و بار دیگر به کار 

مربیگری برگردد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

علیرضا رضایــی، محمد دانشــگر، ســیاوش 
یزدانی، عارف آقاســی، متین کریم زاده، مهدی 
مهدی پــور، آرش رضاوند، ســعید مهری، وریا 
غفوری، کوین یامگا و رودی ژستد. این ترکیبی 
بود که دیروز فرهاد مجیدی می خواســت با آن 
استقلال را به مصاف گل گهر سیرجان بفرستد  
اما ممانعت مسئولان سازمان لیگ با بازی کردن 
یامگا و ژســتد باعث شــد تا مجیدی مجبور به 
ایجاد تغییراتی در ترکیب تیمش شــود. امین 
قاســمی نژاد و محمدرضــا آزادی جایگزیــن 
خارجی های استقلال شدند و قابل پیش بینی بود 
که این تغییر ترکیب در آخرین لحظات، شوک و 
سردرگمی کادر فنی و بازیکنان را به دنبال داشته 
باشد. قطعا مجیدی تیمش را بر اساس تمرینات 
روزهای گذشته چیده بود و برای این بازی برنامه 
داشت و ایجاد تغییر آن هم به این شکل، می تواند 
تمرکز مربی را به هم بزند اما چیزی که دیروز از 
استقلال دیدیم، فراتر از این شوک ناگهانی بود 
و مشخص شــد که این تیم حالاحالاها کار دارد 

تا تیم شود.
   افتضاح 90 دقیقه ای فرهاد و امیر

نیمه اول بازی یک فاجعه محض بود. از ســوی 
هر دو تیم. نه اســتقلال برنامه مشخصی برای 
رســیدن به دروازه گل گهر داشت و نه شاگردان 
قلعه نویــی از تاکتیک خاصی بهــره می برد. به 

همین دلیل یک 45 دقیقه عذاب آور را در نیمه 
اول شــاهد بودیم که مهم ترین صحنه آن شوت 
دقیقــه 41 محمدرضا آزادی بود کــه از بالای 
دروازه بیرون رفت. بازی ضعیف استقلال در نیمه 
اول باعث شد تا فرهاد مجیدی بین دو نیمه سه 
تعویض انجام دهد و جعفر ســلمانی، رضا آذری 
و ارسلان مطهری را جانشین کریم زاده، مهری 
و قاســمی نژاد کند. این تعویض هــا فقط کمی 
شرایط بازی را بهتر کرد و بهترین موقعیت بازی 
را برای جعفر سلمانی فراهم کرد اما این بازیکن 
در دقیقه 61 و در موقعیت تک به تک توپ را با 
ضربه ای ضعیف به پای منادی زد و سهم استقلال 
از این حمله فقط یک کرنر بی نتیجه بود. مجیدی 
در دقایق پایانی امیرحســین حسین زاده را هم 
جانشین آزادی کرد اما این تعویض گره بازی را 
باز نکرد و جدال دو مربی گران قیمت و نام آشنا و 
مدعی فوتبال ایران با همین دو صحنه خطرناک و 
تساوی بدون گل به پایان رسید. این بازی بی شک 
یکی از بدترین و ضعیف تریــن بازی های لیگ 
بیست و یکم خواهد بود. انتظارات از تیم پرستاره 
قلعه نویی هم بیشتر از اینها بود اما تیم او هم هیچ 
حرفی برای گفتن نداشــت، به خصوص مهاجم 
گابنی این تیم که با نمایش دیروزش ثابت کرد 
شائبه ها درباره رزومه او درســت است و او یک 
بازیکن کاملا معمولی و ضعیف است و در همان 

تیم گل گهر بازیکنان بهتری از او وجود دارند که 
قلعه نویی می توانست از آنها استفاده کند.

   فاجعه خط هافبک استقلال
گفتیم که تغییــرات لحظه آخــری در ترکیب 
اســتقلال، برنامه های مجیدی را بــه هم زد و 
بخشی از نمایش ضعیف شاگردان او به این اتفاق 
مربوط می شود اما مشکل استقلال در این فصل 
فراتر از این حرف هاســت. قصد زیر سوال بردن 
هافبک های استقلال را نداریم  اما وقتی پیراهن 
شماره 7 و 8 اســتقلال را بر تن رضاوند و مهری 
می بینیم، انتظار داریم آنها نمایش بهتری ارائه 
دهند؛ نمایشی در خور این شــماره های مهم و 
باارزش. ایــن پیراهن ها در ســال ها و دهه های 
اخیر بر تن بازیکنانی مثل خود فرهاد مجیدی، 
امیر قلعه نویی، مجتبی جبــاری، محمد نوازی، 
شــیخ دیاباته، مجید نامجومطلــق و ... بوده که 
هر کدام به تنهایی می توانســتند با کیفیت فنی 
بالای شان گره از کار استقلال باز کنند اما دیروز 
شماره 7 و 8 استقلال و البته بازیکن کناری آنها 
یعنی مهدی مهدی پور کاملا ســردرگم بودند و 
نتوانستند موقعیت خاصی روی دروازه گل گهر 
ایجاد کنند. نکتــه ناامیدکننــده اینکه به نظر 
می رسد پتانســیل این بازیکنان همین است و 
خوش خیالی است اگر امیدوار باشیم که آنها در 
بازی های آینده نمایش های بهتری ارائه دهند. 

پیش از شروع فصل بارها درباره جنس ناهمگون 
استقلال در خط هافبک نوشتیم و هشدار دادیم 
که این خط هافبک نمی توانــد موقعیت گلزنی 
برای مهاجمان ایجاد کند و این موضوع دیروز در 

سیرجان به خوبی مشخص شد. 
   سومین تساوی متوالی؛ از این استقلال 

هم ناامید شویم؟
این ســومین مســاوی متوالی اســتقلال بود. 
شاگردان مجیدی سه بازی اول خود را با پیروزی 
پشــت ســر گذاشــتند و پس از چند فصل بد، 
هواداران شــان را به یک شــروع خوب امیدوار 
کردند اما از دست دادن شش امتیاز در هفته های 
اخیر باعث شــده تا خاطره کابــوس فصل های 
گذشــته، خیلی زود این بار هم مقابل چشمان 
هواداران این تیــم رژه برود. ایــن امتیازات در 

هفته های پایانی می تواند حســرت اســتقلال 
را برای رســیدن به قهرمانی، یک ســال دیگر 

تمدید کند.
   قلعه نویی بالاخره مجیدی را متوقف کرد

فرهــاد مجیدی تا قبــل از این بــازی در چهار 
بازی برابر تیم های امیر قلعه نویی روی نیمکت 
استقلال نشســته بود که در هر چهار بازی هم 
پیروز شده بود اما تســاوی دیروز این تیم برابر 
گل گهر آمار صددرصد پیروزی سرمربی آبی ها 
را خراب کرد. این اتفاق در شــرایطی رخ داد که 
اســتقلال برای ســومین هفته پیاپی در کسب 
پیروزی ناکام بود تا حالا شــاگردان مجیدی از 
صدر جدول دور و دورتر شوند. استقلال حالا 12 
امتیازی است و پایین تر از سپاهان و آلومینیوم 

در رده سوم جدول قرار دارد.

هفته پنجم مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا، سه شنبه آغاز 
شد که در پایان مهم ترین آنها تیم های چلسی، سِویا و لیل 
مقابل رقبا به برتری رسیدند و بارسلونا در خانه برابر بنفیکا 

به تساوی رضایت داد.
در گروه E بارسلونا در اولین بازی اروپایی اش بعد از انتصاب 
»ژاوی هرناندس« به عنوان ســرمربی، مقابل مهمان خود 
بنفیکای پرتغال به تساوی بدون گل بسنده کرد. این نتیجه 
اگرچه فاصله دو امتیازی بارسلونای رده دومی با بنفیکای 
رده ســومی را حفظ کرد، اما در عین حــال کار کاتالان ها 
برای صعود را هم ســخت کرد، چرا که آنها در آخرین هفته 
رقابت ها مهمان بایرن مونیخ خواهند بود و بنفیکا در خانه اش 
پذیرای دیناموکیف. در جدول این گروه پس از بایرن مونیخ 
که با 15 امتیاز از پنج بازی صعود خود به عنوان تیم اول گروه 
را قطعی کرده، بارسلونا با هفت امتیاز و بنفیکا با پنج امتیاز 
در رده های بعدی هستند و دیناموکیف که دیگر نه شانسی 
برای صعود دارد، نه شانسی برای حضور در لیگ اروپا، با یک 
 امتیاز در قعر جدول است. بایرن ســاعتی قبل از این بازی

 2 بر یک دیناموکیف را مغلوب کرده بود. 

در گروه F آتالانتای ایتالیا در یــک مصاف پرگل در خانه 
تیم یانگ بویز به تســاوی 3-3 رضایت داد. با این نتیجه، 
آتالانتا شش امتیازی شد و پشت سر ویارئال هفت امتیازی 
و بالاتــر از یانگ بویز چهــار امتیازی، در رده ســوم باقی 
ماند. در جدول این گروه منچستریونایتد 10 امتیازی که 
صعودش قطعی شده صدرنشین است. آتالانتا که در هفته 
پایانی مســابقات میزبان ویارئال اســت با کسب پیروزی 
صعودش به عنوان دومین تیم از گــروه F را قطعی خواهد 
کرد. منچستریونایتد هم ساعتی قبل، در اولین بازی پس 
از اخراج سولسشــر، در زمین ویارئال به پیروزی 2 بر صفر 

رسیده بود.
لیل فرانسه در گروه G موفق شد مهمان خود تیم سالزبورگ 
اتریش را با نتیجه یک بر صفر شکست دهد. در دیگر بازی 
این گروه میان سویا و ولفسبورگ در آندلس اسپانیا، سویا 
با نتیجه 2 بر صفر مهمان آلمانی اش را شکســت داد. با این 
نتیجه سویا شش امتیازی شد و با سبقت گرفتن از مهمانش 
به رده سوم جدول صعود کرد. در این گروه هر چهار تیم از 
جمله ســالزبورگ هفت امتیازی که در رده دوم قرار دارد و 

ولفسبورگ قعرنشین که پنج امتیاز کسب کرده است، هنوز 
شانس صعود دارند.

در گروه H نیز دو بازی برگزار شــد کــه در مهم ترین آنها 
چلسی مدافع عنوان قهرمانی رقابت ها با نتیجه 4 بر صفر از 
سد مهمانش یوونتوس گذشت. چابولا در دقیقه 25، جیمز 
در دقیقه 56، هادسون اودوی در دقیقه 58 و تیمو ورنر در 
دقیقه 95 گل های پیروزی قاطع نماینده انگلیس را به ثمر 
رساندند تا این تیم ضمن گرفتن انتقام شکست بازی رفت، 
راهی مرحله یک هشتم نهایی شود. همچنین چلسی با این 
نتیجه به دلیل کسب نتیجه بهتر در بازی های رو در رو مقابل 
یوونتوســی که صعودش از قبل مسجّل شــده بود، به صدر 
جدول صعود کــرد. در بازی دیگر این گــروه هم زِنیت که 
مهاجم ایرانی خود »ســردار آزمون« را در اختیار نداشت، 
در سوئد مقابل تیم مالمو با نتیجه یک- یک مساوی کرد. با 
نتایجی که در این دو بازی رقم خورد اکنون تیم های چلسی 
و یوونتوس هر دو با 12 امتیــاز به ترتیب در رده های اول و 
دوم قرار دارند. زنیت با چهار امتیاز تیم سوم جدول است و 

مالموی یک امتیازی هم در قعر جدول قرار دارد.

چهارمین قهرمانی در هشتمین 
فینال؛ الهلال دست نیافتنی

الهلال در شبی که حمایت 68 هزار تماشاگر عربستانی را 
در اختیار داشت، جام قهرمانی آسیا را بالای سر برد تا با 
کسب چهارمین عنوان قهرمانی این پیکارها، به تنهایی 

بر بام فوتبال آسیا ایستاده و عنوان پرافتخارترین تیم 
باشگاهی در قاره کهن را از آن خود کند.  الهلال که در 
مرحله گروهی تا یک قدمی حذف از مسابقات امسال 
نیز پیش رفت و در دور گروهی به زحمت صعود کرد، 
از تمامی امکانات اعم از میزبانی و حمایت حداکثری 
تماشاگرانش برای قهرمانی برخوردار بود. رقابت های 

امسال برای نخستین بار با 20 تیم برگزار شد و تنها سه 
تیم برتر دوم راهی مرحله بعد می شدند. آبی های ریاض 
پس از استقلال تاجیکستان و با ایستادن در جایگاه دوم 
جدول، منتظر نتایج سایر گروه ها بودند و شاید اگر هیثم 
عسیری بازیکن الاهلی در دقیقه 94 دیدار با الدحیل با 
یک پاس در عرض عبدالرحمان غریب را صاحب توپ 

می کرد، الهلال حتی از گروهش صعود نمی کرد که 
بخواهد جام قهرمانی را بالای سر ببرد. در شبی که جو 

استادیوم 68 هزار نفری ملک فهد به شکل وحشتناکی به 
سود الهلال بود، نماینده عربستان از این وضعیت نهایت 
بهره را برد و شاید همین حضور پرشمار هواداران باعث 
شد تا تمرکز بازیکنان پوهانگ از دست رفته و در همان 
ثانیه 16 دروازه خود را باز شده ببینند. دیدار فینال به 

شکلی باورنکردنی برای الهلال آغاز شد. ناصر الدوساری 
بازیکن جوان میزبان پس از یک توپ ربایی در میانه های 

میدان، چند متری را رو به جلو پیش رفت و با شلیکی 
دیدنی و سرکش از پشت محوطه جریمه، توپ را به تور 

دروازه پوهانگ چسباند تا استادیوم 67 هزار نفر ملک فهد 
منفجر شده و هواداران الهلال سر از پا نشناسند. کره ای ها 

که مشخصا از جو استادیوم و حضور پرتعداد تماشاگران 
سعودی دچار استرس شده بودند، تا دقایقی پس از این 

 گل نیز خودشان را در زمین پیدا نکردند تا اینکه
 رفته رفته بازیکنان پوهانگ توانستند با شرایط موجود 
کنار آمده و حتی تا آستانه باز کردن دروازه الهلال نیز 

پیش رفتند. اما در دقیقه 63 موسی مارگا تیر خلاص را بر 
پیکر پوهانگ وارد کرد. روی شروع مجدد عبدالله المعیوف 
سنگربان بافتیمبی گومیس صاحب توپ شد و این بازیکن 
با یک پاس در عمق، موسی مارگا را صاحب موقعیت کرد 
و این بازیکن نیز با ضربه ای فنی به گوشه دروازه، گل دوم 

آبی های ریاض را به ثمر رساند و الهلال 2 بر صفر پیش 
افتاد و این نتیجه تا پایان باقی ماند تا قهرمان عربستان، 

عنوان قهرمانی آسیا را نیز از آن خود کند. با این پیروزی، 
الهلال در هشتمین فینال آسیایی خود چهارمین عنوان 

قهرمانی را کسب کرد تا بیش از پیش دست نیافتنی تر 
شود. حالا آنها با رکوردهای ویژه ای نظیر بیشترین حضور 

در دیدار پایانی و بیشترین قهرمانی، با اقتدار و بدون 
رقیب، بر قله فوتبال باشگاهی آسیا می ایستند تا حسرت 

کسب عنوان قهرمانی برای تیم های ایرانی به 28 سال 
برسد. ضمن اینکه این شصت و سومین قهرمانی الهلال در 

رقابت های مختلف داخلی و بین المللی بود.
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انگار خون فغانی رنگین تر است
هفته گذشته تیم فوتبال استقلال در ورزشگاه آزادی در حالی با تساوی بدون گل مقابل 
نساجی متوقف شد که استقلالی ها و به خصوص فرهاد به یک صحنه مشکوک که توپ به 
دست مدافع نساجی برخورد کرد اعتراض داشتند و معتقد بودند   علیرضا فغانی باید یک 
پنالتی به سود آبی های پایتخت اعلام می کرد. همین امر موجب اعتراض کادر فنی بعد از 
پایان بازی شد و فغانی نیز در دو مصاحبه پاسخ کادر فنی استقلال را داد. علیرضا فغانی 
که به عنوان داور مهمان، این بازی را ســوت زد و دوباره به استرالیا برگشت تا در A لیگ 
این کشور سوت بزند، طبق قوانین رسمی فیفا نمی تواند درباره عملکردش مصاحبه کند 
و اگر نکته خاصی باشــد، باید آن را به صورت گزارش، تحویل کمیته داوران یا دپارتمان 
داوری دهد. نکته این اســت که فغانی با وجود تجربه زیاد، این کار را انجام داد اما مقصر 
اصلی کمیته داوران یا حتی دپارتمان داوری است که به خاطر نام این داور، حتی از دادن 
تذکر به او هم امتناع کردند. گویا خون فغانی رنگین تر از ســایر داوران اســت که از دید 
فدراسیون فوتبال و کمیته داوران، سایر داوران حتی کوچک ترین حقی ندارند که پس 
از یک بازی و اعتراض زیاد، از حق خود دفاع کنند اما فغانی چون داور مهمان است، چون 
»علیرضا فغانی« است، چون در جام جهانی سوت زده است و چون اگر چیزی به او گفته 
شود دیگر در ایران داوری نمی کند، نباید او را جریمه کرد و حتی تذکر داد. فغانی افتخار 
فوتبال ایران است و بارها با سوت هایی که در مسابقات داخلی و بین المللی به نمایندگی 
از ایران زده  ، باعث سربلندی این کشور شده اما در این موارد، مشکل اصلی نگاه ناعادلانه 
فدراسیون فوتبال و کمیته داوران است؛ نگاهی که سبب می شود رعایت قانون برای همه 
نباشــد و افرادی خاص بتوانند آن را دور بزنند و ایرادی هم به آنها گرفته نشود. باید دید 
چه زمانی این نگاه ناعادلانه در همه جای فوتبال این مملکت از بین می رود و قانون برای 

همه به مساوات اجرا خواهد شد.

جنجال روز، بازی های استقلال 3برصفر می شود؟
دیروز ساعتی قبل از شروع بازی گل گهر سیرجان و استقلال، ناگهان خبر رسید که استقلال 
حق اســتفاده از بازیکنان خارجی اش را ندارد. این در حالی بود که فرهاد مجیدی ترکیب 
اصلی تیمش را اعلام کرده بود که نام یامگا و ژســتد هم در آن دیده می شد! استقلالی ها 
تلاش زیادی کردند تا بتوانند از این دو بازیکن استفاده کنند اما این اجازه به آنها داده نشد و 
مجیدی مجبور شد محمدرضا آزادی و امین قاسمی نژاد را جایگزین دو بازیکن خارجی خود 
کند. درباره این اتفاق عجیب، فریبرز محمودزاده مدیر نقل و انتقالات سازمان لیگ گفت: 
»سازمان لیگ همواره با همه باشگاه ها در چارچوب قوانین و مقررات همکاری می کند و به 
جهت احترام به هواداران، مجوز موقتی برای این دو بازیکن صادر شــد تا باشگاه استقلال 
زمان برای ارائه ضمانت بانکی را در اختیار داشته باشد. در نهایت در تاریخ 22 آبان 1400 
ســازمان لیگ در نامه ای رسمی و محرمانه به باشگاه اســتقلال اعلام کرد   مجوز موقت و 
مشــروط این دو بازیکن به دلیل عدم ارائه تضامین بانکی لغو شده است. حتی به صورت 
شفاهی نیز به عوامل باشگاه استقلال این موضوع یادآوری شد. باشگاه استقلال نسبت به 
تذکرهای قانونی سازمان لیگ بی توجهی کرد و در نهایت امروز برای آخرین مرتبه سازمان 
لیگ در پاسخ به مکاتبه باشگاه استقلال به تاریخ 2 آذر 1400 که راس ساعت 15:45 به این 
سازمان ارسال گردیده، در نامه ای اعلام کردیم حق استفاده از این دو بازیکن خارجی خود 
را نخواهند داشت. این موضوع حتی از ســوی مسئول و ناظر برگزاری مسابقه درسیرجان 
به اطلاع بیژن طاهری مدیر تیم استقلال رسید.« حالا ابهامات زیادی درباره این ماجرا به 
وجود آمده است. از جمله این شایعه که بازی های استقلال که با حضور این دو بازیکن برگزار 
شده 3 بر صفر به سود حریفان اعلام خواهد شد! اما استقلالی ها معتقدند   مجوز بازی این 
دو بازیکن از سوی خود سازمان لیگ صادر شده بود و این سازمان و فدراسیون حق ندارند 

استقلال را بابت بازی دادن به ژستد و یامگا بازنده بازی های قبلی اعلام کنند.

توهین90دقیقهای
بهفوتبالدرسیرجان

آنچه دیروز در بازی گل گهر و استقلال دیدیم، هیچ 
شباهتی به یک بازی بین دو تیم مدعی لیگ برتری 
نداشت؛ یک نمایش زشت و بی کیفیت بود که حال 

هواداران فوتبال را خراب کرد

سولسشر رفت، 
یونایتد در لیگ 

قهرمانان صعود کرد!
در اولین بازی پس از اخراج مربی 

نروژی، شیاطین سرخ در خانه ویارئال 
پیروز و راهی مرحله حذفی لیگ 

قهرمانان اروپا شدند

سپاهان در حافظیه به صدر رسید
در دیگر بازی های دیروز، آلومینیوم اراک با تســاوی بدون گل در خانه هوادار صدر جدول را از 
دست داد. نساجی هم مقابل مهمانش پیکان به تساوی 2-2 رسید. سپاهان اما در حافظیه شیراز 
یک پیروزی خوب کسب کرد و میزبانش فجر سپاسی را 2 بر صفر مغلوب کرد و 13 امتیازی شد و 
با توقف آلومینیوم و استقلال، به صدر جدول رسید. تراکتور هم با گل دیرهنگام محمد عباس زاده 
بر مهمان بحران زده اش شهرخودرو غلبه کرد تا تیم مشهدی با همان یک امتیاز بازی اول خود، 
در قعر جدول جا خوش کند. در اصفهان، فولاد با سوپرگل لوســیانو پریرا، ذوب آهن را برد و به 
دومین پیروزی متوالی خود با نکونام دست یافت. مس رفسنجان هم با گل منشا میزبانش نفت 

مسجدسلیمان را مغلوب کرد.
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ماشین من را بران

انتهای فیلم پس از سه ساعت روایت ظریف  و ســنجیده بدون آنکه لحظه ای 
کسالت احساس کرده باشی یک نکته ذهنت را آزار می دهد: قرار نبود این آدم ها 
این قدر از خودشان حرف بزنند. قرار نبود این گونه بی دریغ روایت های شخصی 
خود را با دیگران در میان بگذارند. اینجاســت که منبع ادبی فیلم همزمان به 

نقطه قوت و ضعف فیلم بدل می شود.
تا نیمه فیلم، تو در لذت کشف آرام و احتمالی حقیقت در جریان سیال داستان 
غوطه وری. آدم هایی خوددار و کم حرف و یک اتمسفر تفاهم در سکوت در حد 
اعلای خود.  زیبایی در هر صحنه فیلم در جریان اســت . چرخش های داستان 
تو را مجذوب خود کرده است. با اشتیاق به ادامه ماجرا خیره شده ایم . نیمه اول 
فیلم تو را به این دایره کم نظیر احساسات و اسرار کشانده است . مرد هنرمندی 
که همه چیز را درون خود می برد و دخترک راننده که چون کتابی بســته در 
مقابل مرد قرار می گیرد. اما از میانه فیلم این ضیافت کنسل می شود. کارگردان 
می گوید که  مهمانی تمام شده. درســت وقتی که بازیگر پرخاشگر جوان پس 
از آن لحظه درخشان  و نبوغ آمیز تکمیل داســتان زن درگذشته کارگردان، 
شــروع به ادای جملاتی حکیمانه می کند و از این به بعد سفره دل ها بی دریغ 

برای هم باز مي شود.
فصل سرنوشت ساز فیلم، سفر طولانی کارگردان و دخترک راننده  در اواخر فیلم  
است. ) این سفر طولانی دختر و کارگردان ما را مستقیم به فیلم یرنینگ شاهکار 
میکیو ناروسه وصل می کند (   اما این فصل آغشته می شود  با احساس دلسوزی 
آزارنده ای که خب می دانید در کارهای موراکامی وجود دارد و خوشبختانه  مثلا 
در کارهای ایشی گورو نیست ) شاید به خاطر نیمه انگلیسی ایشی گورو باشد 
این خودداری از بیان سرراست انگیزه ها و احساسات ( و حاصل این همه حرف 

زدن چیزی به آنچه ما از شخصیت ها و فیلم دانسته ایم اضافه نمی  کند  .
فصل پایانی فیلم که به فصل پایانی نمایش دایی وانیا ختم می شــود به اندازه 
کافی زیبا و موثر هست اما بهترین صحنه فیلم در بدترین فصل فیلم رخ می دهد. 
در درازگویی مرد و  دختر راننده  در آن کوهســتان برفی و شکستن بغضشان 
و قطع تصویر به اتومبیل قرمز که در پایین راه انتظارشــان را می کشد و  چند 
ثانیه تامل بر آن. اتومبیلی که دوست داشــتنی ترین شخصیت فیلم است و از 
همه بیشتر می داند و از همه کمتر حرف می زند. فیلم هاماگوچی از فیلم های 
خوب امسال است  و مطمئنا این آتشفشان کلامی انتهای فیلم و بیرون ریختن 
احساسات و انگیزه ها ، طرفداران خاص خودرا پیدا خواهد کرد اما جذابیت فیلم 

دقیقا به فصولی مربوط است که آدم ها انگیزه هایشان را پنهان می کنند.
Drive my car

7  از 10

آخرین شب در سوهو 

فیلم از لحظه شروع تا انتها لحظه ای تماشاگر را آسوده نمی گذارد و به شکلی 
مستمر احساســات و عواطف و حافظه او را به کار می گیرد .  امواج تند شفقت  
به تدریج جای خود را به تکانه های وحشــت می دهند. در این میان ، ارجاعات 
سینمایی یک نفس ادامه دارند. هدف اصلی هیچکاک و دی پالما هستند. زنی 
پیر در میان آتش ، هویت دوگانه ،  قهوه مسموم ، قتل زن در تختخواب ، موطلایی 
با بارانی سفید در خیابان های  شــلوغ  و قطرات مهاجم باران که تورا به شکلی 
مدام به ربه کا و بدنام و مارنی و جنــون و راه کارلیتو و کری ارجاع می دهند. و 
حتی موزیکال های وحشی باب فاسی. ادگار رایت هیچ صحنه ای را بدون عامل 
برانگیزاننده برگزار نمی کند اما فرق  و در واقع برتری اش نسبت به فیلم هایی 
مثل کروئلا و یا کارهای گای ریچی  این اســت که در فانتزی ترسناک دلهره 
آورش ، منطق داستانی را همچون یک چیز اضافی به دور نمی اندازد و این گونه  
فیلمش را به رغم همه نشانه های فانتری و بازیگوشانه به فیلمی برای تماشاگر 
بزرگسال و بالغ  بدل می کند که باید در میان این رانش مدام بین تاریخ و سینما و 
نشانه های فرهنگی  پاپ ، تکیه گاه مطمئنی برای خودش پیدا کند.  جایی میان 

صبحانه در تیفانی و کلبه وحشت . 
فیلم  همچون  یک غذای پر از ادویه و تند اســت که شاید با  بعضی معده های 

معقول و سالم سازگار نباشد.
Last night in soho

6.5 از 10

شوی صبحگاهی
فصل دوم سریال مشــهور مورنینگ شو  با شــرکت جنیفر آنیستون  و ریس 
ویترسپون به شکل کامل انتشــار یافت و این بار پس لرزه های نمایش غلیظ 
مبتنی بر آزار جنسی  یا همان نهضت می تو  که موتور محرکه فصل اول بود این 
جا هم احساس می شود و البته سویه  های انسانی بیشتری به خود گرفته است . 
سازندگان سریال آن را با برخی از جنبه های خبری و هولناک روزهای آغازین 
کرونا مخلوط کرده اند و یادشــان هم نرفته که برخی از سیالیت جنسی مورد 
نظر این روزهای هالیوود را نیز چاشنی آن کنند. فصل دوم شاید از فصل اول به 
لحاظ محتوا قابل قبول تر و انسانی تر باشد اما به هیچ وجه جذابیت های داستانی 

فصل اول را در خود ندارد.
Morning Show
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کبیر 
فصل دوم داستان مالیخولیایی حضور دختری  خجول و آلمانی الاصل در دربار 
روسیه در قرن هجدهم و تبدیل شدن گام به گامش به ملکه کاترین امپراتریس 
مقتدر روسیه. این دستمایه تاریخی  چنان بسط هزل آلود و غیرقابل کنترلی 
پیدا کرده که گاه در میانه حوادث تاریخی قهقهه می زنید و یا از شــرم و ترس 
چشــمان خود را می بندید . فصل دوم حتی از فصل اول هم به نظر دیوانه وار تر 
می آید. 5 قسمت از این سریال زیرنویس شده اســت و بازیگر اصلی اش خانم 

اله فانینگ هستند.
The Great
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     باشگاه فیلم  و سریال

خوبه یا بازم برم؟!
صادق خلخالی، فاجعه پلاسکو، مرد 

عوضی، دراگان اسکوچیچ، عباس قرقی 
و آهنگرک  صفحه 14

مرا به خاموشی 
روشن کن
 صفحه 16

پریناز ایزدیار نامش بــا چهره های مطرح 
سینمای دهه نود گره خورده است. از سعید ملکان 
تا نویــد محمد زاده و ســعید روســتایی و امیر 
جدیدی و پیمان معادی . او را با ســه فیلمی که 
همراه نوید محمدزاده بازی کرد، می شناسند. ابد 
و یک روز و متری شیش و نیم و سرخپوست. در ابد 
و یک روز خواهر و برادر هستند و در متری شیش 
و نیم با اینکه در ارتباط با هم هستند، اما روبه روی 
هم بازی چندانی ندارند اما در سرخپوست موفق 
می شوند شیمی قوی ای بین خود پدیدار کنند. 
ایزدیار دو فیلم خاص با امیر جدیدی بازی کرده 
است که در هر دو فیلم به شکل شدیدی در ارتباط 
عاطفی و عصبی هستند و نتیجه هر دو به لحاظ 
بازیگری قابــل قبــول ازآب درآمــد. دو فیلم 
هت تریک و لتیــان. این دو فیلــم فرصت هایی 
ایده آل برای امیر جدیدی بودند که در دو کاراکتر 
کاملا متفاوت با هم توانایی های بازیگری خود را 
نشان داد. ایزدیار اما در هر دو فیلم همان سطح 
استاندارد همیشگی خود را نشــان داده است . 
ایزدیــار در فیلم های دیگر با حســن معجونی ، 
محسن تنابنده، امیر آقایی ، پژمان بازغی و بابک 
حمیدیان هم همبازی بوده است. البته این را هم 
در نظر بداریم که ایزدیار در سه سیزن از سریال 

شهرزاد با شهاب حسینی همبازی بوده، هرچند 
در نقش نسبتا منفی. 

         بیشترین همکاری   نوید محمدزاده و 
شهاب حسینی 

         بهترین همکاری  نوید محمدزاده و 
امیر جدیدی

الناز شاکردوست فقــط یک سال از ایزدیار 
بزرگتر است اما دو برابر او فیلم بازی کرده، آن هم 
با در نظر گرفتن کم کاری یک دهه گذشته اش. 
دوران شــکوفایی او همزمان شــده با ســه بار 
همبازی شدن با هوتن شکیبا. یعنی در شبی که 
ماه کامل شد ، ابلق و تی تی . اما در دوران پیش از 
شکوفایی ، پارتنرهای سینمایی او پوریا پورسرخ 
و محمدرضا گلــزار و حمید گــودرزی بودند. 
شاکردوســت در چهار فیلم با محمدرضا گلزار 
همبازی بــوده تا یکــی از آن زوج های دلخواه 
سینمای تجاری شکل بگیرد. فیلم های گل یخ ، 
تو و مــن ، دو خواهــر و مجنون لیلــی . البته 
هیچ کدام فیلم چندان موفقی ازآب در نیامدند. 
او 4 بار هم با حمید گودرزی همبازی بوده است . 
بی وفا ، کیش و مات ، مجنون لیلی و قتل آنلاین. 
همکاری های الناز شاکردوست با پوریا پورسرخ 

هم پر شمار بودند. چراغ قرمز ، ناسپاس ، دلخون ، 
حرکت اول . شما می توانید زوج های مورد علاقه 
ســینمای تجــاری را اینگونه کشــف کنید. 
شاکردوست در کنار گلزار، پورسرخ و یا حمید 
گودرزی و یا نیما شاهرخ شــاهی . دختر جوان 

چشم رنگی با پسر جوان موافشان و برنزه! 
شاکردوست با امین حیایی در ســه فیلم و با 
بهــرام رادان و حامد بهداد و امیــر جعفری و 
محمدرضا فروتن در دو فیلم همبازی بوده و با 
رضا عطاران، حمید فرخ نژاد، خسرو شکیبایی، 
فرامرز قریبیان، شهاب حسینی، پژمان بازغی، 
پرویز پرستویی و نوید محمدزاده در یک فیلم. 
در واقع بازیگر مطرحی نبــوده که در کارنامه 
طول و دراز شاکردوســت با او همبازی نبوده 
باشد. شــاید به جز امیر جدیدی. این را هم در 
نظر بگیرید که در دو ســیزن از ســریال قلب 
یخی، شاکردوســت همــکاری بلندمدتی با 
حمید فرخ نژاد و حمید گودرزی داشته است 
که خب کلا آن سریال نقطه مثبتی در کارنامه 

هیچ کدام از این بازیگرها محسوب نمی شود. 
         بیشترین همکاری   گلزار و پورسرخ و 

حمید گودرزی
         بهترین همکاری  هوتن شکیبا 

طناز طباطبایی. او یک سال از شاکردوست 
بزرگتر اســت اما کارنامه بسیار لاغرتری دارد. 
این بازیگر پراســتعداد را به ســختی بتوان به 

بازیگر خاصی مرتبط کرد. 
او متخصص بازی در فیلم های پرکاراکتر است 
که اصولا پیدا کردن بازیگر نقــش اول مرد و 
زن کار دشواری است و در بســیاری از موارد 
طباطبایی نقش هایی جذاب اما در حاشیه فیلم 
را انتخاب می کند. در بســیاری از فیلم هایش 
همبازی های مســتقیم او بازیگران زن دیگر 
هستند و کلا به سختی می توان او را دختر اول 

سینما محسوب کرد. 
در فیلم هایــی مثل ویلایی ها، مــرگ ماهی، 
صداها، ارادتمند نازنین، بهاره و تینا... به سختی 
می شود بازیگر مرد مشــخصی را روبه روی او 
تعریف کرد. در استثناها، مثلا در آرایش غلیظ 
مقابل حامد بهداد بازی کرد و در خشم و هیاهو 
مقابل نوید محمدزاده. در هیس دخترها فریاد 
نمی زنند هم نقش کلیدی فیلم را داشت و در 
مقابلش امیر آقایی و شــهاب حسینی و بابک 

حمیدیان بودند. 
اما به هرحال او در کنار امیر آقایی بیشــترین 
نقش آفرینی ها را داشته است. در شنای پروانه ، 
روسی و همین هیس دخترها فریاد نمی زنند. 
در دو فیلم خورشید و شــنای پروانه همبازی 

جواد عزتی هم بوده است .
         بیشترین همکاری   امیر آقایی

         بهترین همکاری  حامد بهداد و 
نوید محمدزاده

سحر دولتشاهی. دولتشاهی از دهه هشتاد 
در ســینمای ایران حضور داشت اما عموما در 
نقش های فرعــی.  او هنرش را مثلا در ســال 
1389 با نقش دوم فیلم طلا و مس نشان داده 

بود. اما او از سال 1393 و در 35 سالگی بود که 
به چهره ای مهم در ســینمای ایران بدل شد، 
البته باز هم تا سال ها تخصصش بازی در نقش 
دوم های سرنوشت ســاز بود. مثــل بازی در 
نقش های تاثیرگذار در فیلم هایی مثل شکاف ، 
عصر یخبندان، عرق ســرد و ارادتمند نازنین، 
بهــاره و تینا . فیلم هایی کــه نقش های اصلی 
به ترتیب به هانیه توسلی ، مهتاب کرامتی ، باران 
کوثری، مهناز افشار و طناز طباطبایی رسیده 
بود. درخشــش او در این نقش ها و عبورش از 
کیفیت بازی بازیگران نقش اصلی و فرا رسیدن 
عصر جایزه ها موجب شد تا سحر دولتشاهی در 
سن 37 ســالگی به صف بازیگران موثر برای 
نقش های اول بدل شود و این حرکت تا به امروز 

هم ادامه داشته. 
در ایــن میــان او به تدریــج به گزینــه اول 
عاشــقانه های رمانتیک بدل شــد که این هم 
مدیون توانایی بازیگــری او برای ایفای چنین 
نقش های شکننده و سختی است. حاصل بیش 

از 15 سال حضور مداوم در تئاتر. 
بهــرام رادان از بازیگرهایی بــوده که در چند 
فیلم زوج ســحر دولتشــاهی بوده. فیلم های 
بارکد ، عصر یخبندان و چهارراه استانبول . بابک 
حمیدیان ، علی مصفا و میــلاد کی مرام نیز به 
شکل متناوب با او همبازی بوده اند . دولتشاهی 
در دو سریال بســیار پربیننده یعنی قورباغه 
و می خواهم زنده بمانم نقش هــای اول را ایفا 
کرد. در اولی با نوید محمــدزاده همبازی بود 
و در دومی با حامد بهداد. از او فیلم آتابای هم 
اکران شده که در آن با هادی حجازی فر نقشی 

رمانتیک و پرشور را ایفا کرده است.
         بیشترین همکاری   بهرام رادان و حامد بهداد

         بهترین همکاری  حامد بهداد و 
هادی حجازی فر

آرتین ابراهیمی|  بحث دستمزد فوتبالیست های معروف 
همواره مورد توجه رسانه های جمعی و علاقه مندان فوتبال 
بوده و پس از پاندمی کرونا و کاهش درآمد باشگاه های معتبر 
فوتبال در دو ســال اخیر، این بحث داغ تر از قبل هم دنبال 
شده است. در این میان معضل اصلی باشــگاه ها، بازیکنان 
گران قیمتی اســت که پول مفت می گیرنــد و روی نیمکت 
می نشــینند. این مقاله به بررســی وضعیت ایــن بازیکنان 
می پردازد که نزد طرفداران تیم ها هم چهره ای منفور هستند. 
منبع اصلی دســتمزد بازیکنان هم وب سایت معتبر حقوق 
ورزش )Salary Sport( اســت که درآمد رســمی بیش 
از 50هزار ورزشکار در 7رشته ورزشــی را پوشش می دهد 
و از منابع دقیق و قابل اعتمادی برخوردار اســت و توســط 
نشــریات پرتیراژ اروپایی هم حمایت و پشتیبانی می شود. 
با این توضیح که این ارقام بدون کســر مالیات است و سایر 
درآمدهای بازیکنــان از محل تبلیغات و پــاداش و... در آن 

لحاظ نشده است.
در سال 2021 یازده بازیکن نیمکت نشــینی که بیشترین 
حقوق را از باشــگاه خود دریافت می کنند، به ترتیب گرت 
بیل، فیلیــپ کوتینیو، ادن هازارد، جــک گریلیش، عثمان 
دمبله، تیمو ورنر، ساموئل اومتیتی، جیدون سانچو، مارسلو، 
لوکاس هرناندز و جی.جی دوناروما هستند که وضعیت آنها 

را بررسی می کنیم.
  گرت بیل: او با وجود گل های حساســی که در دو فینال 
لیگ قهرمانان اروپا زده و در فینــال کوپا دل ری هم دروازه 
بارسلونا را با آن فرار تماشایی معروف به »میگ- میگ« باز 
کرده، به شــدت مورد انتقاد هواداران رئال مادرید قرار دارد. 
دلیل آن مصدومیت های سریالی این بازیکن شیشه ای و اصرار 
بر ماندن در جمع سپیدهای شهر مادرید است تا حقوق بالای 
خود که هیچ تیمی توان پرداخت آن را ندارد را تمام و کمال 
از خزانه رئال برداشــت کند. دستمزد هفتگی این بازیکن بر 
اساس اعلام ســایت حقوق ورزش، 528 هزار پوند است که 
در ســال، مبلغ 27 میلیون و 456 هزار پوند می  شود. با یک 
حساب ساده می توان به این عدد غیرقابل باور رسید که آقای 
بیل برای هر روز نشستن روی نیمکت رئال مادرید و یا حضور 
در کلینیک این باشگاه، حدوداً روزی 2 میلیارد و 866 میلیون 

تومان پول می گیرد!
بیل در آخرین فصل حضور خود در رئال مادرید قرار دارد و 
با رفتن او، رئالی ها از پرداخت این حقوق ســنگین و مالیات 
آن معاف خواهند شــد تا فرصتی برای جذب کیلیان امباپه 

فراهم آید.
  فیلیپ کوتینیو: هافبک تهاجمی موثر تیم ملی برزیل و 
لیورپول در اواسط دهه 90، در بارسلونا یک ناکام مطلق بود تا 
از فیلیپ کوتینیو به عنوان بدترین خرید این باشگاه یاد کنند. 
او یک ســال هم قرضی به بایرن مونیخ رفت، اما در بازگشت 
به بارسا، همان بازیکن همیشــه ناآماده و نیمکت نشین بود. 
کوتینیو در بارسلونا، هفته ای 383 هزار پوند حقوق می گیرد 
که در سال به رقمی معادل 19 میلیون و 916 هزار پوند بالغ 
می شود. درآمد روزانه ایشان به پول رایج خودمان هم کمی 
بیش از 2 میلیارد تومان می شــود که به راستی حیرت انگیز 
است. او در لیورپول سالی 5 میلیون و 720 هزار پوند دستمزد 
می گرفت که این افزایش حقوق پس از پیوستن به بارسلونا، 

به دنبال داستان های جدایی نیمار هم جالب توجه است!
  ادن هازارد : رئالی ها به این اسم خیلی آلرژی دارند. یک 
مهاجم به نهایت واژه ناموفــق که بدون تردید بدترین خرید 
تاریخ لوس بلانکوس است. ادن هازارد بدجوری روی اعصاب 
رئالی هاســت؛ هم طرفداران تیم، هم مدیــران و مربیان و 
اعضای تیم پزشکی و حسابداری و رسانه های طرفدار تیم و 
در مجموع هر فردی که به نوعی با این باشگاه بزرگ جهانی 
رابطه دارد. حقوق هفتگی هــازارد در رئال، 381 هزار پوند 
است و در ســال نیز 19 میلیون و 812 هزار پوند به حساب 
این بزرگوار واریز می شود. او وقتی ستاره چلسی بود، سالی 
11میلیون و 648 هزار پوند حقــوق می گرفت؛ اما با وجود 
افزایش کلان دســتمزد او بعد از آمدن به رئــال، کمترین 
کارایی را برای این تیم داشته اســت. هازارد سه سال دیگر 
با رئال مادرید قرارداد دارد و رهایی از او به این ســادگی ها 

ممکن نیست.
  جک گریلیش : ستاره آستون ویلا و گران ترین خرید تاریخ 
منچسترســیتی، فعلًا بازیکنی نیمکت نشین در جمع آبی- 
آسمانی ها است و گواردیولا فقط در بعضی بازی های ساده به 
گریلیش میدان می دهد و او بیشتر زیر سایه بازیکنانی چون 
فیل فودن و برناردو سیلوا قرار دارد. سیتی سرمایه هنگفتی 
معادل 100 میلیون پوند را خرج خرید این بازیکن انگلیسی 
کرده و ســالی 15میلیون و 600 هزار پوند هم به او حقوق 
می دهد، اما بازدهی این هافبک تهاجمی تا این لحظه چیزی 
معادل صفر بوده است. او در تیم ملی هم جایگاه تقریباً ثابت 

خود را از دست رفته می بیند.
  عثمان دمبله : نوبتی هم که باشد، نوبت آقای دمبله است، 
مهاجم همیشه مصدوم بارســلونا که روند مصدومیت های 

ســریالی او بســیار عجیب و پیچیده اســت. عثمان دمبله 
همزمان با سراسیمگی بارسا در پیدا کردن یار جایگزین برای 
نیمار جدایی طلب، با رقم سرسام آور 45+110 میلیون یورو 
به جمع آبی- اناری ها پیوســت و از همان ابتدا هم مشتری 
کلینیک این باشگاه شد. او طی 5 سال حضور در این باشگاه، 
فقط 81 بازی انجام داده و 18 گل هم زده اســت. دمبله که 
قیمت او در ترانســفرمارکت تا 50 میلیون یورو کاهش پیدا 
کرده، از بارسلونا ســالی 14 میلیون و 924 هزار پوند حقوق 
می گیرد و به همه منتقدان خود هــم می خندد. او در پایان 

فصل 22-21 می تواند رایگان از بارسا جدا شود.
  تیمو ورنر : این مهاجم آلمانی پــس از دو فصل نمایش 
درخشــان در لایپزیش، هرگز در چلسی موفق ظاهر نشد تا 
به نیمکت ذخیره ها تبعید شود. گل خالی هایی که تیمو ورنر 
در خط آتش تیم لندنی از دست می داد، مدت ها سوژه خنده 
هواداران فوتبال و رسانه های ورزشی بود. او طی دو سال بازی 
در چلسی فقط 7 گل به ثمر رســانده که آمار بسیار ضعیفی 
است. ورنر سالی 13 میلیون و 936 هزار پوند حقوق از رومن 
آبراموویچ می گیرد که به نسبت نیمکت نشینی اش رقم بسیار 

هنگفتی است.
  ساموئل اومتیتی : نفر بعدی این فهرست یک فرانسوی- 
بارسایی دیگر است! ساموئل اُومتیتی مدافع میانی پرقدرتی 
که سال 2016 به بارسلونا پیوست و دو سال خوب را در این 
تیم سپری کرد؛ اما مصدومیت سخت از ناحیه زانو و پنهان 
کردن آن به بهانه حضور در جام جهانی روسیه باعث شد تا کلًا 
از صحنه فوتبال دور شود. او مدت هاست که بازی نمی کند 
و قیمتش در ترانسفرمارکت به 5 میلیون یورو رسیده است؛ 
اما حقوق بالای ســالیانه 13 میلیون و 676 میلیون پوندی 
او کماکان پابرجاست و توسط حســابداری بارسا پرداخت 
می شود. اُومتیتی که پیشنهاد کاهش دستمزد خود به بهانه 
پاندمی کرونا را هم رد کرده، مورد غضب مدیران و طرفداران 

باشگاه است و شاید تا پایان فصل قرارداد او فسخ شود.
  جیدون سانچو : او با هزینه ای گزاف و هزار آرزو به لیگ 
برتر انگلیس بازگشت تا ســتاره اصلی قرمزهای اولدترافورد 
شود، اما این سناریو هرگز مطابق انتظار پیش نرفت تا جایی 
روی نیمکت برایش رزرو شود. در واقع پیوستن کریستیانو 
رونالدو به منچستریونایتد باعث شــد تا جیدون سانچو در 
سایه این ابر مرد پرتغالی قرار گرفته و از روزهای خوب خود 
در دورتموند دور شود. البته در آپدیت جدید ترانسفرمارکت، 
قیمت ســانچو هنوز در مرز 90 میلیون یــورو تخمین زده 
می شود، اما واضح است که این رقم با بازی های او همخوانی 
ندارد. این مهاجم 21 ساله امسال 9 بازی برای من-یو انجام 
داده و جلوی آمار گلزنی اش رقم صفر نوشــته شــده است. 

حقوق سالیانه سانچو 13 میلیون پوند است.
  مارسلو : مدافع چپ پــای موفرفری رئالی ها که همچنان 

محبوب تیم مدیریتی و مربیگری باشــگاه اســت، با وجود 
دو فصل نیمکت نشــینی مداوم، حقوق بالای 12میلیون و 
948هزار پوندی دریافت می کند. او در آخرین فصل قرارداد 
خود با رئال به ســر می برد و ســال آینده بــه فوتبال برزیل 

برمی گردد تا احتمالًا با یک دهم این حقوق روزگار بگذراند.
  لوکاس هرناندز : این مدافع فرانســوی که با 80 میلیون 
یورو، از اتلتی به بایرن آمد، طی ســه فصل حضور در جمع 
باواریایی هــا، آمار 51 بــازی و صفر گل را به ثبت رســانده 
که به نســبت ســرمایه گذاری تیم مونیخی، نمایش بسیار 
ناامید کننده ای است. او که توانایی بازی در پست دفاع میانی 
و چپ را دارد، اغلب بازی ها را از روی نیمکت آغاز می کند و 
تنها در صورتی به میدان می آید که نفرات فیکس بایرن و تیم 
ملی فرانسه توان بازی نداشته باشند. لوکاس هرناندز از بایرن 
هفته ای 237 هزار پوند دســتمزد می گیرد و به این ترتیب 

حقوق سالانه او بالغ بر 12 میلیون و 324 پوند می شود.
  جی.جی دونارومــا : دروازه بان بــزرگ ایتالیایی در تیم 
جدیدش پی.اس.جی یک ناکام بزرگ اســت و پشــت سد 
کیلور ناواس ســنگربان کاســتاریکایی، مائوریسیو پوچتینو 
ســرمربی آرژانتینی و باند بازیکنان پرشمار آمریکای لاتینی 
پاری سن ژرمن گیر افتاده و در بسیاری از بازی ها روی نیمکت 
نشســته اســت؛ در حالی که از تیم باشــگاهی خود بیش از 
11میلیون پوند حقوق سالانه می گیرد. البته دونارومای 22 
ساله قطعاً راه خود را پیدا خواهد کرد و شماره یک پاریسی ها 
خواهد شد؛ شاید هم به حرف مدیر برنامه اش مینو رایولا گوش 

بدهد و در همین نقل و انتقالات ژانویه راهی یوونتوس شود.
  تیم منتخب ذخیره های پولدار : به ایــن ترتیب، تیم 
منتخب بازیکنــان ذخیره اما پولدار فصــل 22-21 فوتبال 
اروپا به این شرح است: دوناروما، هرناندز، اومتیتی، مارسلو، 

سانچو، دمبله، گریلیش، کوتینیو، هازارد، ورنر و بیل
در مرحله بعد، سایر بازیکنانی که دستمزد بالایی از تیم های 
خود می گیرنــد، اما یا مصدوم هســتند و یــا روی نیمکت 
می نشــینند، به ترتیب میزان حقوق دریافتــی خود به این 

شرح هستند:
سرخیو راموس )11 و نیم میلیون پوند(، ایسکو )10 میلیون و 
972 هزار پوند(، سائول )10 میلیون و 764 هزار پوند(، تیاگو 
آلکانتارا )10 میلیون و 400 هزار پوند(، آلکسیس سانچز )9 
میلیون و 724 هزار پوند(، آلکســاندر لاکازت )9 میلیون و 
424 هزار پوند(، جورجینیو واینالدوم )9 میلیون و 360 هزار 
پوند(، آنتونی مارسیال، آرون رمزی و فرناندینیو )9 میلیون 

و 100 هزار پوند(
10بازیکن ناکام اما پولدار دیگری که چنین روایتی دارند نیز 
ادینسون کاوانی، مائورو ایکاردی، ژائو فلیکس، لوکا یوویچ، 
کپا آریزابالاگا، نیکولاس په په، امره جان، خوان برنات، دنی 

سبایوس و آرتورو ملو هستند.

 

این آقا روزی 2 میلیارد و 866 میلیون 
تومان حقوق می گیرد

پینگ پونگ احساس و ظرافت
هفته پیش پنج بازیگر سینمای ایران را مورد بررسی قرار دادیم که عموما در کنار کدام 

بازیگر مرد ظاهر می شوند و در کنار کدام بازیگر بیشتر توانسته اند توانایی های خود را نشان 
دهند. امروز در بخش دوم این پرونده چهار بازیگر دیگر را بررسی کرده ایم. پریناز ایزدیار ، 

الناز شاکردوست ، طناز طباطبایی و سحر دولتشاهی
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قاب مشاهير1

خريد كتاب مثل   نان و خوراكی و وسايل معيشتی؛ من اين را می خواهم عرض كنم كه در منزل خودِ من، همه 
افراد، بدون استثنا، هر شب در حال مطالعه خواب شان می برد. خود من هم همين طورم. نه اينكه حالا وسط مطالعه 
خوابم ببرد. مطالعه می كنم؛ تا خوابم می آيد، كتاب را می گذارم و می خوابم. همه افراد خانه ما وقتی می خواهند 
بخوابند حتماً يك كتاب كنار دست شان است. من فكر می كنم كه همه خانواده های ايرانی بايد اينگونه باشند. 
توقع من، اين است. بايد پدرها و مادرها، بچه ها را از اول با كتاب محشور و مأنوس كنند. حتی بچه های كوچك بايد 
با كتاب انُس پيدا كنند. بايد خريدِ كتاب، يكی از مخارج اصلی خانواده محسوب شود. مردم بايد بيش از خريدن 
بعضی از وسايل تزئيناتی و تجملاتی - مثل اين لوسترها، ميزهای گوناگون، مبل های مختلف و پرده و... -، به 
كتاب اهميت بدهند. اول كتاب را مثل نان و خوراكی و وسايل معيشتی لازم بخرند؛ بعد كه اين تأمين شد به زوايد 
)Khamenei-ir-۱۳۷۴/۰۲/۲6( .بپردازند

  
قاب تاريخ 3

از نخستين دندانپزشکان زن در ايران؛  آلجای افشار سوباتايلو )دختر ملک سلطان خانم و جمشيد 
مجدالسلطنه افشار سوباتايلو( ايستاده کنار همسرش اکبرخان افشار )پسر قيصر خانم و ميرزا رحيم خان ميرپنج 

افشار. وي با اکبر افشار ازدواج کرد و صاحب پسری به نام رحيم )تمقاچ( شدند. آلجای برخلاف خواهران و برادرانش 
که نام خانوادگی افشار را داشتند، تنها کسی بود که پسوند سوباتايلو در نام خانوادگی اش بود.  پدر آلجای مستوره 

و هايده .  حاکم آذربايجان بود ، در اروميه متولد شد  و در رشت درگذشت. همسر ملک سلطان خانم، آنها شش 
فرزند به نام های مستوره، جلال، توران، آلجای، تموچين و هايده داشتند. نام خانوادگی جمشيد در اصل »افشار 

سوباتايلو« بوده که به مرور زمان سوباتايلو حذف شد و تنها افشار باقی ماند. نام خانوادگی يکی از فرزندان وی به نام 
آلجای، »افشار سوباتايلو« و باقی »افشار« بودند.)مرور قديم(

قاب مشاهير 2   
بهانه گير بودن نيما و قهر کردن مداوم او؛  عاليه جهانگير، همسر نيما يوشيج: »يکی از شب ها سبزی پلو 
داشتيم، باز دير آمد. همه شام خورده، خوابيده بودند. من آهسته در را باز کردم و شام را از پايين آوردم به بالا. وقتی شام 
را زمين گذاشتم به بهانه  اينکه اين غذا دست خورده و کثيف است، ظرف پلو را روی فرش ريخت و قهر کرد. اثاثيه  خود 
را که عبارت بود از چندين جلد کتاب در چادر شبی پيچيد و روی دوش خود گذاشت و از در بيرون رفت. من پشت در 
حياط ماندم و در را باز گذاشتم تا کسی در نزند و اهل خانه بيدار شوند. مدتی که گذشت از ته کوچه صدايی آمد که دو 
نفر با هم حرف می زنند. صدا نزديک شد. تا آمدند در بزنند من در را باز کردم و گفتم با کی کار داريد؟ از شکاف در لباس 
پاسبان به چشمم خورد. پاسبان اسم مرا برد. گفتم چه می خواهيد در اين وقت شب؟گفت خواهش دارم اين آقا را اجازه 
بدهيد بيايد امشب بخوابد و فردا برود. چون با اين کوله بار فکر می کنند سارق است. در جواب گفتم خودشان رفته اند، 
من بيرون شان نکرد ام. بعد معلوم شد به پاسبان گفته عاليه خانم با من نزاع کرده و حالا می خواهم بروم منزل مادرم...

    
قاب تاريخ 1
وقتی پسر کودتاچی، جان شاهدخت پهلوی 
را نجات می دهد! داستان ازدواج شهناز تنها دختر 
محمدرضاشاه از فوزيه با اردشير زاهدی شنيدنی است. 
شاه در نظر داشت دخترش را برای ملک فيصل پادشاه 
جوان عراق نامزد کند و مقدمات امر هم ظاهراً فراهم 
شده بود، که در اين بين داستان عشق و عاشقی شهناز با 
اردشير زاهدی، فرزند فضل الله زاهدی پيش آمد و شاه 
ناچار به ازدواج آنها رضايت داد. شهناز چندی  بعد به 
علت عدم توافق اخلاقی با اردشير زاهدی از او جدا شد 
ولی با اين ازدواج نامناسب از خطر مرگ رهايی يافت. 
زيرا ملک فيصل دوم که قبل از اردشير زاهدی برای 
نامزدی او در نظر گرفته شده بود، در ژئويه سال ۱958 
ميلادی ) تيرماه ۱۳۳۷( در نتيجه يک کودتای نظامی 
به طرز فجيعی به قتل رسيد و اگر عروسی او با شهناز سر 
گرفته بود، او هم به سرنوشت فيصل دچار می گرديد.
)محمود طلوعی، داستان پدر و پسر- نشر علم(

��قاب�� موهاي من سفيد نميشن، 
دارن تو   اوج   خداحافظی  مي كنن

   بايد يه دندون پزشــک پيدا کنم دندونامو به 
خاطر خودم درست کنه، نه پول

   بزرگ تريــن مزيت لاغر شــدن اينه که ديگه 
شکمت باعث نميشه تيشرتات زانو بندازن

   چه متأهل باشــی چه مجرد؛ وقتی بری خونه 
مامان و بابا مثل بچه های ده، پونزده ســاله باهات 

برخورد می کنن
   اســم خودتو می زنی رو گردنبنــد می ندازی 

گردنت؟ مگه آلزايمر داری؟
   چايی ها موقع تشويق ميگن ماسالا ماسالا 

   خودمون کم بدبختی داريم از اونور هم 5۱ بر 
۱۷ بخش پذيره

   چقدر آدم بايد بی عرضه باشه که فندک بخره
   چای  خوردن در صورتــی خوبه که يکی برات 
بريزه بياره وگرنــه اون حجم از کالــری که برای 
ريختنش صــرف می کنی خودش ســه چهار تا 

چايی می طلبه
   يکی از مزايــای بی پولی اينه کــه هيچ وقت 

مالباخته نميشی
   اين سوپ فوری هم توطئه مادراس، وگرنه ما 
هنوز سر اينکه خود ســوپ غذاست يا نه، داشتيم 

می جنگيديم
   اگه کسی رو می شناسيد که پولداره و احساس 
خوشــبختی نمی کنه بياريدش پيش من کتکش 

بزنم
   آلارم گوشی زنگ می زنه خاموشش می کنی 

ميگی دو دقيقه چشمامو ببندم
پاميشی می بينی ازدواج کردی دو  تا بچه هم داری

   اون وقت که شانس در خونه   منو زد هندزفری 
تو گوشم بود نشنيدم

   تو يک استندآپی می گفت بزرگ ترين خيانتی 
که  پدرومادر در کودکی به مــا کردن اين بود که 
گفتن بايد نيمه   گمشــده ت رو پيدا کنی، اين شد 
که هميشــه حس می کنيم کافی نيستيم و برای 

کامل شدن حتما بايد کس ديگه ای باهامون باشه.
البته از نظر خــودم بزرگ ترين خيانت اين بود که 

عيديامونو بالا می کشيدن 
   با اين هزينه ها و شهريه هايی که دانشگاه آزاد 
می گيره ياد اون زمانی می افتم که فقط اشراف حق 

تحصيل داشتن
   زمان همه چيزو برمي گردونــه به حالتي كه 
هميشه مي خواســتي ولي دقيقا موقعي كه هيچ 

اهميتي برات نداره
   ميگن قيافه الانت، چهره  شخصيه که تو زندگی 
قبليت عاشقش بودی. با اين حساب من تو زندگی 

قبليم عاشق يه دماغ بودم
   اگه تلخ ترين چيزی که خوردی قهوه ست، قهوه 

برات تلخ ترين چيز دنياست.
اگه بدترين دردی که کشيدی دندون درده، دردش 

برات بدترين درد دنياست.
اگه بدترين اندوهــی که ديدی از دســت دادنه، 

اندوهش برات بدترين اندوه دنياست.
ما تصوری از چيزايی که تجربه نکرديم نداريم ولی 

مردمو برای همونا قضاوت می کنيم
   خوشبخت آدمايين که وسط يه جمع شلوغم 
می تونن بخوابن نه مايی که به زور خواب مون ميبره

   هوا هوای بردن پــدرزن کارخونه دار به ويلای 
لواسونه.

چون هوای تهران آلــوده س و بــراش ضرر داره 
قربونش برم

   بيرانوند الان داره تو دلش ميگه من واسه شون 
پنالتی رونالدو می گرفتم ولی اونا پســر عابدزاده 

دوست داشتن
   خروس حياط مادربزرگم جوری داره ميخونه 
انگار من بيدارش کردم گفتم برو سر کار! بخواب 

بذار ما هم بخوابيم
   اين کلمه »چالش« هم الان پونزده، بيســت 
ســاله که گريبان ادبيات فارسی رو گرفته، قبلش 

نبود اصلا
   با تمــام وجودم دلــم می خــواد الان يه گاو 
بی دغدغه که تو تپه های ســوئيس داره با آرامش 
علفشو می خوره و نگران هيچی تو آينده ش نيست 

رو شکار کنم و راستشو کباب کنم بخورم
   شما يه بسته ســاقه طلايی رو با يه ليوان آب 
کرفس بخور، بعد از اون ديگه هيچ چيزی نمی تونه 

تو زندگی اذيتت کنه چون تو ديگه تهشو ديدی
   يه دو دقيقه اومده بوديم زندگی کنيم، همه ش 

بايد قوی تر می شديم
   ميگن اگه بری کافه از اين عکســا که سرت تو 

گوشی باشه نگيری ، ميميری
   حس می کنم روز های هفته به همديگه ميگن 

تو استراحت کن، من پدر اينو  درميارم
   باز خداروشــکر اســکوييد گيم اومــد وگرنه 
واينرای اينستا ديگه نمی تونستن با چيزی ويدئوی 

تبليغاتی بسازن و از گشنگی ميمردن
   مامان بزرگم زنگ زده می گه من دم ذات  الريه ام، 

بيا دنبالم.
می گم ذات الريه کجاســت؟ می گــه همينجا که 

عکس سه در چهار می گيرن ديگه
   ضد حال خوردن وســط خوشــحالی ها، مثل 

هسته های هندونه شده واسه م.
خوش و خوشحال نشســتم يه گوشه، يهو يه ضد 

حال مياد زير دندونم
   اين تعارف ايرانی چه چيز مسخره ايه

در حالی کــه داری به يکی ميگی نــه قابل نداره 
نمی خواد اصلا پول رو پــس بديد، داری تو ذهنت 

ميگی کدوم شماره  کارتم رو بدم
   بازيکن ها بعد از بازی با لبنان نوشــتن که يک 

لباس رو يک ساله می شورن و می پوشن.
الان مسئولين پيام ميدن اين پيراهنه خيلی اومد 

داره همينو بشوريد و بپوشيد واسه جام جهانی
   قيمت ليــر همين جوری بيــاد پايين، تا چند 

وقت ديگه ميشــه غروبا رفت استانبول يه سيگار 
کشيد برگشت

   مندليف اگــه الان زنده بود، تــو هوای تهران 
می تونست عناصر جديد کشف کنه

   يه قاچ پياز می خوری، کل شهر متوجه ميشه،
ولی چهار تا آناناس بخور، اگه کسی فهميد

   موهاي مــن ســفيد نميشــن، دارن تو اوج 
خداحافظی مي كنن

   رفيقم ۴۰ سالشــه، ديروز رفتــم بهش گفتم 
می دونستی سيگار کشيدن بعد از ۳5 سالگی باعث 
ميشه که خطر ابتلا به ســرطان ريه افزايش پيدا 
کنه؟ امروز ديدم رفته شناســنامه ش رو ۱۰ سال 

آورده پايين
   من اصلن نمی فهمم پول رو چه کســی واسه 
اولين بار مطرح کرد که بشــريت مجبور شد برای 

به دست آوردنش کار بکنه؟
داشــتيم تو جهان ول می چرخيديم ديگه، بيکار 

بودی؟
   چند ســال ديگه ترافيک تهران جوری ميشه 
که شــما چهار صبح با پتو ميری جلوي شــرکت 
تو ماشــين می خوابی چون ديرتر بری ســر وقت 

نمی رسی و جاي پارک هم پيدا نمی کنی
   من صبحونه انگليســی دوس ندارم، صبحونه 

ايرانی دوس دارم تو انگلستان
   هر مهمونی خانوادگی ای رفتيــم، اين از اون 
ناراحت شد اون از اين ناراحت شد، خب چه کاريه، 

بشينين خونه تون
   تو ايران هرکی به جای دو دســت لباس، چار 

دست لباس داره، خودشو ملزم می دونه بلاگر شه
   ته خوشبختی دوران مدرسه اين بود که روی 
نيمکت سه نفره، سمتی بشينی که يه طرفت ديواره

   نشستم حساب کردم اگه من از دوران دبستان 
پولامو پس انداز می کردم الان بازم نمی تونســتم 

هيچ غلطی بکنم

هر نوشته ای نویسنده ای دارد. هر نویسنده ای حق دارد اسمش را پای مطلبش ببیند. نوشته هایی که در این 
صفحه می خوانید، توئیت های کپی پیست شده ای است که در شبکه های اجتماعی دست به دست چرخیده و 

صاحبش را گم کرده. اگر »شما« نویسنده این آثار هستید، لطفاً عصبانی نشوید. لبخند بزنید و به خواننده هایی 
فکر کنید که با خواندن نوشته های تان لبخند می زنند و در دل تحسین تان می کنند. 

��پيام�هاي�برگزيده�خوانندگان/�پنجشنبه�ها/��پيامك:�09202001707

۰99۱۴8۳: استاد افشار   می  گن شما تاريخ گويای فوتبال هستيد و 
بازی های عباس طالبی معروف به عباس قرقی شهر ما قزوين را هم 

به ياد داريد،  درسته؟
  نه والله. بدبختانه حتی اسمش هم نشنيدم. خوشحال 
می  شــم چيزی درباره  شون بفرســتيد. من فقط »عباس دژی«رو 

می  شناسم که لقب آقای اسدزاده بود در ماشين سازی تبريز.
۰9۳6۲۰۲: سلام آقای خوشــخو. خدمت شما عرض کنم اگر تيم 
ملی فوتبال ايران توی جام  جهانی قطر هم اول بشه، يک عده ای از 

منتقدان خودخواه ما دراگان اسکوچيچ را  قبول ندارند!
  شما بگو اول بشــن، من اســم دراگان رو می  کنم تو 

حلق  شون!
۰9۱89۳۱:  من۴۷ سال سن دارم. کمردرد دارم. ديگه نمی  توانم کار 
بکنم. رهن خانه ندارم. وسايل ضروری اعم از تلويزيون و يخچال و 
بخاری، همه را برای کرايه خانه فروختم و دو تا دختر ۱۳ و ۱5ساله 
دارم که هرشــب يا خانه  برادر يا دايی می خوابيم اما روزها همه ش 
بيرونيم. ضامن ندارم وام رهن   خانه بگيرم. نمی دانم تو اين وضعيت 
سخت چکار کنم؟ لطفا بنده بدبخت و سيه روز را راهنمايی بفرماييد. 

اگر ممکنه جواب به همين شماره ارسال بفرماييد. متشکرم.
  قربانت گــردم من چه راهنمايــی می  تونم بکنم جز 
اينکه بگم بيا بريم دوتايــی بزنيم به کوه  يا تو غــار زندگی کنيم؟ 

پنجشنبه  مونو گريون کردی دادا. شُخ بگيرن اين زندگی رو!
۰9۳6۱66: در قسمت سينما صفحه ۱۰ در مورد فيلم مرد عوضی 
ساخته محمد رضا هنرمند نوشــتيد  که قيمت بليت سال ۷۷ بوده 
۲۲۰۰ تومان ، می خواستم بگم اشــتباه نکردين ؟ فکر نکنم قيمت 
بليت ســال ۷۷ باشه ۲۲۰۰ تومان. )کريمی هســتم از شهر تالش 

استان گيلان(
  بالاتر بوده يا پايين  تر؟ تو اين مملکت قيمت  ها اونقدر 
تو اين چند سال رسيده به دُمب فلک که ديگه از دست  مون دررفته!

۰9۳8۱۷۴: در جــواب  پيام دهنده ای  نوشــته  بوديــد ديگر دوره   
خان خانی  گذشته ، دوره  آقازادگيه، خواســتم  بگويم  امروزه  علاوه 
 بر آقازاده،  خانم زاده  هم  داريم. الحمــدالله  در اين   يک  مورد عدالت 

 جنسيتی  برقرار شده  است. )زنگانلی(
  آقازاده. خانم  زاده. دايی  زاده. خواهــرزاده. برادرزاده. 
عموزاده. کوفت  زاده. ما رو بگو از دار دنيا يکدانه خاله  قزی دم  کلفت هم 

نداريم که بريم سرمونو بذاريم رو دُمبش، گريه کنيم!
۰9۳656۷: آقای افشار عزيز سلام. راستش حتم دارم قول هايی که 
آقای ربيعی وزير رفاه و سخنگوی دولت قبل ساعاتی پس از فاجعه 
پلاسکو که منجر به شهادت جمعی از آتش نشانان جان برکف گرديد 
را که مقابل دوربين سيما در برنامه ای زنده به بازماندگان آن عزيزان 
و مجروحين حادثه دادند، همه به خاطر دارند. می خواستم خواهش 
کنم چنانچه مقدور هست در هفت صبح گزارشــی از انجام يا عدم   
انجام آن قول  رو نقد می فرموديد. ) با احترام به ياسر عزيزم و شما: 

حسن عشقی(
  آقای ربيعی يه حرفی پرونده و رفته. ســار از درخت 

پريده داداژ!
۰9۳6۱6۲:  موقع شام سر سفره، خانم داييم به  ش گفت يک  کم برو 
او ن طرف تر!! به خدا بعد  از چهل ســال از هزار کيلومتر اون طرف تر 
به  ش پيغام  داد خوبه يا باز هم برم؟!!!  مغز مطلب  رو خوب می فهميد 

استاد!!!! )ساقی(
  نه والله! يعنی پا شده يک راست رفته ماساچوست؟!

۰9۱58۷9:  با سپاس از چاپ عکس خراب کردن مقبره   رضاخان 
توسط  صادق خلخالی در سال ۱۳59. آن موقع هر که را   می خواستند 

تنبيه کنند او را به خلخالي می سپردند. )آزادبخت آزادمهر(
  فقط من يکــی شــانس آوردم دمپر مــش صادق 

نچرخيدم!
۰9۳65۰9: با سلام و درود خدمت شما عزيزان و اصفهانی ها. اين 
اصفهانی ها  چی از جــون رود کارون می خوان؟ ذوب آهن که دارن، 
سپاهان که دارن، کشاورزی که دارن، برامون اعتراض هم می کنن؟ 
  می  خوای بگم بگيــرن بخوابن تو خونه، فقط شــما 

اعتراض کنی؟!
۰9۱۲۷۰6: سلام و صبح   بخير هفت صبحی ها.  باورم نمی  شه که از 
فردا صبح به اميد ديدن و خواندن خط به خط و سطر به سطر، روی 
ماه تان را نخواهم ديد. آقای مزينانی آرزو می کنم مشکل کاغذ طبق 
قولی که مسئولان ديشب دادند، برطرف بشه و باز دوستداران روی 

ماه هفت صبحی ها را ببينيم انشالله. )افغان از يافت آباد(
  ماشالله رو قول مسئولان، خوب حساب کردی  ها! )حل 

شد، نترسيد! قربون شما(
۰9۱۲8۰8: با عرض ســلام و خداقوت. از اينکه اين روزنامه درباره 
آهنگرک ميگون پيشــنهادی برای طبيعت گردی يــک  روزه داد، 
جای قدردانی دارد  اما نسبت به آدرس بايد اطلاعات، حدالامکان به 
درستی بيان شود. اگر کسی قصد تفرج يک روزه به آهنگرک داشته 
باشد، نزديک ترين و منطقی ترين مسير همان از راه خيابان پاسداران 
جنوب غربی ميگون است. در طول مسير از ابتدای دره و رودخانه که 
پيلت نام دارد و آب اين درّه به رودخانه اصلی ميگون متصل می شود، 
مسيرش را ادامه خواهد داد و از طبيعت زيبای اين درّه لذت خواهد 
برد تا در انتها به چشمه قنات آهنگرک خواهد رسيد. اين مسير ربطی 
به جيرود، شمشک و پيست اسکی ندارد. اگرچه از همه جا به همه جا 
می توان رفت. مثلا از آهنگرک هم می توان به هفت چشمه و قله های 
هملون و استرچال و ديزين و غيره هم پيمايش کرد. وقتی صحبت 

از آهنگرک می شود، فقط بايد همين مسير را اطلاع رسانی کرد.
  دمت گــرم. يه روز بيــا ما رو ببر ببينيــم چه جوری 
می  بری! )فقط مــن همراه با کوهپيمايی و قله  نوردی، ســيگار هم 

باس بکشم  ها!(
۰9۱9۷59: با سلام و عرض خسته نباشيد. از بجنورد پيام مي دهم 
. در رابطه با رمان »با ماهي ها غرق مي شوم« كه نويسنده آن خانم 
شادى منعم هستند و در تاريخ ۲۴ آبان چاپ شده بود، سوال داشتم. 

از كجا و كدام انتشاراتى تهيه كنيم؟ با تشكر.
  گوگل کن داش. گوگل کن که منت قصاب رو نکشيم!

خوبه يا بازم برم؟!
صادق خلخالی، فاجعه پلاسکو، مرد عوضی، دراگان اسکوچيچ، عباس قرقی و آهنگرک

مرتضی کليلی

  جدول   و سرگرمی

ت يابی
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افقي 
  1- از غذاهای سنتی تبریز- این جهان

2- از ســازهای موســیقی- اندکی- دفتر 
شاخص

3- مخفــف آتــش- پاییــن- جانــوری 
از خانــواده ســخت پوســتان- علامت 

مصدرجعلی
4- از عناصــر چهارگانــه- ظــرف طبخ 

آبگوشت- شیار باریک- یک چهارم
5- پول قدیمی آلمان - ناکام- به اتفاق

6- ورزش توپ و سبد- داوطلب
7- از ســبک های موســیقی- پول سابق 
ایتالیا -  در دوات می اندازند-  قوت و قدرت

8- از حروف یونانی- چاق خودمانی- اشاره 
به نزدیک

9- ساده لوح- شهری در امارات- گهواره 
بچه-  موجود نامرئی

10- خودرو- از گیاهان دارویی
11- پرچم و بیرق- عنکبوت سمی-  مرکز 

استان مرکزی
12-  بدپیله و ســمج- می دهند تا رســوا 

کنند- سمنان قدیم- فهرست غذا
13-  بله انگلیســی- فصلی- منع کردن- 

الفبای  موسیقی
14- دریاچــه ای در آفریقــا- جامــه ای 

بی آستین- آهستگی
15- از گیاهان دارویی- انبار هیزم 

عمودي
1- ماه نهم ســال میلادی- محوطه ای که 

اتومبیل ها را در آنجا پارک کنند
2- پدر داریوش کبیر- توانایی بالقوه برای 

رشد، توسعه، و پیشرفت
3-  عضــو رونــده - بی دینــی-  هــوا را 

عوض کردن-  سرآغاز آبادانی 
4- به رخ کشیدن احسان- شامی- هم بازی 

کارتونی پت- از جنس فلزبادیه
5- تنها و بی مانند- فاقد نزاکت- بســیار 

نکوهش کننده
6- پرستاری- از عوامل بیماری زا

7- تنها- از ســیارات منظومه شمســی- 
رایانه لوحی- ظرف آب پوستی

8- صاحب اختیار- اشتباه معروف- باور
9- زود نیســت-  نماینده حقوقی- نوعی 

پخت برنج- زیر پا مانده
10- سنگ آتش زنه- فاقد آرامش و امنیت

11- حرکــت و جابه جایــی- مخفیانــه و 
پنهانی- برگه های بهادار

12- ابــزار شــالیکوبی- مقابــل خوب- 
درختچه آپارتمانی- یار مشهدی

13- چوب  خوشبو- مشاور-  برآمدگی در 
بدن بر اثر ضربه یا بیماری- نام ترکی
14- کنایه از مشاجره- نقشه جغرافیا

15- غصب اموال کشورهای ضعیف توسط 
دولت قدرتمند- سم موجود در سیگار 

  پاسخ هاي شماره قبل

  جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 آگات
 آنجل
 ربکا

 ریاض
 سرنخ

 لوفا
 نودل
وگان

5 حرفي :
 آلاشت
 برینگ

 تولیپ
 درینا

 رودسر
 شوشکه
 شهر دل
 عساکر
 لارگو

 متوکل
 نوشهر

 وارنا
 یخاری
 یولاف

6 حرفي :
 ستوبال

 سفر سبز
 لینکلن
مارگون

7 حرفي :
آموندسن

 جنگ لازی
8 حرفي :

  آرایش مرگ
دنیس هوپر
 شاپور اول

 ضد خاطرات 

توضيح
کلماتــي که بر اســاس تعــداد حرف 
دسته بندي شده اند بايد در جاي مناسب 
خود در جدول قرار گيرند. شــما بايد با 
توجه به راهنماي جدول که برايتان قرار 
داده ايم؛ جاي لغات را حدس بزنيد و در 

جدول جايگذاري نماييد.

م

لم

ر

ف

ضپ

طراح : حميدرضا محمدرضايی   
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از عوامل مخفف گاهسوارآشوب طلبى
بیمارى زا

پادشاه 
رد شدهمغول پیل 

الکتریکى
مقابل 

فتنه و بدىاز علوم پایهباز کردن

نوشیدنى
قدرت و 

توان
ورزش 
دوباره کارىزمستانى

راه و روشپیوستگى ها
چوب 
خوشبو

اسب چاپار

واجب و سنگریزه
بیم و لازم

وحشت از ماه هاى 
خلاصزمستان

ساخته شده 
از نى 

واحد طول 
انگلیسى

طبیعى و 
جستجومعمولى

گداخته از حشرات
حلقوم، شدن

حلق، 
حنجره آمد و شدنتایج

بزرگ قبیلهاسب آذرى

متذکرنوعى آش
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سعادت

یار کارتونى 
پرنمکىپت
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میوه

مانع درآمد 
دیگران

پادزهر

بانگ قمرى
چوب 

بریده شده
پرستار 
باقلواکودك

نقصان و پاره کردن
کمى

از سازهاى 
ضربى

طایفه 
چادر نشین

دهدار
 عهد قدیم

نام دیگر 
سیاره مریخ

عصاى نى خیزرانبه اندازه
معلولین مادر عربفقیر و بینوا

نیک بخت

ناشنوایى
گوشت 

حرف  ندانابینابى استخوان

صابون حافظه
خیاطى

پاروى 
قایقرانان

قوى و  
پرزور

یار پیچدرونى
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قاب تاريخ 2

گزارش ساواک درباره چرايی تبليغات گسترده پيرامون بيماری »شبه  وبا«؛ پايگاه اطلاع رسانی پژوهشکده تاريخ معاصر:  
به دنبال شيوع بيماری التور )شبه وبا( ابتدا در مناطق شرقی ايران و سپس شهرهای ديگر در تابستان ۱۳۴۴، تبليغات وسيعی درباره 

اين بيماری و شيوع آن در ايران انجام شد. براساس گزارش ساواک به تاريخ ۱۰ شهريور ۱۳۴۴ »در اکثر محافل مختلف پايتخت 
شهرت يافته که موضوع بيماری وبا در ايران و تبليغات وسيعی که راجع به اين بيماری در جرايد انجام شده از لحاظ توريستی و 

همچنين سياست جهانی لطمه بزرگی وارد ساخته و علت اصلی اين تبليغات ناشی از آن بوده که اسدالله رشيديان و عده ای ديگر از 
شرکای او مقدار زيادی داروی ضد عفونی قبلا وارد کرده بودند و برای بالا رفتن قيمت و فروش آن موضوع بيماری وبا را توسط عمال 

خود در چند نقطه تهران وسيله تبليغ قرار داده و از اين راه کليه داروی خود را به قيمت گزاف فروخته اند.«
شرح عکس: محمدرضا پهلوی و اسدالله رشيديان   در يک بازديد
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سوژه هفته 
درس های دبستانی

رضا فراهانی

حمید رستمی

1    هر چند همه فکر می كردند کوکب خانم با آن 
صبحانه جذاب یک کنج بی خطری از کتاب را گرفته 
که کم اثر ترین بخش تحصیل است و برای هیچ کس 
مهم نیســت چه کرده و نکرده تا آن سفره پهن شود 
و مهم این اســت که حرف »ک« را به ما بفهماند اما 
واقعیت اینگونه نبود. کوکب خانم محل مقایسه همه 
صبحانه یکهویی هاي ما با ایده آل یک صبحانه جذاب 
بود. همه آن روزهایی که وقت نشــد صبحانه کامل 
بخوریم و وسط زنگ دوم و ســوم صفحات کتاب را 
برگرداندیم تا ببینیم وسط آن صبحانه چه خبر هست 
و دلمان غنج رفت برای آنکه جای آن پسرکان باشیم.

کوکب خانم البته آن موقع ها صفحه ای نداشــت که 
از همان صبحانه بومرنگ بســازد و لایک بگیرد اما 

تحسین همه کلاس دومی ها را به همراه داشت...

مادرمان هم هر وقت دلش خواست صبحانه مفصلی 
بچیند از روی دست کوکب خانم تقلب کرد، هر چند 
زرده تخم مرغ  همان قدر زرد نبود، سفره اش همان قدر 
بزرگ نبــود، لبخندهای ما همان قــدر صریح نبود، 

همه چیز ماکتــی از آن درس و صفحه کتاب بود اما 
می توانست یک روز ما را ستاره باران کند.

2    همه چیــز در معلم و نحوه مواجهــه او با ما 
بر می گشــت، اینکه یک نفرمان عاشق شیمی بود 
و دیگری دلش برای جبر ضعــف مي کرد و دیگری 
عکس انیشــتین را در دیوار اتاقش داشــت به این 
بر می گشت که معلم چه کرده و در چه آنی چه چیزی 
گفته یا نگفته، به اینکه در روزهایی كه ما مســتعد 
عاشق شدن هستیم معلم ما از چه درس وارد شده 
و از چه مبحثی گفته، به اینکه بــه کدام مان گفته 
برویم گچ بیاوریم از دفتر و زیر برگه کدام مان نوشته 
عالی، این بود که من ابتدا عاشق فیزیک بودم ، کمی 
که در حرکت شناســی و مغناطیس غوطه خوردم، 
فکر کردم ریاضی همان دنیایی  ســت که می تواند 
سرنوشت مرا بسازد و گشتم تا در و دروازه اش را پیدا 
کنم ، بعد تر فهمیدم شیمی دنیای دیگری دارد که 
من باید حتما به همان دنیا پا بگذارم و بخت چنان 
بود که آن چرخش آخرین چرخش من بود ، همان 

تصمیم نوجوانی بعدها آینده و شغل و  محل زندگی 
من را ســاخت بی آنکه بدانم کدام سلول مغزم روی 
هم افتاده بود و کدام یون های درون رگ هایم تند تر 
رفته بود که من آخرین بار عاشق شیمی شدم، موقع 
انتخاب رشته عاشــق ماندم و وقتی برگه استعفا از 

پتروشیمی را امضا زدم تا برگردم به سمت تدریس 
شیمی همچنان عاشــق مانده بودم، به نظرم اگر بنا 
به رسیدن عشاق به هم باشد قصه من و شیمی جزو 
عاشــقانه افســانه ای خواهد بود وگرنه نه خسرو به 

شیرین رسیده و نه لیلی به مجنون...

1    دیر وقت بــود. از آن عصرهای 
اخرایــی رنــگ آخــر تابســتانی که 
طبیعت هم یواش یــواش می خواهد 
بار و بندیل فصل گرمــا را جمع کرده 
و داخل صندوقی بگذارد و لباس های 
پاییزی به تنش کنــد. در روزگاری که 
کتاب های درسی تنها کانال ارتباطی 
با جهان پیرامون محســوب می شدند 
دیدن عکس پسته و انار هم می توانست 
ســر ذوقت بیاورد و از مشاهده تصاویر 
خیابان، ماشین و نان سنگک حسابی 
سورپرایز بشــوی و انگشت حیرت به 
دندان تعقل بگزی و سوالات بسیاری 
در مورد فضای زیســت سایر آدم های 
جهان، شرایط و امکانات شان در ذهنت 
جوانه زنــد و این کتاب هــای نحیف 
نقشــی فراتر از انتظار به خود بگیرند. 
هم تلویزیون بشوند برایت، هم مجله و 
کتاب داستان و با کلمه به کلمه و جمله 
به جمله هر تصویــر ریز و بی کیفیت و 
نقاشــی بی ظرافتی دنیایی از تخیل را 
برایت به ارمغان آورد تا شــب هنگام 
لای لحاف و تشک هی غلت بخوری و 
از به هم آمیختن دیده ها و شنیده های 
هفت ســاله ات با آن تصاویر، به نتایج 
خارق العاده و شــگفت انگیز بسیاری 
دست یابی و به قول شاعر دلت بخواهد 
که در همان هفت ســالگی بخوابی و 

سحرگاهان ۷۰ ساله برخیزی!

2    ســال اول دبســتان را کــه رد 
می کنی یواش یــواش به کمک درس 
فارســی، معانی تعدادی از اجســام و 
اشــیای دور و بــر و برخــی فعل ها را 
یاد می گیری و دســت کم می توانی با 
ناهید دختر آقــای فتحی که از اطراف 
کرمانشاه آمده  اند و همکار نظامی پدر 
بوده و حالا همسایه و همخانه شده ایم 
ارتباط برقرار کنی و زبان مشترکی در 
بازی های کودکانــه بیابیم -که بعدها 
شــبیه آن را در »باشو غریبه کوچک« 
شــاهد بودیم- و روزی هــم که آقای 
فتحی با همســرش محترم خانم کار 
واجبی داشت تو را می فرستد به دنبالش 
و تو دقایقی بعد برمی گردی و به سختی 
و بــا لهجه بســیار غلیــظ ترکی خبر 
می دهی:»رفتم، گفتم، گفت، می آیم!« 
و خنده تمام نشــدنی آقــای فتحی از 
چهار کلمه حــرف زدن و چهار فعل به 
کاربردنت که تا سال های بعد، به عنوان 
سوژه تفریح و مزاح جمع استفاده کردن 
باعث می شد درس فارســی را با دقت 
و علاقه بیشــتری دنبال کنی و گزک 

دست کسی ندهی!

3    کتــاب فارســی از کلاس دوم 
دبستان به بعد تبدیل می شود به وصف 
حال و نوعی بازتابنده شــرایط روزمره 
زندگی از حســنک کجایــی و مرغ و 
خروس های زبان بســته که گرسنه و 
تشنه رها شــده اند تا چوپان دروغگو 
که همواره جملــه »گرگ آمد ...گرگ 
آمــد! ورد زبانش بود و روبــاه و زاغی 
که بالاتر از ســیاهی رنگی نداشــت یا 
روباه و خروســی که به چشــم هایی 
کــه بی موقع بســته می شــدند و به 
دهان هایی که بی موقع باز می شــدند 
لعنت می فرستادند یا آن روباه دیگر که 
می خواست خبر دوستی کل حیوانات 
را به خــروس بدهــد و اغوایش کند و 
دندان شیری هما و ریزعلی خواجوی 
که در سرمای کشنده کوهستان، تمام 
لباس هایش را کنده و از آن مشــعلی 
درســت کرد تــا قطــاری را از حادثه 
بزرگ بــازدارد و یک قهرمــان تمام 
عیار شــود برای نســل ما و این روزها 
به مــدد دســتاوردهای جدید علمی 
خواسته اند زیاد ســرما اذیتش نکند و 
یک زیرپوش از لباس هایش را برایش 
باقی گذاشته اند تا کودکان مملکت با 
دیدن تن عریانش به مفســده نیفتند، 
همه و همه درس زندگی بودند که هنوز 
هم چون سکانس های طلایی یک فیلم 
نوســتالژیک جذاب و دل انگیز از نوع 
»ســینما پارادیزو« و یا »آمارکورد« از 
جلوی چشمانت رژه می روند. از پتروس 
پســرک هلندی فداکار کــه تا صبح 
انگشت بر روی شــکاف سد گذاشت 
و اجبــارت کرد تا همه جا چشــمانت 
دنبال سدی، لوله ای چیزی باشد برای 
اثبات فداکاری و آن همکلاســیت که 
اســمش پتروس بــود و فرصتی برای 
خودنمایی و کلاس گذاشتن یافته بود. 
هرچند اطمینان داریم که چند ســال 
بعد حســابی خجالت می کشید از این 
اســم پرطمطراق، از بوقلمونی به نام 
مگاپود یا برادران رایت که با ویلبرشان 
ندارتر بودیم و از کوکب خانوم و سفره 

پر برکتش!

4    اما تمام این نثرها یک طرف، هر 
کدام از آن شعرهای خاطره انگیز طرف 
دیگر. اشعاری که بیشترشان در خاطره 
جمعی خیل کثیــری از محصلان آن 
روزگار مانده و هر کدام را شروع کنید 
بقیه می توانند برای ادامه اش همراهی 

کنند از کتاب خوب، من یار مهربانم تا 
قدرت خدا هرچه که بیند دیده، روباه 
و زاغ، میازار موری که دانه کش است 
و از ناتوانی که نباید بر ســرش دست 
زور کوفــت چرا کــه روزی چو موری 
به پایش خواهیم افتاد و یا به دســت 
خود درختی می نشانم، به پایش جوی 
آبی می کشانم و یا برو کار می کن مگو 
چیست؟ کار که ســرمایه جاودانیست 
کار و داستان پند آموز یکی روبهی دید 
بی دست و پای، فروماند در لطف و صنع 
خدای و شعر لطیف باز باران با ترانه با 
گهرهای فراوان و یــا حتی حکایت دو 
برادر که یکی خدمت ســلطان کردی 
و آن دگر به زور بازو نان خوردی و نام 
شاعرهایی که در آخر شــعر با لحن و 
صدای دیگری با فشار بیشتر ادا می شد 
و از عبــاس یمینی شــریف، مصطفی 
رحماندوست و بقیه می گفت! جملگی 
در بار آمدن تغزلی نسل سوخته نقشی 
بسیار عمده داشتند و مهم ترین عامل 
تعلیم و تربیت آن گروه سنی به شمار 

می رفتند.

5    به گمانم در کتاب فارسی کلاس 
پنجم دبســتان بود که بخشی از یک 
نمایشنامه مذهبی- تاریخی آمده بود 
که موضوعش حــول و حوش زندگی 
حجربن عدی یکی از یــاران امام اول 
شــیعیان بود و چگونگی مبارزاتش! 
شــاید این درس بــه یادماندنی ترین 
درس فارســی دوران دبســتان-به 
زعم من- به شــمار می رفت که چند 
صفحه ای عشــق و حــال خالص بود. 
تــا آن روز کســی از بچه ها بــا واژه 
نمایشنامه آشــنایی درست و حسابی 
نداشــت و تفاوت عمده متن با سایر 
داســتان ها این بــود که فقط اســم 
شخصیت ها نوشته شــده و بعد با یک 
خط تیره جمله یا جملاتی منســوب 
به او ثبت شده و دوباره اسم شخصیت 
بعدی و همان خط تیــره و جمله ای 
که بعدها فهمیدیم دیالــوگ نامیده 
می شــود در ادامه آورده شــده بود. 
فقط لابــه لای ایــن دیالوگ ها گاهی 
توضیحاتی از قبیل »بلند می شــود« 
یا »می نشــیند« و جملاتی مشــابه 
آن به کار رفته بود. شــاید این اولین 
جرقه های عشــق به نمایــش بود که 
می خواســت در درون آدمی شــکل 
بگیرد. در خانواده های پرجمعیت آن 
روزها و در شب نشــینی های پاییزی، 
در هر خانواده ای دست کم دو سه پسر 

هم سن و سال یافت می شد که بتوان از 
آنها برای نقش های نمایش اســتفاده 
کرد. اتاقی خالی شناسایی کرده و هر 
کدام کتاب فارســی در دست و بعضا 
هم ردا و عمامه هایی که با لباس های 
بزرگترها درست می شــد به استقبال 
نمایش می رفتیم و تقســیم نقش ها و 
دیالوگ هایی که به نوبت ادا می شد و 
ماکتی کوچک و تقریبا مسخره از یک 
نمایش خانگی را پیش چشم مخاطب 
ترسیم می کرد. شاید آن صحنه ها ده ها 
بار اجرا شد و اجرا شد و گاه کسانی که 
نقش کوتاه تری داشتند شاکی شدند و 
نقش بزرگ تری خواستند که با تغییر 
نقش می شــد ساکت شان کرد و نقش 
اول هم که بالطبع به خودمان می رسید 
و دیالوگی بــه ایــن مضمون:»حجر 
کجاست؟ به خدا قسم اگر نصف یارانم 
ایمان یاران حجر را داشتند همین الان 

حجر را دست بسته تحویل می دادم!«

6    درس فارسی همیشه شیرین بود 
حتی در دوران دبیرستان و سخت ترین 
جایش هم کــه تاریخ بیهقــی بود و 
داستان حسنک وزیر و بوسهل زوزنی 
که نماد کامل آدم های این دوره و زمانه 
محسوب می شد که فقط منتظر بودند 
یکی از پا بیفتد و چنانش بزنند و لاف 
کنند که فلان را من زدم و من کوفتم. 
این جملات آنقدر نغــز و پر از حلاوت 
بود که گذر هزار ســال هم نمی تواند 
غباری به رویش فشــاند و داســتان 

مادرش عبرت آموز کــه بگوید »فلان 
شــاه این جهان بدو داد و دیگری آن 
جهان!« و این عشق به متون مطنطن 
خود پارامتری اساســی می شود برای 
گلچین کــردن آدم هــای پیرامون و 
اگر کســی عمق این جملات را بفهمد 
می توانید بدون هیچ دلواپسی با او طرح 
دوستی ریخته و سال های سال از کلام 
شکرین اش کام دل شیرین کنی و نور 
این کلمات می توانــد در تمام مراحل 

زندگی چراغ راهت باشد!

7    تــک تــک دروس و معلم های 
دوران تحصیل منابع لایزال خاطره اند 
که اگر بخواهی بنویسی هرکدام مثنوی 
هفتاد من کاغذ می شــود. از دوســت 
داشتن بی دلیل دروس ریاضی گرفته 
تا تنفر ذاتی از شیمی و زیست شناسی 
که باعث می شود از همان کودکی دور 
و بر پزشکی و مشتقاتش را خط بکشی 
و بــروی دنبال ریاضی و مهندســی و 
به رغم میل مفرط به علوم انســانی و 
هنر سر از رشــته های فنی در بیاوری 
و به زور بخواهی خود را مهندس برق 
جا بزنی و عمرت را با الکترومغناطیس 
و ماشــین های الکتریکــی تلف کنی 
در حالی که دوره کارشناســی ارشــد 
ارتباطات و گرایش روزنامه نگاری بعد 
از سی سال مرارت به تو اثبات کرد که 
می شود ســر کلاس بنشــینی و لذت 
ببری و شــب امتحان استرس نداشته 

باشی و نمره بالای ۱۷ بگیری!

اینستاگرامِ کوکب خانم

حسنک و بوسهل هر دو مرده اند!

1  مدرسه. مدرسه . مدرسه. تنها این تصویر ماکاندویی مه  گرفته 
از روزهای اول گریز از دبستان یادم هست که مادربزرگی نابینا، نوه 
سرتق اش را قلمدوش کرده و به فرمانفرماییان می  برد. او هر روز 
هنگام بازگرداندن نوه گریانش از مدرسه، ناگهان جویباری نجس 
را در ناحیه گردن خود احساس می  کند که ریشه در فوبیای کودک 
از مدرسه دارد. پس به محض رسیدن به خانه، باید بپرد آبجوش 
در دیگچه مسی بگذارد و غسل کند که بتواند نماز جعفرطیارش را 

بخواند. آن شازده من بودم.

2  از تمام شش کلاس دبستان فقط صحنه  ای از معلمی به نام 
قاسمی یادم هست با ابروهایی پرپشت و به هم پیوسته که یکبار 
هوس کرده پشت میز کلاسش نان سنگک و پنیر لیقوان بخورد و 
هنگامی که ولع موجود در چشمان دانش  آموزانش را دیده برای 
هر 39 نفر بچه  جغله کلاس، لقمه چوپانی گرفته و خودش گرسنه 

مانده است. این لذیذترین لقمه زندگی  ام بوده و چهل سال تمام 
به دنبال آقای قاسمی در آموزش وپرورش تبریز گشتم که لقمه  اش 

را با بوسه جواب دهم اما آب شده بود و رفته بود زیر زمین.

3  درسخوانی نسل ما رابطه مستقیم با خلق و خوی آموزگاران 
مربوطه داشت. اگر آقای قاســمی مرا نسبت به مدرسه واکسینه 
کرد، آقای بخت  شــکوهی معلم شــیمی و فیزیک دبیرستان نیز 
با سیلی  ها و لگدها و ســقلمه  های دردآورش مرا از هرچه مربوط 
به علم فیزیک و شــیمی بود، متنفر کرد. در عوض به همان اندازه 
نیز معلم ادبیاتم آقای پدیده مرا به ســمت هزارتوی داستان  های 
کوراوغلی و نبی و سارا برد و ادبیاتچی  ام کرد. بعدها که قد انداختم 
و خبرنگار شــدم هرگاه برای تهیه گزارش برای کیهان ورزشی 
به باغشــمال می  رفتم، آقای بخت  شــکوهی عزیز را می  دیدم که 
پرش  ارتفاع کار می  کرد و برای خودش قهرمانی بود. او حالا اگرچه 

با لبخند و تبسم سلامم را پاسخ می  گفت اما دلم نمی  آمد یواشکی 
در گوشش بگویم که اســتاد معظم هنوز جای سیلی و لگدهایت 
در کلاس یازدهم دبیرستان ثقه  الاسلام بر گُرده  ام محفوظ مانده 
است. حتی به معلم ورزشم »ساری حسین« )حسین زَرده( هم که 
داوری می  کرد، رویم نشد بگویم قربان! آن فحش مادرفلان  ئی که 
در راهروی مدرسه آن هم سر هیچ و پوچ به من و بقیه دادی هنوز 

در سینه  مان تازه است و طراوت دارد.

4  اینکه من بچه ضدمدرســه   بودم به جای خود محفوظ. اما 
خشــونت کلامی و یا مهربانی مضاعف معلم  ها در آن زمان  ها بود 
که بچه  ها را رام یا دلزده و درس  گریز می  کرد. هنوز وقتی بچه  های 
خواهرم به کارنامه دوران دبیرستانم نگاه می  کنند قهقهه شان رو 
به آسمان است. چون غیر از نمره  های زیر شش و هفت در دروس 
شیمی و فیزیک آقای بخت  شکوهی عزیز در زبان انگلیسی به زیر 
سه و چهار می  رسید. کارنامه ای که ســه تا نمره 2۰ در ادبیات و 
ورزش و اخلاق )خیر سرم( داشت و بقیه چشمک  زنان قرمز بودند. 

نفرت از زبان نیز به آنجا کشید که هر سال در زبان تجدیدی آوردم 
و هنوز معنی بلک  بورد را هم نمی  دانم. یعنی اگر هلو )سلام( را هم 
یاد گرفتم بابت این بود که یک پزشک هندی مهربان در محله  مان 
بود که من موظف بودم هــر روز به او هلو بگویــم و او با مهربانی 
تحویلم بگیرد. بعدها در ماموریت  های خارجی در طول نیم قرن، 
این ندانستن زبان چنان سفرهایم را کوفت کرد که مجبور شدم 
همیشه پشت بچه  ها قایم شــوم تا آنها حرف بزنند و من با تمام 
فروشندگان جهان به زبان ترکی فاخر سخن بگویم و آنها برّ و برّ 

نگاهم کنند.

5  داشتن این همه گارد نسبت به زبان لاتین از آنجا آغاز شد 
که هر جمله  ای که ما در کلاس بلغور کردیم، قهقهه بچه  ها به هوا 
رفت. لابد تکلم به زبان انگلیســی با لهجه ترکی چیز هشلهفی 
شده بود که می  خندیدند. اساسا داستان زبان برای من موضوع 
بسیار پیچیده  ای است. اگر می  بینی هنوز به شدت لهجه دارم و 
بعد از چهل و چند سال اقامت در تهران، بلد نیستم یک فارسی 

سلیس صحبت کنم عجیب نیســت. من در تمام آن سال  های 
ابتدایی خبرنگاری  ام در تهران جماعتی لهجه فارسی مرا دست 
گرفتند. این همه دلبســتگی به زبان مادری و گریز از زبان  های 
دوم و سوم، مرا به آنجا رســاند که دیگر حتی از حرف زدن هم 
گریزان شده و علنا تبدیل شدم به یک آدم مکتوب. چون تنها در 
نوشتن بود که نه تنها کسی به لهجه  ام نمی  خندید بلکه تعریف 
و توصیفش می  کردنــد. البته این چیزهــا در دهه  های پنجاه و 
شصت شدت داشت و بعدها دیگر خودم هم از اینکه در ابتدای 
هر مصاحبه   از گفتن جمله »من ترکی فکر می  کنم و فارســی 
می  نویسم« ابایی نداشــتم و از قضا خیلی هم صمیمی برخورد 

می  کردند. 

6  زندگی فرصت نداد به معلم  ها بگویم درست است که کارتان 
سخت است اما ببینید با هر لقمه نان و پنیر و هر اردنگی شما، یک 
استعداد بالقوه خاموش یا روشن می  شود. مرا به خاموشی روشن 

کن و به روشنی خاموش. 

مرا به خاموشی روشن کن
ابراهیم افشار

زنگ نقاشی
مشــت بزن زیر فک هم محلی،  جفتک بینداز به آن یکی، زیرپایی بگیر برای این یکی یا اصلا 
شیطنت را کنار بگذار، بیا یار بکشــیم، گل کوچیک بزنیم تیغی، هفت سنگ بکاریم یا ریه ها 
را پر کنیم از هوای شــر و شــلوغ و بلند بگوییم زووووووووووووو... من از درس و مدرسه بیزار 
بودم. به هیچ کدام شان علاقه ای نداشتم و هر چه خواندم به خاطر ترس از تنبیه و زجر و توبیخ 
معلم بود. یعنی جمعه شب ها، شب های عزاداری من بود. چون درس ها را عموما به شکل انواع 
دروغ می دیدم؛ یک مشت روابط کاغذی، نصیحت های کاهی، رنگ های آبکی، جهان مقوایی. 
درحالی که زندگی آن بیرون هر لحظه در اوج شــکوفایی بــود، در اوج تجلی. اما تو مجبوری؛ 
مجبوری نسخه های تکراری زندگی را توی درس ها پی بگیری، به خاطر بسپاری و بدتر اینکه 
بابت حفظ کردن بخشی از آن جهان کپی، نگرانی کنی. مادرم می گفت: »یاسر، تو بچه ای بودی 
که هیچ وقت سر درس و مشق ما رو اذیت نکردی«! راست هم می گفت. همیشه روی پای خودم 
بودم، زجر و آزار درس و مدرسه را یدک کشیدم با خودم، از درون شبیه خاک تشنه، فرونشستم. 
تنها کلاسی که دوست داشتم، ورزش بود و نقاشی؛ درس های آزادی. مابقی، زندان و فلاکت 
بود و جایی برای مسدود کردن ریه ها بود. فقط ســاعتی تو احساس نفس کشیدن داشتی که 
مدادهای رنگی ارزان قیمت را، نیم خورده و شکسته را، از توی کیف دربیاوری، شروع کنی به 
نقاشی. قبل از مدرسه حتی نقاشی می کردم و تمام دفترهای سفید آن روزهایم پر است از اسب؛ 
اسب ها در دشــت های رها، گوزن های گریزپا، آهو و پرندگان در پهنه ای آبی، دسته جمعی یا 
تنها. درخت چنار، گل شیپوری و دایره ای زرد که خورشید می داد و جان می داد به تمام حیات 
کاغذی. نقاشی های کودکی ام پر از این هاست. چند وقت پیش که ورق می زدم، یکی از دفترها، 
تماماً پُرِ اسب بود؛ اسب های قهوه ای، سفید، سیاه و حتی ارغوانی، صورتی، بنفش آبی. عجیب 
اینجا بود در حال چرا نمی کشــیدم. در تمام صفحه ها انگار دویده بودم. همه را دونده کشیده 
بودم. در یکی از آن ها اما طرحی بود از اسبی زیر باران، بدون سوار. با مداد مشکی، سر و یال را 
شکل داده بودم و چشم هایی برایش گرد کرده بودم با مردمک های سرمه ای. کودکانه اما ابری 
بود که بالای سرش کشیده بودم؛ ابری کوچک که صاف و مستقیم آمده بود سر اسب و فقط آنجا 
باران داشت. با مداد رنگی آبی، خط به خط، ذرات ناگهانی باران کشیده بودم. یک »ایستاده  در 
بارانِ« مادیان کشیده بودم. در آن لحظه هیچ جای جهان کاغذ، باران نمی بارید جز سر اسب 
من. آسمان طراوتی شخصی انگار فقط به او می داد. در تمام خشکی پیرامون، شعفی بی واسطه 
را فقط برای او داشت. باران، آن ابرِ آبی آسمان، فقط برای اسب من بود، برای من بود و تا لحظه 

مرگ کنارم می ماند.

كابوس تانژانت و كتانژانت و سینوس
 در دبیرستان!

 بي پرده و بي مقدمه بگویم اگر اهل شعر و شاعري باشید، از سن كم شعر از حفظ كرده باشید 
و انگ بچه تنبل بودن را خورده باشــید كه در انتخاب رشته دبیرستان )دهه شصت( انساني 
خوانده اید بي شك از ریاضي متنفر هستید. از سینوس و جذر و حتي جدول ضرب. من هنوز 
در كابوس هاي شــبانه ام ریاضي را تجدید شــده ام و مادرم به من سركوفت مي زند پس فردا 
روز چطوري براي زندگي ات حســاب و كتاب مي كني؟! و من هنوز در حســاب و كتاب یك 
پاي زندگي ام مي لنگد و از شما چه پنهان وقتي دم دستگاه عابربانك یا كارتخوان مي ایستم 
اول صفرها را یكان، دهگان، صدگان مي كنم بعد عدد را تایید كرده و رمز مي زنم! و هنوز هم 
بچه هاي فامیل وقتي بساط شوخي و خنده به راه است به من مي گویند خب سارا از فلان عدد 
آن قدر كم كني چند مي شــود و بله من تپق مي زنم. اما همان بچه ها جرات مشاعره با من را 
ندارند چرا كه هرچقدر در یكان و دهگان و صدگان ضعیف هستم عوضش شعر حفظ كرده ام. 
حالا از من بپرسید در دوران تحصیل كدام درس را دوست داشتي و از كدام متنفري؟ با صداي 
بلند، محكم و رسا مي گویم از ریاضي لعنتي متنفرم و عاشق ادبیات فارسي هستم. اصلا هیچ 
وقت یادم نمي رود آن تابستان كلاس ســوم را كه مادرم پلي كپي هاي درس ریاضي كلاس 
چهارم ابتدایي را از پسر همكارش گرفت و هر روز غروب در پشت بام، برنامه حل كردن مسائل 
ریاضي را داشتیم تا پایه ام مثلا قوي شود و بله من ریاضي كلاس چهارم را ۱2 گرفتم تا ببیند 

پایه من قوي نمي شود. 
اصلا در كارنامه اي كه ادبیات و دستور زبان فارسي و تاریخ ادبیات همیشه 2۰ بود و آن ریاضي 
لعنتي و فیزیك و درس هاي شــبیهش به زور به ۱2 مي رســید و گاهي هم تجدید مي شدم، 
بدجور توي ذوق مي زد! هنوز هم فكر مي كنم جذر و ســینوس و مثلث متساوي الساقین در 
كجاي زندگي این روزهایم موثر بوده كه هر چقدر مي دوم به هیچ جا نمي رسم و اصلا جذر و 
مد چه چیزي را باید بگیرم كه ضربش كمتر آزارم بدهد! اما از شــما پنهان نباشد هرچقدر از 
ریاضي و فیزیك و جبر و مثلثات و هندسه متنفر بودم و البته كمي هم علوم، عاشق ادبیات و 
تاریخ بودم. اصلا سركلاس ادبیات فارســي من آدم دیگري بودم. منتظر بودم تا معلم بیاید و 
بگوید چه كسي از روي درس گلستان سعدي مي خواند، سریع دستم را به بالا پرتاب كنم كه 
من و معلم هم با طیب خاطر بگوید به به غضنفري شروع كن و من هم بدون تپق زدن خط ها را 
بخوانم و هي معلم مان كه خانم سیدین نامي بود كه خودش لیسانس ادبیات و حقوق داشت، 
هي سرش را تكان بدهد و در دلش بگوید خب خداروشكر یك نفر هم هست بدون تپق زدن و 
چرت و پرت خواندن، كلمه ها را درست ادا مي كند. اصلا وقتي به درس كباب غاز، جمال زاده یا 
همان درسي كه فكر كنم نامش هدیه كریسمس بود كه كمي هم سانسور داشت مي رسیدیم 
عروسي من بود. تند تند صفت ها و موصوف ها و ضرب المثل ها را جدا مي كردم و خودشیرین 

نزد معلم مان مي دویدم. 
سر كلاس دستور زبان و شعر هم كه عروسي من بود، استعاره ها و قصیده و غزل را جدا مي كردم 
و سرخوش فخر مي فروختم. حالا بماند كه سر امتحان ریاضي من همیشه آویزان ورقه كنار 
دستي ام بودم و ســر امتحان ادبیات، منِ بیچاره را معلم مي  برد و مي گذاشت تك و تنها كنار 
دیوار كه مبادا به كل كلاس تقلب برسانم و همیشــه هم بچه ها لج مي كردند و سر ریاضي به 
خدمتم مي رسیدند. بگذریم. اما فكر مي كنم حالا كه عكس ریزعلي خواجوي، دهقان فداكار 
سانسور شده و لباس به تنش كرده اند بچه ها هنوز این درس ها را دوست دارند؟! اگرچه بماند 
كه ریزعلي بیچاره كه اسم واقعي اش هم این نبود اصلا لخت نشد كه لباسش را آتش بزند، او 
كُتش را آتش زد اما خاموش شد و در نهایت مجبور مي شود با اسلحه شكاري همراهش شروع 
به شلیك هوایي كند كه لوكوموتیوران متوجه شده و پیاده مي شود و آن قدر از شلیك هاي او 
خشمگین بوده كه شــروع به كتك زدن ریزعلي مي كند و بعد كه متوجه مي شود كوه ریزش 
كرده و براي جلوگیري از سانحه این مرد تیراندازي كرده از او عذرخواهي مي كند. یعني اصل 
داستان كه تحریف شده بود و ما هم عكســش را براي نسل جدید كلا سانسور كردیم! باز هم 
بگذریم. اما واقعا چرا تا وقتي مي شد در ادبیات از عراقي خواند: » زِ دو دیده خون فشانم ز غمت 
شب جدایي/ چه كنم كه هست اینها گُلِ باغِ آشنایي« باید رفت به سراغ تانژانت و كتانژانت و 

سینوس كه حتي اسم هاي شان هم حال غریبي دارند!!!

 یاسر نوروزی

سارا غضنفري
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